

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

VILLE DE BOBIGNY

**M14**

**Compte Administratif**

**voté par nature**

**BUDGET PRINCIPAL**

**ANNEE 2016**



Code INSEE                 9   3   0   0   8   Commune___ VILLE DE BOBIGNY BUDGET PRINCIPAL	CA 2016
---	------------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	50 217
Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 <i>in fine</i> )	31
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	EPT Est Ensemble

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitant de la strate
Fiscal	Financier		
65 086 689	72 635 463	1 445,54	1 308

Informations financières - ratios (2)		Valeurs communales	Moyennes nationales de la strate *
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 996,06	1 306,00
2	Produit des impositions directes/population	679,93	522,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	2 322,51	1 419,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	455,11	491,00
5	Encours de dette/population	2 038,36	1 535,00
6	DGF/population	322,71	282,00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	55,58%	57,96%
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal (2)	1,19%	
8 bis	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi (2) (4)		
9	Dépenses de fonct. et remb. de la dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	92,23%	99,86%
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	19,60%	34,60%
11	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	87,77%	108,17%

\* Les moyennes nationales de la strate ont été prise sur le site de la DGCL, "les budgets primitifs 2012 des communes"  
(strate 50 000 à 100 000 habitants pour les communes appartenant à un groupement à fiscalité propre au 01/01/2012 - France entière)

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

### POUR MEMOIRE (1)

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (2),
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (2).
- avec ~~ou sans~~ les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3 (3),
- avec ~~ou sans~~ vote formel sur chacun des chapitres (4).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont : (5)

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement) - Délibération n° 1608 du Conseil municipal du 14 février 2008
- budgétaires (délibération n° .....du .....).

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget

(2) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".

(3) Indiquer "avec" ou "sans" les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer "avec" ou "sans" vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

- budgétaires (délibération n° .....du .....).

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS</b> DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	105 970 205,95	G	116 631 370,24
	Section d'investissement	B	33 311 748,92	H	26 659 256,71

		+		+	
<b>REPORTS</b> DE L'EXERCICE N- 1	Reports en section de fonctionnement (002)	C		I	
	Reports en section d'investissement (001)	D		J	1 768 396,62

(si déficit)

(si excédent)

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	139 281 954,87	=G+H+I + J	145 059 023,57
---------------------------------------	-----------	----------------	---------------	----------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1(1)</b>	Section de fonctionnement	E		K	
	Section d'investissement	F	11 894 151,47	L	9 236 560,47
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	=E+F	11 894 151,47	=K+L	9 236 560,47

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	=A+C+E	105 970 205,95	=G+H+K	116 631 370,24
	Section d'investissement	=B+D+F	45 205 900,39	=H+J+L	37 664 213,80
	<b>TOTAL CUMULE</b>	=A+B+C+D+E+F	151 176 106,34	=G+H+I +J+K+L	154 295 584,04

### DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	K
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	L
13	Subventions d'investissement		9 236 560,47
20	Immobilisations incorporelles	963 794,49	
204	Subventions d'équipement versées	288 585,00	
21	Immobilisations corporelles	452 019,65	
23	Immobilisations en cours	8 689 752,33	
27	Autres immobilisations financières	1 500 000,00	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R2311-11 du CGCT).

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	18 346 747,28	15 466 900,64	2 761 159,34		118 687,30
012	Charges de personnel et frais assimilés	55 935 080,00	55 706 293,24			228 786,76
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	22 720 093,00	21 848 065,57	145 000,00		727 027,43
656	Frais de fonct. Des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>97 001 920,28</b>	<b>93 021 259,45</b>	<b>2 906 159,34</b>		<b>1 074 501,49</b>
66	Charges financières	3 902 736,00	2 836 758,78	799 751,45		266 225,77
67	Charges exceptionnelles	672 978,00	672 165,57			812,43
68	Dotations aux provisions (1)					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>101 577 634,28</b>	<b>96 530 183,80</b>	<b>3 705 910,79</b>		<b>1 341 539,69</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	7 954 941,33				
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (2)	5 000 000,00	5 734 111,36			664 210,64
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.(2)					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>12 954 941,33</b>	<b>5 734 111,36</b>			<b>664 210,64</b>
<b>TOTAL</b>		<b>114 532 575,61</b>	<b>102 264 295,16</b>	<b>3 705 910,79</b>		<b>2 005 750,33</b>

<b>Pour information (3)</b>					
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>					

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges	594 550,00	651 247,94	103 863,45		-160 561,39
70	Produits des services, du domaine et ventes.	5 727 582,00	5 999 898,59			-272 316,59
73	Impôts et taxes	80 879 008,00	80 705 354,96			173 653,04
74	Dotations et participations	23 368 639,63	20 014 029,72	3 793 601,10		-438 991,19
75	Autres produits de gestion courante	1 753 379,22	2 049 437,85			-296 058,63
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>112 323 158,85</b>	<b>109 419 969,06</b>	<b>3 897 464,55</b>		<b>-994 274,76</b>
76	Produits financiers	51 876,38	54 667,12			-2 790,74
77	Produits exceptionnels	2 147 540,38	3 257 161,23			-1 109 620,85
78	Reprises sur provisions (1)					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>114 522 575,61</b>	<b>112 731 797,41</b>	<b>3 897 464,55</b>		<b>-2 106 686,35</b>
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (2)	10 000,00	2 108,28			7 891,72
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2)					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>10 000,00</b>	<b>2 108,28</b>			<b>7 891,72</b>
<b>TOTAL</b>		<b>114 532 575,61</b>	<b>112 733 905,69</b>	<b>3 897 464,55</b>		<b>-2 098 794,63</b>

<b>Pour information (3)</b>					
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>					

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation (4)				
23	Immobilisations en cours	2 000 000,00			2 000 000,00
	Total des opérations d'équipement	37 049 419,36	24 328 708,54	10 394 151,47	2 326 559,35
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>39 049 419,36</b>	<b>24 328 708,54</b>	<b>10 394 151,47</b>	<b>4 326 559,35</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	17 427 420,00	7 328 095,84		10 099 324,16
18	Compte de liaison : affectation ... (5)				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	2 100 500,00	500,00	1 500 000,00	600 000,00
020	Dépenses imprévues				
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>19 527 920,00</b>	<b>7 328 595,84</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>10 699 324,16</b>
45.1	Total des opé. Pour compte de tiers (6)	100 000,00			100 000,00
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>58 677 339,36</b>	<b>31 657 304,38</b>	<b>11 894 151,47</b>	<b>15 125 883,51</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections (1)	10 000,00	2 108,28		8 491,72
041	Opérations patrimoniales (1)	9 500 000,00	1 652 336,26		7 847 663,74
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>9 510 000,00</b>	<b>1 654 444,54</b>		<b>7 856 155,46</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>68 187 339,36</b>	<b>33 311 748,92</b>	<b>11 894 151,47</b>	<b>22 982 038,97</b>

<b>Pour information (2)</b>				
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)				
13	Subventions d'investissement	14 970 988,14	5 502 739,53	9 236 560,47	231 688,14
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	15 257 409,62	1 520 086,00		13 737 323,62
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	13 000,00	12 977,75		22,25
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation (4)				
23	Immobilisations en cours	2 000 000,00	1 812 286,42		187 713,58
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>32 241 397,76</b>	<b>8 848 089,70</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>14 156 747,59</b>
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	2 440 546,00	2 645 039,31		-204 493,31
1068	Excédents de fonct. capitalisés (7)	7 540 065,65	7 540 065,65		
138	Autres sub. d'invest. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus	6 000,00	1 746,00		4 254,00
18	Compte de liaison : affectation à ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	600 000,00	237 868,43		362 131,57
024	Produits des cessions	1 035 992,00			
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>11 622 603,65</b>	<b>10 424 719,39</b>		<b>161 892,26</b>
45.2	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	100 000,00			100 000,00
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>43 964 001,41</b>	<b>19 272 809,09</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>14 418 639,85</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	7 954 941,33			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections (1)	5 000 000,00	5 734 111,36		664 210,64
041	Opérations patrimoniales (2)	9 500 000,00	1 652 336,26		7 847 663,74
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>22 454 941,33</b>	<b>7 386 447,62</b>		<b>8 511 874,38</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>66 418 942,74</b>	<b>26 659 256,71</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>22 930 514,23</b>

<b>Pour information (2)</b>				
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	1 768 396,62			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagement (lotissement, ZAC ...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	18 228 059,98		18 228 059,98
012	Charges de personnel et frais assimilés	55 706 293,24		55 706 293,24
014	Atténuation de produits			
60	<i>Achats et variations de stocks (3)</i>			
65	Autres charges de gestion courante	21 993 065,57		21 993 065,57
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4)			
66	Charges financières	3 636 510,23		3 636 510,23
67	Charges exceptionnelles	672 165,57	1 398 322,00	2 070 487,57
68	Dotations aux amortissements et provisions		4 335 789,36	4 335 789,36
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>			
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>100 236 094,59</b>	<b>5 734 111,36</b>	<b>105 970 205,95</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		1 508,28	1 508,28
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)	7 328 095,84		7 328 095,84
18	Compte de liaison : affectation (8)			
	Total des opérations d'équipement	24 328 708,54		24 328 708,54
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		600,00	600,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)			
204	Subventions d'équipements versés			
21	Immobilisations corporelles (6)		1 337 975,05	1 337 975,05
22	Immobilisations reçues en affectation (6) (9)			
23	Immobilisations en cours (6)		314 361,21	314 361,21
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières	500,00		500,00
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciations des immobilisations (5)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciations des stocks et en-cours (5)</i>			
45..1	Total des opérations pour compte de tiers (7)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciations des comptes de tiers (5)</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciations des comptes financiers (5)</i>			
3...	Stocks			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>31 657 304,38</b>	<b>1 654 444,54</b>	<b>33 311 748,92</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres "opérations d'équipement"

(7) Seul le total des opérations par compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation.

En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges	755 111,39		755 111,39
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	5 999 898,59		5 999 898,59
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes	80 705 354,96		80 705 354,96
74	Dotations et participations	23 807 630,82		23 807 630,82
75	Autres produits de gestion courante	2 049 437,85		2 049 437,85
76	Produits financiers	54 667,12		54 667,12
77	Produits exceptionnels	3 257 161,23	2 108,28	3 259 269,51
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>116 629 261,96</b>	<b>2 108,28</b>	<b>116 631 370,24</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	2 645 039,31		2 645 039,31
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	7 540 065,65		7 540 065,65
13	Subventions d'investissement	5 502 739,53		5 502 739,53
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 521 832,00		1 521 832,00
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différences sur réalisations d'immobilisation		962 522,69	962 522,69
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	12 977,75	1 337 975,05	1 350 952,80
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles (5)		435 799,31	435 799,31
22	Immobilisations reçues en affectation (5)			
23	Immobilisations en cours (5)	1 812 286,42	314 361,21	2 126 647,63
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières	237 868,43		237 868,43
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		4 335 789,36	4 335 789,36
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>			
45.2	Opérations pour compte de tiers (7)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (4)</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers (4)</i>			
3...	Stocks			
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>19 272 809,09</b>	<b>7 386 447,62</b>	<b>26 659 256,71</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			<b>1 768 396,62</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement"

(6) Seul le total des opérations par compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A9)

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation  
En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>18 346 747,28</b>	<b>15 466 900,64</b>	<b>2 761 159,34</b>		<b>118 687,30</b>
6041	Achat d études	28 201,00	11 280,00	12 660,00		4 261,00
6042	Achat prestation service	3 302 593,00	3 258 694,62	6 313,00		37 585,38
60611	Eaux et assainissements	500 488,71	486 531,81	5 194,81		8 762,09
60612	Energie et electricite	1 400 198,10	1 184 826,17	215 371,93		
60613	Chauffage urbain	1 116 000,00	676 547,31	430 423,60		9 029,09
60618	Autres fournitures	7 708,60	7 708,60			
60621	Combustible	29 800,00	21 203,11	6 840,00		1 756,89
60622	Carburant	335 301,00	286 732,83	48 426,40		141,77
60623	Alimentation	203 739,78	164 878,13	29 443,64		9 418,01
60624	Produits de traitement	4 014,62	3 130,04	841,75		42,83
60628	Autres fournitures non stockees	177 899,29	158 861,96	15 710,98		3 326,35
60631	Fournitures d'entretien	220 089,10	172 594,71	46 417,96		1 076,43
60632	Fournitures de petit equipement	394 826,90	277 264,62	87 442,05		30 120,23
60633	Fournitures de voirie	37 500,00	16 864,70	12 888,83		7 746,47
60636	Vetements de travail	119 727,03	72 267,39	35 217,97		12 241,67
6064	Fournitures administratives	126 886,10	108 547,37	11 277,28		7 061,45
6065	Livres disques et cassettes	132 333,00	125 826,88	4 018,00		2 488,12
6067	Fournitures scolaires	166 485,83	134 808,23	31 660,08		17,52
6068	Autres matieres et fournitures	644 341,75	490 878,70	101 543,21		51 919,84
611	Contrats de prestations de services	129 898,76	61 292,41	54 431,92		14 174,43
6132	Locations immobilieres	215 530,00	141 795,69	42 175,00		31 559,31
6135	Locations mobilieres	645 881,55	530 457,80	96 550,64		18 873,11
614	Charges locatives et de co-proprietes	1 398 700,00	1 365 130,68	25 815,00		7 754,32
61521	Terrains	170 201,56	83 688,20	17 936,83		68 576,53
61522	Batiments	-135 458,08	-134 858,08			-600,00
615221	Entretien/repairs bats publics	562 741,48	547 175,65	140 428,52		-124 862,69
615228	Entretien/repairs autres batiments	8 841,40	4 260,37	1 000,01		3 581,02
61523	Voies et reseaux	-549 511,99	-549 511,99			
615231	Voiries	624 232,78	858 889,75	284 866,24		-519 523,21
615232	Reseaux	793 897,45	497 384,40	292 136,03		4 377,02
61551	Materiel roulant	137 120,00	130 917,89	5 165,85		1 036,26
61558	Autres biens mobiliers	131 584,30	88 797,20	24 923,48		17 863,62
6156	Maintenance	415 584,20	266 149,02	78 606,46		70 828,72
6161	Multirisques	399 200,00	396 895,16	2 000,00		304,84
617	Etudes et recherches	22 000,00		17 100,00		4 900,00
6182	Documentations generales et techniques	89 533,57	74 724,02	4 779,43		10 030,12
6184	Versements a des organismes formations	173 586,99	107 905,38	62 338,00		3 343,61
6185	Frais de colloques et seminaires	2 113,01	1 413,01	700,00		
6188	Autres frais divers	483 048,60	383 817,21	81 647,79		17 583,60
6225	Indemnites aux comptables et regisseurs	8 090,00	8 090,00			
6226	Honoraires	296 237,95	179 366,74	95 951,16		20 920,05
6227	Frais d'actes et contentieux	151 000,00	126 471,51	24 528,00		0,49
6228	Divers	420 617,63	298 799,53	54 060,92		67 757,18
6231	Annonces et insertions	97 904,50	60 748,50	16 666,40		20 489,60
6232	Fetes et ceremonies	193 899,60	141 035,87	33 808,91		19 054,82
6233	Foires et expositions	9 085,04	4 585,00			4 500,04
6236	Catalogues et imprimes	13 661,12	9 930,48			3 730,64
6237	Publications	149 033,00	96 877,73	6 004,46		46 150,81
6238	Divers	56 004,34	31 856,12	7 974,34		16 173,88
6241	Transports de biens	2 098,80	156,00	1 942,80		
6244	Transports administratifs	1 320,00	1 320,00			
6247	Transports collectifs	49 631,60	37 921,10	7 083,00		4 627,50
6248	Divers	10 446,87	8 727,07	642,20		1 077,60
6251	Voyages et déplacements	47 480,50	47 475,24			5,26
6256	Missions	14 140,00	14 054,68			85,32

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6257	Receptions	2 326,64	2 326,64			
6261	Frais d'affranchissement	156 688,50	124 108,52	27 630,30		4 949,68
6262	Frais de telecommunications	259 787,20	197 365,93	53 965,82		8 455,45
627	Services bancaires et assimilés	3 000,00	2 319,49			680,51
6281	Concours divers (cotisations)	107 369,57	91 346,19	7 167,64		8 855,74
6282	Frais de gardiennage	474 524,47	367 360,07	56 352,68		50 811,72
6283	Frais de nettoyage des locaux	300 397,00	254 479,08	28 398,02		17 519,90
6288	Autres	18 767,20	14 055,64	4 000,00		711,56
63512	Taxes foncieres	821 800,00	819 621,65			2 178,35
6355	Taxes et impots sur les vehicules	2,76	2,76			
637	Autres impots taxes/versements assimilés	14 573,60	10 728,15	690,00		3 155,45
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>55 935 080,00</b>	<b>55 706 293,24</b>			<b>228 786,76</b>
6218	Autres personnels exterieurs	763 813,89	732 183,42			31 630,47
6331	Versements de transports	601 019,13	593 966,31			7 052,82
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	157 981,00	155 699,62			2 281,38
6336	Cotis centres de gestion fonction publiqu	500 765,83	477 804,88			22 960,95
64111	Remunerations principales	20 818 062,32	20 708 512,01			109 550,31
64112	Supplement familial & indemnite residenc	1 702 944,75	1 648 553,46			54 391,29
64118	Autres indemnites	5 370 897,14	5 392 597,53			-21 700,39
64131	Remunerations	10 447 708,89	10 442 798,18			4 910,71
64136	Indem licenciement personnel non tit	80 945,00	80 945,00			
64161	Emplois jeunes	37 000,00	22 995,97			14 004,03
6451	Cotisations urssaf	5 682 150,00	5 680 598,12			1 551,88
6453	Cotisations aux caisses de retraite	8 356 078,00	8 355 275,81			802,19
6455	Cotisations assurances du personnel	649 208,12	649 208,12			
6458	Cotisations aux organismes sociaux	2 000,00	947,78			1 052,22
64731	Autres charges versees directement	647 706,29	647 706,29			
6475	Medecine du travail, pharmacie	109 880,00	109 581,10			298,90
6488	Autres charges	6 919,64	6 919,64			
<b>014</b>	<b>Atténuation de produits</b>					
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>22 720 093,00</b>	<b>21 848 065,57</b>	<b>145 000,00</b>		<b>727 027,43</b>
651	Redevance, brevets, licences, droits	2 500,00	2 147,85			352,15
6531	Indemnites	435 000,00	427 104,22			7 895,78
6532	Frais de missions	10 000,00				10 000,00
6533	Cotisations de retraite	40 000,00	35 534,63			4 465,37
6534	Cotisation securite sociale part patrona	69 000,00	53 456,67			15 543,33
6535	Formation	23 000,00	12 385,00			10 615,00
6541	Créances admises en non valeur	173 482,43	173 109,94			372,49
6542	Cfreances eteintes	8 517,57	8 475,48			42,09
6553	Services d'incendie	980 000,00	738 914,99	145 000,00		96 085,01
65541	Contributions fonds compensatin ept	13 898 884,00	13 898 880,99			3,01
65548	Autres contributions	1 097 205,00	1 038 455,80			58 749,20
6558	Autres contributions obligatoires	75 234,00	64 902,00			10 332,00
657362	Subvention fonctionnement ccas	1 574 970,00	1 261 643,00			313 327,00
657363	Subv fonct org a caractere administratif	265 300,00	265 300,00			
65737	Autres etablisements publics locaux	845 000,00	845 000,00			
6574	Subventions organismes droit prive	3 222 000,00	3 022 755,00			199 245,00
<b>656</b>	<b>Frais de fonctionnement des groupes d'élus</b>					
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>						
<b>(a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>97 001 920,28</b>	<b>93 021 259,45</b>	<b>2 906 159,34</b>		<b>1 074 501,49</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>3 902 736,00</b>	<b>2 836 758,78</b>	<b>799 751,45</b>		<b>266 225,77</b>
66111	Interets emprunt regles a l'echancee	3 773 446,59	3 507 220,82			266 225,77
66112	Interets rattachement des icne	128 379,41	-671 372,04	799 751,45		
6688	Autres	910,00	910,00			
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>672 978,00</b>	<b>672 165,57</b>			<b>812,43</b>
6711	Interets moratoires et penalites sur mar	27 200,00	27 109,25			90,75
6714	Bourses et prix	27 047,80	26 947,03			100,77
6718	Autres charges exception / oper gestion	561 176,90	561 071,80			105,10
673	Titres annules	48 000,00	47 484,19			515,81
678	Charges exceptionnelles	9 553,30	9 553,30			
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions (d) (3)</b>					
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>101 577 634,28</b>	<b>96 530 183,80</b>	<b>3 705 910,79</b>		<b>1 341 539,69</b>

<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>7 954 941,33</b>				
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections (4), (5), (6)</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>5 734 111,36</b>			<b>664 210,64</b>
675	Valeurs comptables immobilisation cedees		435 799,31			
6761	Differences sur realisations (positives)		962 522,69			
6811	Dotations aux amortiss immob incor & cor	5 000 000,00	4 335 789,36			664 210,64
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>12 954 941,33</b>	<b>5 734 111,36</b>			<b>664 210,64</b>

<b>043</b>	<b>Opé; d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.(7)</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>12 954 941,33</b>	<b>5 734 111,36</b>			<b>664 210,64</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>114 532 575,61</b>	<b>102 264 295,16</b>	<b>3 705 910,79</b>		<b>2 005 750,33</b>
--	--	-----------------------	-----------------------	---------------------	--	---------------------

<b>Pour information</b>	
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112(2)**

Montant des ICNE de l'exercice	799 751,45
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-671 372,04
= Différence ICNE N - ICNE N-1	128 379,41

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuation des charges</b>	<b>594 550,00</b>	<b>651 247,94</b>	<b>103 863,45</b>		<b>-160 561,39</b>
6095	Rabais de materiel/equipements et travail		3 528,00			-3 528,00
6096	Rabais sur approvisionnement non stockés		9 246,35			-9 246,35
6419	Remboursement sur remuneration personnel	300 000,00	468 249,87			-168 249,87
6459	Remboursement charges ss et prevoyance	294 550,00	170 223,72	103 863,45		20 462,83
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes ...</b>	<b>5 727 582,00</b>	<b>5 999 898,59</b>			<b>-272 316,59</b>
70311	Concessions dans les cimetières	6 500,00	3 506,15			2 993,85
70312	Redevances funéraires	30 000,00	38 586,60			-8 586,60
70323	Redevance occupat° domaine public	388 000,00	558 319,86			-170 319,86
704	Travaux pour compte de tiers	20 000,00	1 882,36			18 117,64
7062	Redevances&droits des sces a caract cult	271 000,00	281 314,66			-10 314,66
70631	Redevances&droits de sces a caract sport	30 000,00	26 585,55			3 414,45
70632	Redevance droits sves a caractere loisir	62 000,00	35 395,90			26 604,10
7066	Redevances&droits sces a caract social	170 350,00	168 656,37			1 693,63
7067	Redevances&droits sces peri-scol/enseig	858 500,00	974 591,23			-116 091,23
70688	Autres prestations de service	2 650 000,00	2 817 495,04			-167 495,04
7081	Prod. serv exploites dans int. du perso.	135 000,00	84 788,92			50 211,08
7083	Locations diverses	200,00	155,80			44,20
70841	Mise a dispos personnel aux budg annexes	340 500,00	307 070,13			33 429,87
70872	Remb frais pour les budgets annexes	30 800,00				30 800,00
70873	Remb de frais par le ccas		3 000,00			-3 000,00
70876	Remb de frais par le gfp de rattachement	5 090,00	5 090,00			
70878	Remb de frais par d'autres redevables	729 642,00	693 460,02			36 181,98
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>80 879 008,00</b>	<b>80 705 354,96</b>			<b>173 653,04</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	34 276 917,00	34 209 538,00			67 379,00
7321	Attribu compensation fiscalité reversé	39 039 420,00	39 039 420,00			
7324	Fonds de solidarité des communes idf	5 070 910,00	5 070 910,00			
7325	Fpic	948 889,00	948 889,00			
7351	Taxe sur l'électricité	600 000,00	630 880,35			-30 880,35
7362	Taxes de séjour	252 310,00	206 197,73			46 112,27
7363	Impôts sur les spectacles	10 000,00	2 922,77			7 077,23
7368	Taxes sur les publicités	30 562,00	29 414,25			1 147,75
7381	Taxes addition droits mutats&pub fonciere	650 000,00	567 182,86			82 817,14
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>23 368 639,63</b>	<b>20 014 029,72</b>	<b>3 793 601,10</b>		<b>-438 991,19</b>
7411	Dotation forfaitaire	5 944 433,00	5 944 433,00			
74123	Dotation de solidarite urbaine	10 260 972,00	10 260 972,00			
7413	Dgf permanents syndicaux	27 000,00	55 606,00			-28 606,00
745	Dotations speciales aux instituteurs		8 424,00			-8 424,00
746	Dotation generale de decentralisation	407 175,00	407 175,00			
74712	Emplois d avenir	100 000,00	99 758,16			241,84
74718	Autres	894 722,52	945 904,05			-51 181,53
7472	Region	130 151,40	19 600,00	128 151,40		-17 600,00
7473	Departement	1 479 998,79	1 221 683,66	500 856,80		-242 541,67
74748	Autres communes	211,00	211,00			
7477	Budget communautaire fonds structurels	20 842,15	17 071,00			3 771,15
7478	Autres organismes	1 820 943,77	1 044 080,61	466 438,26		310 424,90
7482	Compen taxe addit pub fonciere		2 511,00			-2 511,00
748314	Ducstp	213 929,00	213 929,00			
74834	Compensation etat exoneration taxe fonci	764 287,00	788 103,00			-23 816,00
74835	Compensation etat exoneration taxe habit	1 285 898,00	1 285 898,00			
748372	Dotation de développement urbain		-2 318 816,68	2 698 154,64		-379 337,96
7484	Dotation de recensement	9 546,00	9 546,00			
7485	Dotations pour les titres sécurisés	5 030,00	5 030,00			
7488	Autres attributions et participations	3 500,00	2 910,92			589,08
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 753 379,22</b>	<b>2 049 437,85</b>			<b>-296 058,63</b>
752	Revenus des immeubles	741 180,00	744 127,55			-2 947,55
757	Redevance versee par les fermiers&conces	574 644,00	745 164,13			-170 520,13
758	Produits divers de gestion courante	437 555,22	560 146,17			-122 590,95
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b>						
<b>(a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>112 323 158,85</b>	<b>109 419 969,06</b>	<b>3 897 464,55</b>		<b>-994 274,76</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>51 876,38</b>	<b>54 667,12</b>			<b>-2 790,74</b>
76811	Sortie emprunt a risques avec ira capita	41 876,38	41 876,38			
7688	Autres	10 000,00	12 790,74			-2 790,74
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>2 147 540,38</b>	<b>3 257 161,23</b>			<b>-1 109 620,85</b>
7711	Dedits et penalites percus		995,80			-995,80
7714	Recouvrement creances admi en non valeur	8 151,88	15 226,98			-7 075,10
7718	Autres produits except/oper de gestion	936 732,92	866 261,55			70 471,37
773	Mandats annules	300,60	300,60			
775	Produits des cessions d'immobilisations		1 397 722,00			-1 397 722,00
7788	Autres produits exceptionnels	1 202 354,98	976 654,30			225 700,68
<b>78</b>	<b>Reprises sur provisions (d) (2)</b>					
<b>TOTAL RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>		<b>114 522 575,61</b>	<b>112 731 797,41</b>	<b>3 897 464,55</b>		<b>-2 106 686,35</b>

<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections (3), (4), (5)</b>	<b>10 000,00</b>	<b>2 108,28</b>			<b>7 891,72</b>
7761	Differences sur realisations (positives)		600,00			-600,00
777	Quote part subvention invest transferees	10 000,00	1 508,28			8 491,72
<b>043</b>	<b>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. (6)</b>					
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>10 000,00</b>	<b>2 108,28</b>			<b>7 891,72</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>114 532 575,61</b>	<b>112 733 905,69</b>	<b>3 897 464,55</b>		<b>-2 098 794,63</b>
--	-----------------------	-----------------------	---------------------	--	----------------------

<b>Pour information</b> <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté N-1</b>	
--	--

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776

(5) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaire

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifi

## SECTION D' INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>				
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>				
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (hors opérations)</b>				
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>				
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opération)</b>	<b>2 000 000,00</b>			<b>2 000 000,00</b>
238	Avances et acomptes versees sur commande	2 000 000,00			2 000 000,00
	<b>Opérations d'équipement n°... (2)</b>	<b>37 049 419,36</b>	<b>24 328 708,54</b>	<b>10 394 151,47</b>	<b>2 326 559,35</b>
10	Acquisitions foncieres	218 402,77	199 648,64		18 754,13
103	Travaux renovation refectorioes-offices	1 378 478,03	1 309 927,10	44 481,87	24 069,06
108	Renovation stade henri wallon	25 000,00	23 534,41	1 465,59	
109	Rehabilitation de la mc 93	9 656 263,69	8 927 780,24	697 875,48	30 607,97
110	Extension ecole delaune	51 190,82	41 527,68	8 664,76	998,38
113	Video protection	85 230,00	69 630,00	15 600,00	
114	Autolib	194 000,00	192 600,00		1 400,00
14	Equip serv municipaux en informatique	486 194,23	298 467,03	166 705,06	21 022,14
15	Equipement groupes scol en informatique	84 012,55	84 011,75		0,80
16	Mobilier-materiel acquisition-renouvelle	753 651,96	347 138,75	182 993,67	223 519,54
17	Materiel roulant	718 917,32	358 728,39		360 188,93
18	Telephonie	12 925,42	6 249,60	5 000,00	1 675,82
19	Travaux batiments adm-tech-cimetiere	1 301 457,19	529 122,81	762 273,80	10 060,58
20	Travaux groupe scolaire 1er degre	2 190 815,62	1 417 202,82	674 654,62	98 958,18
22	Travaux equipements culturels	119 872,68	46 333,28	55 602,17	17 937,23
23	Travaux equipements sportifs	824 905,59	284 175,00	540 658,32	72,27
24	Travaux cdv-maisons de l'enfance-cdl	192 531,49	4 602,21	102 427,30	85 501,98
25	Travaux etablissements de sante	18 663,88	6 437,96	5 173,37	7 052,55
26	Travaux creches et haltes garderies	57 000,00	5 496,55	1 655,06	49 848,39
27	Travaux eclaireage public	1 065 169,34	548 431,90	511 304,77	5 432,67
28	Travaux chauffage urbain	221 698,32	136 810,53	52 241,66	32 646,13
29	Travaux voirie communale	1 651 891,93	379 909,37	911 346,97	360 635,59
30	Travaux espaces verts	353 223,43	247 273,13	2 303,71	103 646,59
32	Restructuration des locaux administratif	252 193,75	154 805,28	96 629,49	758,98
35	Requalification de la gare de bobigny	235 920,00	68 520,00	161 043,55	6 356,45
38	Creation centre polyvalent de sante cps	525 000,00	486 516,88	34 436,15	4 046,97
40	Pru gd quadrilatere voirie espaces verts	5 464 067,70	2 440 067,41	2 952 899,16	71 101,13
44	Pru creation maison de quartier etoile	5 760,00			5 760,00
45	Pru gd quadri ingeni conduite projet	109 154,09	108 000,00		1 154,09
46	Pru centre ville voiries espaces verts	3 183 842,29	2 092 091,36	1 007 986,97	83 763,96
48	Pru centre ville nouveau gs et cdl	60 500,02		1 176,80	59 323,22
49	Pru amenagt ext ecole m curie a frank	887 369,32	609 509,71	253 883,73	23 975,88
53	Pru centre ville ingeni conduite projet	103 862,10	6 960,00	43 156,10	53 746,00
57	Subventions d'equipement versees	1 314 575,00	767 078,00	288 585,00	258 912,00
66	Pole pablo picasso	71 100,00	16 860,00	26 400,00	27 840,00
67	Etudes en rapport avec le droit des sols	104 016,00	48 267,00	30 749,00	25 000,00
71	Amenagement terrain delaune	19 235,92			19 235,92
73	Requalification du marche ed vaillant	1 564 110,46	1 279 391,61	247 919,97	36 798,88
77	Accessibilite voiries esp publics bat	59 826,00	51 025,80	8 160,00	640,20
81	Zac ecocite-canal ourcq-rn3	514 800,00	514 800,00		
88	Création rue daubié	278 957,56	6 599,58	261 942,21	10 415,77

## SECTION D' INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
90	Patrimoine prive de la ville	336 592,87	74 723,45	177 077,91	84 791,51
92	Etudes urbaines	203 200,00	72 000,00	45 000,00	86 200,00
96	Voirie mumia abu jamal	348,03			348,03
99	Extension et rehabilitation du conservat	93 491,99	66 453,31	14 677,25	12 361,43
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>39 049 419,36</b>	<b>24 328 708,54</b>	<b>10 394 151,47</b>	<b>4 326 559,35</b>

<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>				
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>				
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>17 427 420,00</b>	<b>7 328 095,84</b>		<b>10 099 324,16</b>
1641	Emprunt en euros	7 398 500,00	7 303 984,77		94 515,23
165	Depots et cautionnements recus	7 500,00	2 691,07		4 808,93
166	Refinancement de dette	10 000 000,00			10 000 000,00
16818	Autre emprt dette assimilée-autre preteur	21 420,00	21 420,00		
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation à</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées à des particip.</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>2 100 500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>600 000,00</b>
275	Depots et cautionnements verses	600 500,00	500,00		600 000,00
2764	Creance sur particulier et autres pers	1 500 000,00		1 500 000,00	
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>19 527 920,00</b>	<b>7 328 595,84</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>10 699 324,16</b>

<b>45...1..</b>	<b>Opé. pour compte de tiers n°... (3)</b>				
4541	Travaux d'office pour compte de tiers	100 000,00			100 000,00
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>100 000,00</b>			<b>100 000,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>	<b>58 677 339,36</b>	<b>31 657 304,38</b>	<b>11 894 151,47</b>	<b>15 125 883,51</b>
-----------------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/Art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>10 000,00</b>	<b>2 108,28</b>		<b>7 891,72</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>	<b>10 000,00</b>	<b>1 508,28</b>		<b>8 491,72</b>
13918	Subventions d'équipement	10 000,00	1 508,28		8 491,72
	<b>Charges transférées (6)</b>		<b>600,00</b>		<b>-600,00</b>
192	Differ/realis immob post au 1/01/97		600,00		-600,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>9 500 000,00</b>	<b>1 652 336,26</b>		<b>7 847 663,74</b>
2112	Terrains de voirie	6 000 000,00			6 000 000,00
21311	Hotel de ville	38 128,52	38 128,52		
21312	Batiments scolaires	15 688,04	15 688,04		
21318	Autres batiments publics	2 514 333,83	666 670,09		1 847 663,74
2151	Reseaux de voirie	256 498,40	256 498,40		
2152	Installations de voirie	360 990,00	360 990,00		
2312	Amenagements de terrains	273 101,05	273 101,05		
2313	Constructions	41 260,16	41 260,16		
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>9 510 000,00</b>	<b>1 654 444,54</b>		<b>7 855 555,46</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>68 187 339,36</b>	<b>33 311 748,92</b>	<b>11 894 151,47</b>	<b>22 981 438,97</b>
---	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

<b>Pour information</b>	
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre *DI 040 = RF 042*.

(5) Les comptes 15,29, 39 et 49 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires:

(6) Dont 192

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/Art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>				
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>14 970 988,14</b>	<b>5 502 739,53</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>231 688,14</b>
13141	Sub équipement transférable membres gfp		800 000,00		-800 000,00
1321	Etats et établissements nationaux	8 243 675,47	1 161 319,48	6 483 101,17	599 254,82
1322	Regions	3 916 553,42	2 248 458,18	2 552 916,30	-884 821,06
1323	Departement	1 691 241,25	692 341,25	112 000,00	886 900,00
13251	Subvention du gfp de rattachement	543 375,00	257 476,62		285 898,38
1328	Autres	456 143,00	96 986,00	88 543,00	270 614,00
1342	Amendes de police	120 000,00	246 158,00		-126 158,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (hors 165)</b>	<b>15 257 409,62</b>	<b>1 520 086,00</b>		<b>13 737 323,62</b>
1641	Emprunt en euros	5 257 409,62	1 520 086,00		3 737 323,62
166	Refinancement de dette	10 000 000,00			10 000 000,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>	<b>13 000,00</b>	<b>12 977,75</b>		<b>22,25</b>
2031	Frais d'études	13 000,00	12 977,75		22,25
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>				
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>1 812 286,42</b>		<b>187 713,58</b>
2315	Installations materiel et outillage tech		83 842,60		-83 842,60
238	Avances et acomptes versees sur commande	2 000 000,00	1 728 443,82		271 556,18
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>32 241 397,76</b>	<b>8 848 089,70</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>14 156 747,59</b>

<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>9 980 611,65</b>	<b>10 185 104,96</b>		<b>-204 493,31</b>
10222	Fctva	2 240 546,00	2 240 546,00		
10223	T.l.e.	10 000,00			10 000,00
10226	Taxe aménagement/verst pour sous densite	190 000,00	404 493,31		-214 493,31
1068	Excedents de fonctionnent capitalises	7 540 065,65	7 540 065,65		
<b>138</b>	<b>Autres subventions d'investis. non transférables</b>				
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>6 000,00</b>	<b>1 746,00</b>		<b>4 254,00</b>
165	Depots et cautionnements recus	6 000,00	1 746,00		4 254,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation à</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées à des particip.</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>600 000,00</b>	<b>237 868,43</b>		<b>362 131,57</b>
275	Depots et cautionnements verses	600 000,00	3 000,00		597 000,00
2764	Creances sur des particuliers		234 868,43		-234 868,43
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisation</b>	<b>1 035 992,00</b>			
024	Produits de cessions	1 035 992,00			
<b>Total des recettes financières</b>		<b>11 622 603,65</b>	<b>10 424 719,39</b>		<b>161 892,26</b>

<b>45...2..</b>	<b>Opé. pour compte de tiers n°... (2)</b>				
4542	Travaux d'office pour comptes de tiers	100 000,00			100 000,00
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>100 000,00</b>			<b>100 000,00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>43 964 001,41</b>	<b>19 272 809,09</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>14 418 639,85</b>
-----------------------------------	----------------------	----------------------	---------------------	----------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap / art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>7 954 941,33</b>			
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections (3) (4)</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>5 734 111,36</b>		<b>664 210,64</b>
13918	Subventions d'équipement	130 000,00			130 000,00
192	Differ/realis immob post au 1/01/97		962 522,69		
2112	Terrains de voirie		43 740,02		
2115	Terrains bâtis		392 059,29		
2804132	Bâtiments et installations	25 000,00	23 959,32		1 040,68
28041512	Sub equip commune gfp bat et instal	140 000,00	171 600,00		-31 600,00
28041582	Sub equipement		10 000,00		-10 000,00
2804171	Biens mobiliers, matériel et études	5 000,00	4 176,70		823,30
2804172	Bâtiments et installations subv équipeme	505 000,00	537 887,26		-32 887,26
2804182	Sub equip autre orga bat et instal	20 010,00	20 008,62		1,38
280421	Biens mobiliers, matériel et études	1 794 990,00	1 696 551,80		98 438,20
280422	Bâtiments et installations	2 000,00	2 000,00		
2804422	Bâtiments et installations	200 000,00	196 803,48		3 196,52
28051	Concessions et droits similaires	55 000,00	54 073,73		926,27
28121	Plantations	600,00	517,74		82,26
281568	Amortissement autre mat. / outill. incend	5 000,00			5 000,00
281571	Matériel roulant	120 000,00	94 439,95		25 560,05
281578	Autre matériel et outillage de voirie	20 000,00	18 447,73		1 552,27
28158	Autres installations techniq et outillage	110 000,00	95 609,41		14 390,59
28181	Installations générales, agencements	30 000,00	11 860,48		18 139,52
28182	Matériel de transport	220 000,00	180 468,11		39 531,89
28183	Matériel de bureau et d'informatique	220 000,00	193 428,87		26 571,13
28184	Amortissement mobilier	400 000,00	321 067,47		78 932,53
28188	Autres	997 400,00	702 888,69		294 511,31
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>12 954 941,33</b>	<b>5 734 111,36</b>		<b>664 210,64</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (5)</b>	<b>9 500 000,00</b>	<b>1 652 336,26</b>		<b>7 847 663,74</b>
1328	Autres	6 000 000,00			6 000 000,00
2031	Frais d'études	3 500 000,00	1 337 975,05		2 162 024,95
2315	Installations materiel et outillage tech		314 361,21		-314 361,21
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>22 454 941,33</b>	<b>7 386 447,62</b>		<b>8 511 874,38</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>66 418 942,74</b>	<b>26 659 256,71</b>	<b>9 236 560,47</b>	<b>22 930 514,23</b>

<b>Pour information</b>	
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	<b>1 768 396,62</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;

(2) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre *RI 040 = DF 042*.

(4) Les comptes 15,29, 39 et 49 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 10**  
**LIBELLE : Acquisitions foncieres**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		218 402,77	199 648,64		18 754,13	3 286 165,28
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	218 402,77	199 648,64		18 754,13	3 286 165,28
2111	Terrains nus					16 875,00
2112	Terrains de voirie	6 501,40	6 501,10		0,30	7 348,22
2115	Terrains bâtis	211 901,37	193 147,54		18 753,83	3 261 942,06
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -199 648,64	D-B -3 286 165,28

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 103**  
**LIBELLE : Travaux renovation refectoires-offices**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>			A			B
		1 378 478,03	1 309 927,10	44 481,87	24 069,06	3 986 716,21
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>29 069,20</b>	<b>22 978,00</b>	<b>3 528,00</b>	<b>2 563,20</b>	<b>29 101,50</b>
2031	Frais d'etudes	29 069,20	22 978,00	3 528,00	2 563,20	28 678,00
2033	Frais d'insertion					423,50
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					<b>15 363,00</b>
2188	Autres					15 363,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 349 408,83</b>	<b>1 286 949,10</b>	<b>40 953,87</b>	<b>21 505,86</b>	<b>3 942 251,71</b>
2313	Constructions	1 349 408,83	1 286 949,10	40 953,87	21 505,86	3 883 657,28
2315	Installations materiel et outillage tech					58 594,43

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
			C			D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>343 328,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>343 328,00</b>
13251	Subvention du gfp de rattachement					343 328,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-1 309 927,10	D-B style="text-align: right;">-3 643 388,21

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      108**  
**LIBELLE :                                      Renovation stade henri wallon**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		25 000,00	23 534,41	1 465,59		1 198 644,05
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	25 000,00	23 534,41	1 465,59		1 198 644,05
2315	Installations materiel et outillage tech	25 000,00	23 534,41	1 465,59		1 198 644,05

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		144 521,00	16 000,00	128 521,00		401 379,30
13	Subventions d'investissement	144 521,00	16 000,00	128 521,00		401 379,30
1321	Etats et établissements nationaux	16 521,00		16 521,00		223 479,30
1322	Regions					129 900,00
1323	Departement	128 000,00	16 000,00	112 000,00		48 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -7 534,41	D-B -797 264,75

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 109**  
**LIBELLE : Rehabilitation de la mc 93**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>9 656 263,69</b>	<b>8 927 780,24</b>	<b>697 875,48</b>	<b>30 607,97</b>	<b>B</b>
			<b>A</b>			<b>10 328 674,93</b>
						<b>B</b>
						<b>10 328 674,93</b>
						<b>B</b>
						<b>1 819 563,78</b>
20	Immobilisations incorporelles	896 953,87	829 837,38	37 381,87	29 734,62	1 816 323,78
2031	Frais d'études	896 521,87	829 837,38	37 381,87	29 302,62	1 816 323,78
2033	Frais d'insertion	432,00			432,00	3 240,00
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	588,00	588,00			588,00
2188	Autres	588,00	588,00			588,00
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	8 758 721,82	8 097 354,86	660 493,61	873,35	8 508 523,15
2313	Constructions	8 758 721,82	8 097 354,86	660 493,61	873,35	8 508 523,15

RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
	<b>C</b>				<b>D</b>	
					<b>D</b>	
					<b>3 989 790,12</b>	
					<b>D</b>	
					<b>3 989 790,12</b>	
13	Subventions d'investissement	8 570 998,98	2 789 790,12	3 931 710,91	1 849 497,95	3 989 790,12
13141	Sub équipement transférable membres gfp		800 000,00		-800 000,00	800 000,00
1321	Etats et établissements nationaux	4 602 585,91	253 326,00	3 931 710,91	417 549,00	253 326,00
1322	Regions	1 861 796,82	1 061 222,87		800 573,95	1 061 222,87
1323	Departement	1 563 241,25	675 241,25		888 000,00	675 241,25
13251	Subvention du gfp de rattachement	543 375,00			543 375,00	1 000 000,00
1328	Autres					200 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-6 137 990,12	D-B -6 338 884,81

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      110  
LIBELLE :                                      Extension ecole delaune

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		51 190,82	41 527,68	8 664,76	998,38	3 615 833,37
20	Immobilisations incorporelles					53 865,48
2031	Frais d'etudes					53 865,48
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	51 190,82	41 527,68	8 664,76	998,38	3 561 967,89
2313	Constructions	51 190,82	41 527,68	8 664,76	998,38	3 561 967,89

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -41 527,68	D-B -3 615 833,37



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      113  
LIBELLE :                      Video protection

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		85 230,00	69 630,00	15 600,00		69 630,00
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	85 230,00	69 630,00	15 600,00		69 630,00
2315	Installations materiel et outillage tech	85 230,00	69 630,00	15 600,00		69 630,00

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			12 250,00		-12 250,00	12 250,00
13	Subventions d'investissement		12 250,00		-12 250,00	12 250,00
1321	Etats et établissements nationaux		12 250,00		-12 250,00	12 250,00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -57 380,00	D-B -57 380,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      114  
LIBELLE :                                      Autolib

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		194 000,00	192 600,00		1 400,00	192 600,00
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées	194 000,00	192 600,00		1 400,00	192 600,00
2041582	Batiments et installations	194 000,00	192 600,00		1 400,00	192 600,00
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		5 600,00			5 600,00	
13	Subventions d'investissement	5 600,00			5 600,00	
1322	Regions	5 600,00			5 600,00	
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -192 600,00	D-B -192 600,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 14**  
**LIBELLE : Equip serv municipaux en informatique**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		486 194,23	298 467,03	166 705,06	21 022,14	2 423 457,11
<b>20 Immobilisations incorporelles</b>		75 153,32	32 002,08	23 455,20	19 696,04	517 452,00
205	Concessions et droits similaires					307 863,22
2051	Concessions et droits similaires	75 153,32	32 002,08	23 455,20	19 696,04	209 588,78
<b>204 Subventions d'équipement versées</b>						
<b>21 Immobilisations corporelles</b>		411 040,91	266 464,95	143 249,86	1 326,10	1 906 005,11
2183	Matériel de bureau et informatique	411 040,91	266 464,95	143 249,86	1 326,10	1 906 005,11
<b>22 Immobilisations reçues en affect.</b>						
<b>23 Immobilisations en cours</b>						

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			1 986,00		-1 986,00	7 146,00
<b>13 Subventions d'investissement</b>			1 986,00		-1 986,00	7 146,00
1328	Autres		1 986,00		-1 986,00	7 146,00
<b>16 Emprunts et dettes assimilées</b>						
<b>20 Immobilisations incorporelles</b>						
<b>204 Subventions d'équipement versées</b>						
<b>21 Immobilisations corporelles</b>						
<b>22 Immobilisations reçues en affect.</b>						
<b>23 Immobilisations en cours</b>						

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -296 481,03	D-B -2 416 311,11

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 15**  
**LIBELLE : Equipement groupes scol en informatique**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		84 012,55	84 011,75		0,80	212 594,46
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	84 012,55	84 011,75		0,80	212 594,46
2183	Materiel de bureau et informatique	84 012,55	84 011,75		0,80	212 594,46
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -84 011,75	D-B -212 594,46

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 16**  
**LIBELLE : Mobilier-materiel acquisition-renouvelle**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		753 651,96	347 138,75	182 993,67	223 519,54	6 230 224,86
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					3 614,28
2033	Frais d'insertion					3 614,28
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	753 651,96	347 138,75	182 993,67	223 519,54	6 226 610,58
21578	Autres matériels et outillages de voirie					49 285,05
2158	Autres	197 047,68	39 927,15	52 019,92	105 100,61	461 722,72
2183	Matériel de bureau et informatique	6 220,40	6 216,00		4,40	322 140,61
2184	Mobilier	104 528,01	53 845,97	41 799,89	8 882,15	1 419 697,45
2188	Autres	445 855,87	247 149,63	89 173,86	109 532,38	3 973 764,75
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		80 000,00	81 187,44		-1 187,44	192 397,80
13	<b>Subventions d'investissement</b>	80 000,00	81 187,44		-1 187,44	192 397,80
1321	Etats et établissements nationaux					2 500,00
1322	Regions	80 000,00	81 187,44		-1 187,44	159 327,67
1323	Departement					16 820,13
1328	Autres					13 750,00
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -265 951,31	D-B -6 037 827,06

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 17**  
**LIBELLE : Matériel roulant**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		718 917,32	358 728,39		360 188,93	3 266 565,85
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	718 917,32	358 728,39		360 188,93	3 266 565,85
21571	Matériel roulant de voirie	367 280,00	207 091,04		160 188,96	1 422 142,34
2158	Autres					23 848,24
2182	Matériel de transport	297 972,31	147 972,34		149 999,97	1 809 707,48
2188	Autres	53 665,01	3 665,01		50 000,00	10 867,79
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RE CETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -358 728,39	D-B -3 266 565,85

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      18**  
**LIBELLE :                                      Telephonie**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		12 925,42	6 249,60	5 000,00	1 675,82	243 264,65
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	12 925,42	6 249,60	5 000,00	1 675,82	243 264,65
2188	Autres	12 925,42	6 249,60	5 000,00	1 675,82	243 264,65
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -6 249,60	D-B -243 264,65

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 19**  
**LIBELLE : Travaux batiments adm-tech-cimetiere**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 301 457,19</b>	<b>529 122,81</b>	<b>762 273,80</b>	<b>10 060,58</b>	<b>2 432 983,83</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>77 509,00</b>	<b>35 143,54</b>	<b>38 258,78</b>	<b>4 106,68</b>	<b>49 409,57</b>
2031	Frais d'études	77 509,00	35 143,54	38 258,78	4 106,68	48 266,29
2033	Frais d'insertion					1 143,28
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>5 196,00</b>		<b>5 196,00</b>		
2188	Autres	5 196,00		5 196,00		
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 218 752,19</b>	<b>493 979,27</b>	<b>718 819,02</b>	<b>5 953,90</b>	<b>2 383 574,26</b>
2313	Constructions	1 148 836,33	460 473,11	686 619,02	1 744,20	2 206 416,38
2315	Installations matériel et outillage tech	69 915,86	33 506,16	32 200,00	4 209,70	169 916,82
2318	Autres immobilisations corporelles					7 241,06

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>			<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -529 122,81	D-B -2 432 983,83



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 20**  
**LIBELLE : Travaux groupe scolaire 1er degre**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 190 815,62</b>	<b>1 417 202,82</b>	<b>674 654,62</b>	<b>98 958,18</b>	<b>7 679 078,38</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>63 860,00</b>	<b>6 930,00</b>	<b>55 914,71</b>	<b>1 015,29</b>	<b>28 539,67</b>
2031	Frais d'études	63 860,00	6 930,00	55 914,71	1 015,29	26 829,13
2033	Frais d'insertion					1 710,54
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					<b>36 287,22</b>
2152	Installations de voirie					5 352,98
2158	Autres					9 549,38
2188	Autres					21 384,86
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 126 955,62</b>	<b>1 410 272,82</b>	<b>618 739,91</b>	<b>97 942,89</b>	<b>7 614 251,49</b>
2313	Constructions	1 657 685,07	941 467,64	618 739,91	97 477,52	5 974 863,37
2315	Installations matériel et outillage tech	469 270,55	468 805,18		465,37	855 819,88
2318	Autres immobilisations corporelles					783 568,24

RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>C</b>			<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>				
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>				
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>				
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A -1 417 202,82	D-B -7 679 078,38

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 22**  
**LIBELLE : Travaux equipements culturels**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>119 872,68</b>	<b>46 333,28</b>	<b>55 602,17</b>	<b>17 937,23</b>	<b>979 883,59</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					<b>22 176,46</b>
2031	Frais d'études					21 276,46
2033	Frais d'insertion					900,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					<b>183 953,32</b>
2135	Installation gene agencements constructi					7 821,49
2181	Installations et aménagement divers					25 337,78
2188	Autres					150 794,05
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>119 872,68</b>	<b>46 333,28</b>	<b>55 602,17</b>	<b>17 937,23</b>	<b>773 753,81</b>
2313	Constructions	119 872,68	46 333,28	55 602,17	17 937,23	710 664,06
2315	Installations materiel et outillage tech					27 601,78
2318	Autres immobilisations corporelles					35 487,97

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>171 662,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>171 662,00</b>
1312	Subv equip tranferable region					48 017,00
1318	Autres subvent° equipement transferables					123 645,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-46 333,28	D-B style="text-align: right;">-808 221,59

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 23**  
**LIBELLE : Travaux équipements sportifs**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>824 905,59</b>	<b>284 175,00</b>	<b>540 658,32</b>	<b>72,27</b>	<b>2 863 874,08</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>156 117,74</b>	<b>12 625,20</b>	<b>143 492,54</b>		<b>18 478,34</b>
2031	Frais d'études	156 117,74	12 625,20	143 492,54		17 425,20
2033	Frais d'insertion					1 053,14
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>668 787,85</b>	<b>271 549,80</b>	<b>397 165,78</b>	<b>72,27</b>	<b>2 845 395,74</b>
2313	Constructions	545 218,19	149 074,25	396 119,52	24,42	2 445 783,21
2315	Installations matériel et outillage tech	123 569,66	122 475,55	1 046,26	47,85	222 842,82
2318	Autres immobilisations corporelles					176 769,71

	RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>103 000,00</b>			<b>103 000,00</b>	<b>90 719,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>103 000,00</b>			<b>103 000,00</b>	<b>90 719,00</b>
1321	Etats et établissements nationaux	103 000,00			103 000,00	
1323	Departement					65 719,00
1328	Autres					25 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A <b>-284 175,00</b>	D-B <b>-2 773 155,08</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 24**  
**LIBELLE : Travaux cdv-maisons de l'enfance-cdl**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		192 531,49	4 602,21	102 427,30	85 501,98	793 446,08
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					9 824,30
2188	Autres					9 824,30
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	192 531,49	4 602,21	102 427,30	85 501,98	783 621,78
2313	Constructions	192 531,49	4 602,21	102 427,30	85 501,98	717 352,25
2318	Autres immobilisations corporelles					66 269,53

RECVTTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					41 361,30
13	Subventions d'investissement				41 361,30
1328	Autres				41 361,30
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -4 602,21	D-B -752 084,78

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 25**  
**LIBELLE : Travaux établissements de sante**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		18 663,88	6 437,96	5 173,37	7 052,55	132 744,61
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	18 663,88	6 437,96	5 173,37	7 052,55	132 744,61
2313	Constructions	18 663,88	6 437,96	5 173,37	7 052,55	90 233,45
2318	Autres immobilisations corporelles					42 511,16

RECVETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -6 437,96	D-B -132 744,61

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      26  
LIBELLE :                                      Travaux creches et haltes garderies

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		57 000,00	5 496,55	1 655,06	49 848,39	290 364,97
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	57 000,00	5 496,55	1 655,06	49 848,39	290 364,97
2313	Constructions	21 000,00	1 086,74	1 655,06	18 258,20	260 555,95
2315	Installations matériel et outillage tech	36 000,00	4 409,81		31 590,19	4 409,81
2318	Autres immobilisations corporelles					25 399,21

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A -5 496,55	D-B -290 364,97

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 27**  
**LIBELLE : Travaux eclairage public**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>1 065 169,34</b>	<b>548 431,90</b>	<b>511 304,77</b>	<b>5 432,67</b>	<b>2 241 291,43</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>42 120,00</b>		<b>42 120,00</b>		<b>1 682,61</b>
2031	Frais d'études	42 120,00		42 120,00		1 572,61
2033	Frais d'insertion					110,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>35 640,12</b>	<b>35 339,53</b>		<b>300,59</b>	<b>249 784,09</b>
2158	Autres	35 340,12	35 339,53		0,59	249 784,09
2188	Autres	300,00			300,00	
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>987 409,22</b>	<b>513 092,37</b>	<b>469 184,77</b>	<b>5 132,08</b>	<b>1 989 824,73</b>
2315	Installations materiel et outillage tech	987 409,22	513 092,37	469 184,77	5 132,08	1 516 173,57
2318	Autres immobilisations corporelles					473 651,16

	RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>204 823,24</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>204 823,24</b>
1328	Autres					204 823,24
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -548 431,90	D-B -2 036 468,19

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 28**  
**LIBELLE : Travaux chauffage urbain**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		221 698,32	136 810,53	52 241,66	32 646,13	2 656 983,18
20	Immobilisations incorporelles	7 140,00			7 140,00	
2031	Frais d'etudes	7 140,00			7 140,00	
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	214 558,32	136 810,53	52 241,66	25 506,13	2 656 983,18
2135	Installation gene agencements constructi	214 558,32	136 810,53	52 241,66	25 506,13	2 656 983,18
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -136 810,53	D-B -2 656 983,18



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 29**  
**LIBELLE : Travaux voirie communale**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>1 651 891,93</b>	<b>379 909,37</b>	<b>911 346,97</b>	<b>360 635,59</b>	<b>8 484 275,99</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
2031	Frais d'études	14 542,00	11 856,00	2 169,70	516,30	16 341,24
2033	Frais d'insertion					1 031,50
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>126 339,20</b>	<b>61 283,25</b>	<b>63 338,46</b>	<b>1 717,49</b>	<b>855 269,59</b>
2121	Plantations d'arbres et arbustes					7 766,04
2135	Installation gene agencements constructi					51 943,77
2152	Installations de voirie					289 571,47
21534	Reseaux d'electrification	47 946,28		47 946,28		62 931,86
21568	Autres materiels & outillages d'incendie					38 885,41
21578	Autres materiels et outillages de voirie					77 751,96
2158	Autres	78 392,92	61 283,25	15 392,18	1 717,49	326 419,08
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 511 010,73</b>	<b>306 770,12</b>	<b>845 838,81</b>	<b>358 401,80</b>	<b>7 611 633,66</b>
2315	Installations materiel et outillage tech	1 511 010,73	306 770,12	845 838,81	358 401,80	5 096 243,99
2318	Autres immobilisations corporelles					2 515 389,67

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>39 502,32</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>39 502,32</b>
1322	Regions					482,71
13251	Subvention du gfp de rattachement					39 019,61
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisaitons en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -379 909,37	D-B -8 444 773,67

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 30**  
**LIBELLE : Travaux espaces verts**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>353 223,43</b>	<b>247 273,13</b>	<b>2 303,71</b>	<b>103 646,59</b>	<b>2 419 657,09</b>
20	Immobilisations incorporelles	2 310,00		2 303,71	6,29	
2031	Frais d'études	2 310,00		2 303,71	6,29	
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					19 671,81
2158	Autres					15 687,60
2188	Autres					3 984,21
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	350 913,43	247 273,13		103 640,30	2 399 985,28
2315	Installations matériel et outillage tech	350 913,43	247 273,13		103 640,30	1 539 069,08
2318	Autres immobilisations corporelles					860 916,20

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -247 273,13	D-B -2 419 657,09

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 32**  
**LIBELLE : Restructuration des locaux administratif**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		252 193,75	154 805,28	96 629,49	758,98	5 817 205,43
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	202,10	202,10			139 907,70
2031	Frais d'études	202,10	202,10			138 801,56
2033	Frais d'insertion					1 106,14
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	758,98			758,98	375 240,03
2183	Matériel de bureau et informatique					74 616,40
2184	Mobilier	623,74			623,74	271 900,61
2188	Autres	135,24			135,24	28 723,02
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	251 232,67	154 603,18	96 629,49		5 302 057,70
2313	Constructions	251 232,67	154 603,18	96 629,49		5 302 057,70

	RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						132 848,31
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					132 848,31
1323	Departement					132 848,31
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -154 805,28	D-B -5 684 357,12

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 35**  
**LIBELLE : Requalification de la gare de bobigny**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>235 920,00</b>	<b>68 520,00</b>	<b>161 043,55</b>	<b>6 356,45</b>	<b>801 263,39</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>235 920,00</b>	<b>68 520,00</b>	<b>161 043,55</b>	<b>6 356,45</b>	<b>165 825,38</b>
2031	Frais d'études	235 920,00	68 520,00	161 043,55	6 356,45	165 257,06
2033	Frais d'insertion					568,32
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					<b>635 438,01</b>
2313	Constructions					624 038,01
2315	Installations matériel et outillage tech					11 400,00

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>259 600,00</b>	<b>210 000,00</b>		<b>49 600,00</b>	<b>760 401,76</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>259 600,00</b>	<b>210 000,00</b>		<b>49 600,00</b>	<b>760 401,76</b>
1321	Etats et établissements nationaux	150 000,00	150 000,00			400 000,00
1322	Regions	50 000,00			50 000,00	144 000,00
1323	Departement					54 099,50
1328	Autres	59 600,00	60 000,00		-400,00	162 302,26
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A <b>141 480,00</b>	D-B <b>-40 861,63</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 38**  
**LIBELLE : Creation centre polyvalent de sante cps**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>525 000,00</b>	<b>486 516,88</b>	<b>34 436,15</b>	<b>4 046,97</b>	<b>12 467 978,86</b>
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					<b>3 380,55</b>
2033	Frais d'insertion					3 380,55
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					<b>1 382 878,70</b>
2183	Materiel de bureau et informatique					86 327,27
2184	Mobilier					283 924,05
2188	Autres					1 012 627,38
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>525 000,00</b>	<b>486 516,88</b>	<b>34 436,15</b>	<b>4 046,97</b>	<b>11 081 719,61</b>
2313	Constructions	525 000,00	486 516,88	34 436,15	4 046,97	11 081 719,61

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>3 051 355,57</b>
13	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>3 051 355,57</b>
1321	Etats et établissements nationaux					489 856,17
1322	Regions					419 102,67
1323	Departement					611 880,73
13251	Subvention du gfp de rattachement					1 238 299,00
1328	Autres					292 217,00
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-486 516,88	D-B style="text-align: right;">-9 416 623,29

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      40  
LIBELLE :                      Pru gd quadrilatere voirie espaces verts

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>5 464 067,70</b>	<b>2 440 067,41</b>	<b>2 952 899,16</b>	<b>71 101,13</b>	<b>7 470 512,03</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>		<b>A</b>			<b>B</b>
		513 187,70	306 709,49	206 427,71	50,50	904 747,23
2031	Frais d'études	513 187,70	306 709,49	206 427,71	50,50	902 869,38
2033	Frais d'insertion					1 877,85
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 369 741,00</b>	<b>1 369 741,00</b>			<b>1 369 742,00</b>
2112	Terrains de voirie	1 369 741,00	1 369 741,00			1 369 742,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>3 581 139,00</b>	<b>763 616,92</b>	<b>2 746 471,45</b>	<b>71 050,63</b>	<b>5 196 022,80</b>
2313	Constructions	102 351,00	73 175,40	29 175,08	0,52	73 175,40
2315	Installations matériel et outillage tech	3 478 788,00	690 441,52	2 717 296,37	71 050,11	5 122 847,40

	RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
	<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>1 225 272,26</b>	<b>C</b>	<b>388 214,92</b>	<b>32 770,49</b>	<b>4 201 230,90</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 225 272,26</b>	<b>804 286,85</b>	<b>388 214,92</b>	<b>32 770,49</b>	<b>4 201 230,90</b>
1321	Etats et établissements nationaux	684 952,27	243 951,04	325 754,12	115 247,11	2 928 880,83
1322	Regions	540 319,99	302 859,19	62 460,80	175 000,00	991 666,45
13251	Subvention du gfp de rattachement		257 476,62		-257 476,62	257 476,62
1328	Autres					23 207,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -1 635 780,56	D-B -3 269 281,13

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      44**  
**LIBELLE :                      Pru creation maison de quartier etoile**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		5 760,00			5 760,00	17 536,35
20	Immobilisations incorporelles	5 760,00			5 760,00	17 536,35
2031	Frais d'etudes	5 760,00			5 760,00	17 536,35
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		10 000,00	200 249,55		-190 249,55	200 249,55
13	Subventions d'investissement	10 000,00	200 249,55		-190 249,55	200 249,55
1321	Etats et établissements nationaux	10 000,00	200 249,55		-190 249,55	200 249,55
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A 200 249,55	D-B 182 713,20

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 45**  
**LIBELLE : Pru gd quadri ingeni conduite projet**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		109 154,09	108 000,00		1 154,09	2 218 901,60
20	Immobilisations incorporelles	109 154,09	108 000,00		1 154,09	2 218 901,60
2031	Frais d'études	109 154,09	108 000,00		1 154,09	2 218 901,60
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		45 997,00	37 875,00	45 997,00	-37 875,00	1 207 622,06
13	Subventions d'investissement	45 997,00	37 875,00	45 997,00	-37 875,00	1 207 622,06
1321	Etats et établissements nationaux	14 438,00	10 875,00	14 438,00	-10 875,00	751 964,56
1328	Autres	31 559,00	27 000,00	31 559,00	-27 000,00	455 657,50
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -70 125,00	D-B -1 011 279,54



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 46**  
**LIBELLE : Pru centre ville voiries espaces verts**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 183 842,29</b>	<b>2 092 091,36</b>	<b>1 007 986,97</b>	<b>83 763,96</b>	<b>12 090 514,83</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>255 774,60</b>	<b>147 966,62</b>	<b>77 162,73</b>	<b>30 645,25</b>	<b>815 030,35</b>
2031	Frais d'études	255 774,60	147 966,62	77 162,73	30 645,25	811 089,55
2033	Frais d'insertion					3 940,80
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					<b>589 231,83</b>
204172	Bâtiments et installations subv équipeme					589 231,83
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>452 900,00</b>	<b>418 729,15</b>		<b>34 170,85</b>	<b>3 942 510,79</b>
2115	Terrains batis	452 900,00	418 729,15		34 170,85	3 942 510,79
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 475 167,69</b>	<b>1 525 395,59</b>	<b>930 824,24</b>	<b>18 947,86</b>	<b>6 743 741,86</b>
2313	Constructions	604 833,33	373 089,92	223 806,61	7 936,80	3 371 307,50
2315	Installations materiel et outillage tech	1 870 334,36	1 152 305,67	707 017,63	11 011,06	3 372 434,36

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
	<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>3 245 591,23</b>	<b>817 077,03</b>	<b>2 248 910,12</b>	<b>179 604,08</b>	<b>3 860 952,85</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>3 245 591,23</b>	<b>817 077,03</b>	<b>2 248 910,12</b>	<b>179 604,08</b>	<b>3 860 952,85</b>
1321	Etats et établissements nationaux	1 953 454,62	100 588,35	1 558 454,62	294 411,65	2 895 308,17
1322	Regions	1 292 136,61	716 488,68	690 455,50	-114 807,57	965 644,68
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>		<b>En cumulé</b>	
Recettes - Dépenses	C-A	-1 275 014,33	D-B	-8 229 561,98

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 48**  
**LIBELLE : Pru centre ville nouveau gs et cdl**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>60 500,02</b>		<b>1 176,80</b>	<b>59 323,22</b>	<b>15 506 645,14</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>10 500,02</b>		<b>1 176,80</b>	<b>9 323,22</b>	<b>1 531 047,56</b>
2031	Frais d'études	10 500,02		1 176,80	9 323,22	1 529 021,31
2033	Frais d'insertion					2 026,25
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					<b>580 487,02</b>
2158	Autres					14 253,77
2184	Mobilier					369 700,98
2188	Autres					196 532,27
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>50 000,00</b>			<b>50 000,00</b>	<b>13 395 110,56</b>
2313	Constructions	50 000,00			50 000,00	13 395 110,56

RECETTES (répartition)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>6 848 026,61</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>6 848 026,61</b>
1321	Etats et établissements nationaux					4 495 927,61
1322	Regions					894 350,00
13251	Subvention du gfp de rattachement					1 238 299,00
1328	Autres					219 450,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A	D-B <b>-8 658 618,53</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 49**  
**LIBELLE : Pru amenagt ext ecole m curie a franck**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>887 369,32</b>	<b>609 509,71</b>	<b>253 883,73</b>	<b>23 975,88</b>	<b>1 293 984,65</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>16 013,73</b>	<b>15 542,09</b>		<b>471,64</b>	<b>36 358,54</b>
2031	Frais d'études	15 550,53	15 542,09		8,44	35 494,54
2033	Frais d'insertion	463,20			463,20	864,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					<b>2 889,54</b>
2188	Autres					2 889,54
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>871 355,59</b>	<b>593 967,62</b>	<b>253 883,73</b>	<b>23 504,24</b>	<b>1 254 736,57</b>
2313	Constructions	201 269,91	18 961,90	181 718,14	589,87	320 932,53
2315	Installations materiel et outillage tech	670 085,68	575 005,72	72 165,59	22 914,37	933 804,04

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>636 222,52</b>	<b>108 750,00</b>	<b>636 222,52</b>	<b>-108 750,00</b>	<b>108 750,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>636 222,52</b>	<b>108 750,00</b>	<b>636 222,52</b>	<b>-108 750,00</b>	<b>108 750,00</b>
1321	Etats et établissements nationaux	636 222,52	108 750,00	636 222,52	-108 750,00	108 750,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -500 759,71	D-B -1 185 234,65

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 53**  
**LIBELLE : Pru centre ville ingeni conduite projet**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>			<b>A</b>			<b>B</b>
		103 862,10	6 960,00	43 156,10	53 746,00	1 950 538,86
20	Immobilisations incorporelles	103 862,10	6 960,00	43 156,10	53 746,00	1 950 538,86
2031	Frais d'études	103 862,10	6 960,00	43 156,10	53 746,00	1 950 538,86
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
			<b>C</b>			<b>D</b>
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		23 755,15	21 329,54	11 254,00	-8 828,39	996 066,84
13	Subventions d'investissement	23 755,15	21 329,54	11 254,00	-8 828,39	996 066,84
1321	Etats et établissements nationaux	12 501,15	21 329,54		-8 828,39	717 853,34
1328	Autres	11 254,00		11 254,00		278 213,50
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A 14 369,54	D-B -954 472,02

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 57**  
**LIBELLE : Subventions d'equipement versees**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 314 575,00</b>	<b>A</b> <b>767 078,00</b>	<b>288 585,00</b>	<b>258 912,00</b>	<b>B</b> <b>9 166 209,29</b>
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>1 314 575,00</b>	<b>767 078,00</b>	<b>288 585,00</b>	<b>258 912,00</b>	<b>9 166 209,29</b>
20413	Subv equipement org public departement					183 195,00
204158	Batiments et installations					150 000,00
20417	Autres etablissements publics locaux					5 894 464,00
204172	Bâtiments et installations subv équipeme	1 272 087,00	724 590,00	288 585,00	258 912,00	1 969 471,00
204182	Subv equip autre orga publics batiments					280 129,23
2042	Subvent equipement personnes droit prive					486 462,06
20421	Bien mobilier matériel étude subv équipe					150 000,00
20422	Sub equipement personnes droit prive	42 488,00	42 488,00			52 488,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					

	RECETTES (répartition)  (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
			<b>C</b>			<b>D</b>
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>796 557,06</b>
13	<b>Subventions d'investissement</b>					<b>796 557,06</b>
1312	Subv equip tranferable region					238 357,06
1321	Etats et etablissements nationaux					558 200,00
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -767 078,00	D-B -8 369 652,23

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      66  
LIBELLE :                      Pole pablo picasso

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		71 100,00	16 860,00	26 400,00	27 840,00	206 706,67
20	Immobilisations incorporelles	71 100,00	16 860,00	26 400,00	27 840,00	206 706,67
2031	Frais d'etudes	71 100,00	16 860,00	26 400,00	27 840,00	206 706,67
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		45 730,00		45 730,00		
13	Subventions d'investissement	45 730,00		45 730,00		
1328	Autres	45 730,00		45 730,00		
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -16 860,00	D-B -206 706,67

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 67**  
**LIBELLE : Etudes en rapport avec le droit des sols**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>			<b>A</b>			<b>B</b>
		104 016,00	48 267,00	30 749,00	25 000,00	477 517,43
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	104 016,00	48 267,00	30 749,00	25 000,00	477 517,43
202	Frais lies real docs urba cadastre					6 936,80
2031	Frais d'etudes	104 016,00	48 267,00	30 749,00	25 000,00	467 897,61
2033	Frais d'insertion					2 683,02
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
			<b>C</b>			<b>D</b>
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>			<b>40 000,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>			<b>40 000,00</b>
1328	Autres	8 000,00	8 000,00			40 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -40 267,00	D-B -437 517,43

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      71  
LIBELLE :                    Aménagement terrain delaune

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		19 235,92	A		19 235,92	B 90 573,26
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	19 235,92			19 235,92	90 573,26
2315	Installations matériel et outillage tech	19 235,92			19 235,92	58 881,28
2318	Autres immobilisations corporelles					31 691,98

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
			C			D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						<b>106 484,00</b>
13	Subventions d'investissement					106 484,00
1321	Etats et établissements nationaux					106 484,00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A	D-B 15 910,74



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 73**  
**LIBELLE : Requalification du marche ed vaillant**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		<b>1 564 110,46</b>	<b>1 279 391,61</b>	<b>247 919,97</b>	<b>36 798,88</b>	<b>6 597 397,92</b>
20	Immobilisations incorporelles	26 291,73	10 397,64	15 894,09		800 827,66
2031	Frais d'etudes	26 291,73	10 397,64	15 894,09		799 516,54
2033	Frais d'insertion					1 311,12
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	1 537 818,73	1 268 993,97	232 025,88	36 798,88	5 796 570,26
2313	Constructions	1 537 818,73	1 268 993,97	232 025,88	36 798,88	5 786 220,50
2315	Installations materiel et outillage tech					10 349,76

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>300 000,00</b>			<b>300 000,00</b>	
13	Subventions d'investissement	300 000,00			300 000,00	
1328	Autres	300 000,00			300 000,00	
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -1 279 391,61	D-B -6 597 397,92

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 77**  
**LIBELLE : Accessibilite voiries esp publics bat**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		59 826,00	51 025,80	8 160,00	640,20	694 108,00
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>	59 826,00	51 025,80	8 160,00	640,20	110 418,81
2031	Frais d'études	59 826,00	51 025,80	8 160,00	640,20	106 102,03
2033	Frais d'insertion					4 316,78
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					6 159,83
2188	Autres					6 159,83
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					577 529,36
2313	Constructions					426 053,99
2315	Installations matériel et outillage tech					151 475,37

	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						96 454,53
13	<b>Subventions d'investissement</b>					96 454,53
1322	Regions					23 700,00
1328	Autres					72 754,53
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
21	<b>Immobilisations corporelles</b>					
22	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
23	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -51 025,80	D-B -597 653,47

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      81  
LIBELLE :                      Zac ecocite-canal ourcq-rn3

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		514 800,00	514 800,00			2 059 200,00
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées	514 800,00	514 800,00			2 059 200,00
2041512	Subv equip group collectivité batiment	514 800,00	514 800,00			2 059 200,00
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>				1 800 000,00	-1 800 000,00	
13	Subventions d'investissement			1 800 000,00	-1 800 000,00	
1322	Regions			1 800 000,00	-1 800 000,00	
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -514 800,00	D-B -2 059 200,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)      88**  
**LIBELLE :                      Création rue daubié**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		278 957,56	6 599,58	261 942,21	10 415,77	61 927,33
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	278 957,56	6 599,58	261 942,21	10 415,77	61 927,33
2315	Installations materiel et outillage tech	278 957,56	6 599,58	261 942,21	10 415,77	61 927,33

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -6 599,58	D-B -61 927,33

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 90**  
**LIBELLE : Patrimoine prive de la ville**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		336 592,87	74 723,45	177 077,91	84 791,51	1 587 195,17
20	Immobilisations incorporelles	540,00	540,00			1 620,00
2033	Frais d'insertion	540,00	540,00			1 620,00
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					10 264,47
2158	Autres					325,99
2188	Autres					9 938,48
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	336 052,87	74 183,45	177 077,91	84 791,51	1 575 310,70
2313	Constructions	336 052,87	74 183,45	177 077,91	84 791,51	1 575 310,70

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -74 723,45	D-B -1 587 195,17

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 92**  
**LIBELLE : Etudes urbaines**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		203 200,00	72 000,00	45 000,00	86 200,00	115 800,00
20	Immobilisations incorporelles	193 200,00	72 000,00	45 000,00	76 200,00	115 800,00
2031	Frais d'etudes	193 200,00	72 000,00	45 000,00	76 200,00	115 800,00
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	10 000,00			10 000,00	
2313	Constructions	10 000,00			10 000,00	

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>					
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affect.				
23	Immobilisations en cours				

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A -72 000,00	D-B -115 800,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 96**  
**LIBELLE : Voirie mumia abu jamal**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		348,03	A		348,03	B 294 685,32
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	348,03			348,03	1 669,86
2158	Autres	348,03			348,03	1 669,86
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					293 015,46
2315	Installations materiel et outillage tech					293 015,46

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
			C			D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						121 434,00
13	Subventions d'investissement					121 434,00
13251	Subvention du gfp de rattachement					121 434,00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -173 251,32

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1) 99**  
**LIBELLE : Extension et rehabilitation du conservat**

**POUR VOTE**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) B
<b>DEPENSES</b>		93 491,99	66 453,31	14 677,25	12 361,43	5 086 416,64
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					4 607,60
2031	Frais d'études					3 707,60
2033	Frais d'insertion					900,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	5 771,88	4 677,36		1 094,52	318 695,66
2158	Autres					4 360,94
2184	Mobilier	864,99			864,99	47 147,93
2188	Autres	4 906,89	4 677,36		229,53	267 186,79
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	87 720,11	61 775,95	14 677,25	11 266,91	4 763 113,38
2313	Constructions	87 720,11	61 775,95	14 677,25	11 266,91	4 762 611,24
2315	Installations matériel et outillage tech					502,14

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4) D
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		146 700,00	146 700,00			539 484,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	146 700,00	146 700,00			539 484,00
1321	Etats et établissements nationaux	60 000,00	60 000,00			60 000,00
1322	Regions	86 700,00	86 700,00			479 484,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>					
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affect.</b>					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A 80 246,69	D-B -4 546 932,64



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

- (1) Ouvrir un cadre par opération
- (2) Indiquer si l'opération est présentée par vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan des comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice
- (5) Indiquer le signe algébrique

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1**

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)**

Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

**FONCTIONNEMENT**

**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

<b>Total des dépenses</b>	9 447 946,23	39 213 171,41	1 274 641,64	16 387 714,84	5 052 824,37	7 322 464,79	9 216 074,17	6 746 488,11	1 680 515,53	8 846 600,97	781 763,89	<b>105 970 205,95</b>
<b>Total des recettes</b>	100 393 312,31	4 038 369,30	37 122,74	2 271 270,19	378 794,66	650 110,04	5 472 493,91	1 382 404,67	159 904,65	1 313 397,96	534 189,81	<b>116 631 370,24</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	90 945 366,08	-35 174 802,11	-1 237 518,90	-14 116 444,65	-4 674 029,71	-6 672 354,75	-3 743 580,26	-5 364 083,44	-1 520 610,88	-7 533 203,01	-247 574,08	<b>10 661 164,29</b>

**RESTES A REALISER au 31/12/N**

<b>Total RAR dépenses</b>												
<b>Total RAR recettes</b>												
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>												

**INVESTISSEMENT**

**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

<b>Dépenses réelles</b>	<b>7 325 404,77</b>	<b>2 917 007,67</b>	<b>102 307,16</b>	<b>3 571 112,83</b>	<b>9 113 585,28</b>	<b>353 576,30</b>	<b>493 500,84</b>	<b>7 512,73</b>	<b>767 078,00</b>	<b>5 734 734,83</b>	<b>1 271 483,97</b>	<b>31 657 304,38</b>
Opérations financières	7 325 404,77	3 191,07										7 328 595,84
Equipements municipaux (2)		2 399 016,60	102 307,16	3 571 112,83	9 113 585,28	353 576,30	493 500,84	7 512,73		5 542 134,83	1 271 483,97	22 854 230,54
Equipements non municipaux (c/204) (3)		514 800,00							767 078,00	192 600,00		1 474 478,00
Dépenses d'ordre	316 469,49											316 469,49
001 Solde d'exécution reporté N-1												
<b>Total dépenses</b>	<b>7 641 874,26</b>	<b>2 997 889,57</b>	<b>102 307,16</b>	<b>3 581 649,08</b>	<b>9 687 582,61</b>	<b>358 376,30</b>	<b>493 500,84</b>	<b>7 512,73</b>	<b>767 078,00</b>	<b>6 401 175,02</b>	<b>1 272 803,35</b>	<b>33 311 748,92</b>
<b>Total recettes</b>	<b>23 069 505,45</b>	<b>6 732,00</b>	<b>12 250,00</b>		<b>3 159 467,87</b>	<b>16 000,00</b>	<b>253 062,44</b>			<b>1 910 635,57</b>		<b>28 427 653,33</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>15 427 631,19</b>	<b>-2 991 157,57</b>	<b>-90 057,16</b>	<b>-3 581 649,08</b>	<b>-6 528 114,74</b>	<b>-342 376,30</b>	<b>-240 438,40</b>	<b>-7 512,73</b>	<b>-767 078,00</b>	<b>-4 490 539,45</b>	<b>-1 272 803,35</b>	<b>-4 884 095,59</b>

**RESTES A REALISER AU 31/12/N**

<b>Total RAR dépenses</b>		3 007 261,70	49 355,95	994 601,41	963 887,78	647 167,65	41 891,92	1 655,06	288 585,00	5 664 149,12	235 595,88	<b>11 894 151,47</b>
<b>Total RAR recettes</b>					3 931 710,91	128 521,00				5 176 328,56		<b>9 236 560,47</b>
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>		-3 007 261,70	-49 355,95	-994 601,41	2 967 823,13	-518 646,65	-41 891,92	-1 655,06	-288 585,00	-487 820,56	-235 595,88	<b>-2 657 591,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leur établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comportant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1**

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)**

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES	9 447 946,23	39 213 171,41	1 274 641,64	16 387 714,84	5 052 824,37	7 322 464,79	9 216 074,17	6 746 488,11	1 680 515,53	8 846 600,97	781 763,89	105 970 205,95
<b>Réalisations (3)</b>	9 447 946,23	39 213 171,41	1 274 641,64	16 387 714,84	5 052 824,37	7 322 464,79	9 216 074,17	6 746 488,11	1 680 515,53	8 846 600,97	781 763,89	105 970 205,95
6041 Achat d études											23 940,00	23 940,00
6042 Achat prestation service		140 588,76	264,00	3 024 576,00		99 518,86		60,00				3 265 007,62
60611 Eaux et assainissements		96 092,79		188 040,62	8 050,51	52 652,89	48 108,11	3 597,89		86 000,00	9 183,81	491 726,62
60612 Energie et electricite		351 255,39		305 446,12	55 000,00	158 806,83	180 077,61	13 500,00		336 112,15		1 400 198,10
60613 Chauffage urbain										1 106 970,91		1 106 970,91
60618 Autres fournitures		7 708,60										7 708,60
60621 Combustible						28 043,11						28 043,11
60622 Carburant		335 129,83				29,40						335 159,23
60623 Alimentation		175 085,41			555,95	5 500,41	131,31	13 048,69				194 321,77
60624 Produits de traitement							3 757,17	214,62				3 971,79
60628 Autres fournitures non stockees		134 128,20		10 210,27		45,40	15 880,65	14 308,42				174 572,94
60631 Fournitures d'entretien		75 879,82		125 325,99		16 049,76		1 757,10				219 012,67
60632 Fournitures de petit equipement		153 263,69	7 483,09	83 861,56	3 389,10	49 522,64	24 642,34	12 923,44		29 620,81		364 706,67
60633 Fournitures de voirie				3 000,00						26 753,53		29 753,53
60636 Vetements de travail		76 013,72		20 853,68	435,12	10 182,84						107 485,36
6064 Fournitures administratives		119 824,65										119 824,65
6065 Livres disques et cassettes				-10,63	129 855,51							129 844,88
6067 Fournitures scolaires				166 468,31								166 468,31
6068 Autres matieres et fournitures		281 707,20	258,00	39 574,37	15 564,26	31 569,25	87 500,01	4 751,54		131 497,28		592 421,91
611 Contrats de prestations de services		3 100,00	29 442,41	65 215,16			17 633,16	333,60				115 724,33
6132 Locations immobilieres		149 630,59		16 977,94	4 960,50	12 401,66						183 970,69
6135 Locations mobilieres		485 075,43		58 761,52	2 501,56	21 908,36	85,64			34 914,03	23 761,90	627 008,44
614 Charges locatives et de co-proprietes		39 754,38			2 630,29	28 164,77			982 251,60		338 144,64	1 390 945,68
61521 Terrains						28 064,00				73 561,03		101 625,03
61522 Batiments		-56 038,34		-43 048,53	-5 640,74	-24 941,52	-3 688,95	-1 000,00			-500,00	-134 858,08
615221 Entretien/repairs bats publics		336 107,92		184 966,78	29 260,07	99 471,56	30 682,26	2 422,44			4 693,14	687 604,17
615228 Entretien/repairs autres batiments		5 260,38										5 260,38
61523 Voies et reseaux		-68 253,24		-1 099,32						-480 159,43		-549 511,99
615231 Voiries		25 782,11								1 117 973,88		1 143 755,99
615232 Reseaux		36 726,90								752 793,53		789 520,43
61551 Materiel roulant		129 616,85				6 466,89						136 083,74
61558 Autres biens mobiliers		46 806,87		6 337,97	16 249,22	4 630,31	12 962,81			26 733,50		113 720,68
6156 Maintenance		243 600,20	13 440,00	53 873,20		12 285,45	21 556,63					344 755,48
6161 Multirisques		398 895,16										398 895,16
617 Etudes et recherches										17 100,00		17 100,00
6182 Documentations generales et techniques		71 893,88		6 965,57		644,00						79 503,45
6184 Versements a des organismes formations		167 182,38		3 061,00								170 243,38
6185 Frais de colloques et seminaires		2 113,01										2 113,01
6188 Autres frais divers		167 525,33	18 449,50	2 132,71	48 289,02	33 982,06	139 257,88		5 800,00	138,50	49 890,00	465 465,00
6218 Autres personnels extérieurs		47 957,43		677 763,08				6 462,91				732 183,42



**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1**

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)**

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6531	Indemnités		427 104,22										427 104,22
6533	Cotisations de retraite		35 534,63										35 534,63
6534	Cotisation securite sociale part patrona		53 456,67										53 456,67
6535	Formation		12 385,00										12 385,00
6541	Créances admises en non valeur		173 109,94										173 109,94
6542	Créances éteintes		8 475,48										8 475,48
6553	Services d'incendie			883 914,99									883 914,99
65541	Contributions fonds compensatin ept		13 898 880,99										13 898 880,99
65548	Autres contributions		1 038 455,80										1 038 455,80
6558	Autres contributions obligatoires				64 902,00								64 902,00
657362	Subvention fonctionnement ccas							1 261 643,00					1 261 643,00
657363	Subv fonct org a caractere administratif											265 300,00	265 300,00
65737	Autres établissements publics locaux						657 000,00			188 000,00			845 000,00
6574	Subventions organismes droit prive		1 152 855,00		6 200,00	455 500,00	1 408 200,00						3 022 755,00
66111	Interets emprunt regles a l'echeance	3 507 220,82											3 507 220,82
66112	Interets rattachement des icne	128 379,41											128 379,41
6688	Autres	910,00											910,00
6711	Interets moratoires et penalites sur mar		27 109,25										27 109,25
6714	Bourses et prix				13 240,50		13 706,53						26 947,03
6718	Autres charges exception / oper gestion	77 324,64	327 799,67				1 678,75				154 268,74		561 071,80
673	Titres annules		46 620,48		863,71								47 484,19
675	Valeurs comptables immobilisation cedees	435 799,31											435 799,31
6761	Differences sur realisations (positives)	962 522,69											962 522,69
678	Charges exceptionnelles											9 553,30	9 553,30
6811	Dotations aux amortiss immob incor & cor	4 335 789,36											4 335 789,36
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>													

RECETTES	100 393 312,31	4 038 369,30	37 122,74	2 271 270,19	378 794,66	650 110,04	5 472 493,91	1 382 404,67	159 904,65	1 313 397,96	534 189,81	116 631 370,24
<b>Réalisations (3)</b>	100 393 312,31	4 038 369,30	37 122,74	2 271 270,19	378 794,66	650 110,04	5 472 493,91	1 382 404,67	159 904,65	1 313 397,96	534 189,81	116 631 370,24
6095 Rabais de materiel/equipements et travail		3 528,00										3 528,00
6096 Rabais sur approvisionnement non stockes		8 001,30								1 245,05		9 246,35
6419 Remboursement sur remuneration personnel		468 249,87										468 249,87
6459 Remboursement charges ss et prevoyance		68 764,65					205 322,52					274 087,17
70311 Concessions dans les cimetiére		3 506,15										3 506,15
70312 Redevances funeraires		38 586,60										38 586,60
70323 Redevance occupat° domaine public										558 319,86		558 319,86
704 Travaux pour compte de tiers			1 882,36									1 882,36
7062 Redevances&droits des sces a caract cult					281 314,66							281 314,66
70631 Redevances&droits de sces a caract sport						26 585,55						26 585,55
70632 Redevance droits sves a caractere loisir						35 395,90						35 395,90
7066 Redevances&droits sces a caract social								168 656,37				168 656,37



**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1**

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)**

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
7718	Autres produits except/oper de gestion	748 348,48	52 913,07								65 000,00		866 261,55
773	Mandats annules		300,60										300,60
775	Produits des cessions d'immobilisations	197 050,00	1 200 672,00										1 397 722,00
7761	Differences sur realisations (positives)	600,00											600,00
777	Quote part subvention invest transferees	1 508,28											1 508,28
7788	Autres produits exceptionnels	16 586,24	773 859,40		186 208,66								976 654,30
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>												
	<b>SOLDE</b>	<b>90 945 366,08</b>	<b>-35 174 802,11</b>	<b>-1 237 518,90</b>	<b>-14 116 444,65</b>	<b>-4 674 029,71</b>	<b>-6 672 354,75</b>	<b>-3 743 580,26</b>	<b>-5 364 083,44</b>	<b>-1 520 610,88</b>	<b>-7 533 203,01</b>	<b>-247 574,08</b>	<b>10 661 164,29</b>







**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1**

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)**

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					3 931 710,91	128 521,00				5 176 328,56		<b>9 236 560,47</b>
	<b>SOLDE</b>	<b>15 427 631,19</b>	<b>-5 998 419,27</b>	<b>-139 413,11</b>	<b>-4 576 250,49</b>	<b>-3 560 291,61</b>	<b>-861 022,95</b>	<b>-282 330,32</b>	<b>-9 167,79</b>	<b>-1 055 663,00</b>	<b>-4 978 360,01</b>	<b>-1 508 399,23</b>	<b>-7 541 686,59</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexes (L.2312-3, R 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).

Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a 1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002).

Les Lignes de reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.





**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 0**

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES  
(sauf 01 opérations non ventilables)**

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale								03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subv. globale		048 Autres actions coop. decent.		
		6541	Créances admises en non valeur	173 109,94									
6542	Cfreances eteintes	8 475,48										8 475,48	
65541	Contributions fonds compensatin ept	13 898 880,99										13 898 880,99	
65548	Autres contributions	840 006,80						198 449,00				1 038 455,80	
6574	Subventions organismes droit prive	25 000,00						1 127 855,00				1 152 855,00	
6711	Interets moratoires et penalites sur mar	27 109,25										27 109,25	
6718	Autres charges exception / oper gestion	327 572,87				226,80						327 799,67	
673	Titres annules	46 620,48										46 620,48	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>													

RECETTES		3 692 053,37	21 154,32	283 068,86	42 092,75	4 038 369,30
<b>Réalisations (3)</b>		3 692 053,37	21 154,32	283 068,86	42 092,75	4 038 369,30
6095	Rabais de materiel/equipements et travau	3 528,00				3 528,00
6096	Rabais sur approvisionnement non stockes	8 001,30				8 001,30
6419	Remboursement sur remuneration personne	468 249,87				468 249,87
6459	Remboursement charges ss et prevoyance	68 764,65				68 764,65
70311	Concessions dans les cimetièr				3 506,15	3 506,15
70312	Redevances funeraires				38 586,60	38 586,60
7081	Prod. serv exploites dans int. du perso.	84 788,92				84 788,92
7083	Locations diverses		155,80			155,80
70876	Remb de frais par le gfp de rattachement	5 090,00				5 090,00
7413	Dgf permanents syndicaux	55 606,00				55 606,00
74712	Emplois d avenir	99 758,16				99 758,16
74718	Autres	40 000,00	6 422,52		40 000,00	86 422,52
7478	Autres organismes	104 216,00				104 216,00
7484	Dotation de recensement		9 546,00			9 546,00
7485	Dotations pour les titres sécurisés		5 030,00			5 030,00
752	Revenus des immeubles	219 414,21			243 068,86	462 483,07
758	Produits divers de gestion courante	490 668,41				490 668,41
7711	Dedits et penalites percus	995,80				995,80
7714	Recouvrement creances admi en non valeur	15 226,98				15 226,98
7718	Autres produits except/oper de gestion	52 913,07				52 913,07

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 0**

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES  
(sauf 01 opérations non ventilables)**

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale								03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subv. globale		048 Autres actions coop. decent.		
		773	Mandats annulés	300,60									
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 200 672,00										1 200 672,00	
7788	Autres produits exceptionnels	773 859,40										773 859,40	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>													
<b>SOLDE</b>		<b>-29 049 157,63</b>	<b>-528 570,52</b>	<b>-421 945,95</b>	<b>-2 136 035,92</b>	<b>-1 935 585,73</b>	<b>-946 250,11</b>	<b>-157 256,25</b>				<b>-35 174 802,11</b>	

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES		5 837 359,16		2 009,00	100 076,95		65 706,16			6 005 151,27
<b>Réalisations (3)</b>		2 906 408,61			57 974,80		33 506,16			2 997 889,57
165	Depots et cautionnements recus	2 691,07								2 691,07
2031	Frais d'études	94 279,08								94 279,08
2033	Frais d'insertion	540,00								540,00
2041512	Subv equip group collectivité batiment	514 800,00								514 800,00
2051	Concessions et droits similaires	32 002,08								32 002,08
2112	Terrains de voirie	6 501,10								6 501,10
2115	Terrains batis	611 876,69								611 876,69
21311	Hotel de ville	12 328,52								12 328,52
21318	Autres batiments publics	68 553,38								68 553,38
2182	Matériel de transport	147 972,34								147 972,34
2183	Matériel de bureau et informatique	272 680,95								272 680,95
2184	Mobilier	3 573,70			1 500,00					5 073,70
2188	Autres	63 450,57			56 474,80					119 925,37
2313	Constructions	1 074 659,13								1 074 659,13
2315	Installations matériel et outillage tech						33 506,16			33 506,16
275	Depots et cautionnements verses	500,00								500,00
2764	Creance sur particulier et autres pers									
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		2 930 950,55		2 009,00	42 102,15		32 200,00			3 007 261,70

RECETTES		6 732,00								6 732,00
<b>Réalisations (3)</b>		6 732,00								6 732,00
1328	Autres	1 986,00								1 986,00
165	Depots et cautionnements recus	1 746,00								1 746,00
275	Depots et cautionnements verses	3 000,00								3 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>										
<b>SOLDE</b>		<b>-5 830 627,16</b>		<b>-2 009,00</b>	<b>-100 076,95</b>		<b>-65 706,16</b>			<b>-5 998 419,27</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 1</b>

**FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES**

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure				12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours		

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES	347 580,24			883 914,99		43 146,41	1 274 641,64
<b>Réalisations (3)</b>	347 580,24			883 914,99		43 146,41	1 274 641,64
6042 Achat prestation service						264,00	264,00
60632 Fournitures de petit équipement	7 483,09						7 483,09
6068 Autres matières et fournitures	258,00						258,00
611 Contrats de prestations de services						29 442,41	29 442,41
6156 Maintenance						13 440,00	13 440,00
6188 Autres frais divers	18 449,50						18 449,50
6282 Frais de gardiennage	88 271,22						88 271,22
6331 Versements de transports	2 353,36						2 353,36
6332 Cotisations versees au f.n.a.l.	616,19						616,19
6336 Cotis centres de gestion fonction publicq	1 848,23						1 848,23
64111 Remunerations principales	123 125,24						123 125,24
64112 Supplement familial & indemnité residenc	13 345,66						13 345,66
64118 Autres indemnités	31 444,62						31 444,62
6451 Cotisations urssaf	21 007,88						21 007,88
6453 Cotisations aux caisses de retraite	39 377,25						39 377,25
6553 Services d'incendie				883 914,99			883 914,99
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							

RECETTES	35 240,38					1 882,36	37 122,74
<b>Réalisations (3)</b>	35 240,38					1 882,36	37 122,74
704 Travaux pour compte de tiers						1 882,36	1 882,36
74718 Autres	35 240,38						35 240,38
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>SOLDE</b>	<b>-312 339,86</b>			<b>-883 914,99</b>		<b>-41 264,05</b>	<b>-1 237 518,90</b>

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES			124 757,00	26 906,11			151 663,11
<b>Réalisations (3)</b>			85 972,59	16 334,57			102 307,16
2184 Mobilier			5 356,50				5 356,50

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 1</b>

**FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES**

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		
2188	Autres			10 986,09				10 986,09
2315	Installations materiel et outillage tech			69 630,00	16 334,57			85 964,57
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				38 784,41	10 571,54			49 355,95

<b>RECETTES</b>				12 250,00				12 250,00
<b>Réalisations (3)</b>				12 250,00				12 250,00
1321	Etats et etablissements nationaux			12 250,00				12 250,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>								
<b>SOLDE</b>				-112 507,00	-26 906,11			-139 413,11



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES			84 384,33	231 757,41	11 272 866,92				4 795 367,20
<b>Réalisations (3)</b>			84 384,33	231 757,41	11 272 866,92				4 795 367,20
6042	Achat prestation service								3 024 576,00
60611	Eaux et assainissements				188 040,62				
60612	Energie et electricite				305 446,12				
60628	Autres fournitures non stockees		10 210,27						
60631	Fournitures d'entretien				86 454,74				38 871,25
60632	Fournitures de petit equipement		15 496,97	9 823,00	19 757,84				38 726,35
60633	Fournitures de voirie				3 000,00				
60636	Vetements de travail				20 853,68				
6065	Livres disques et cassettes								-10,63
6067	Fournitures scolaires		45 200,21	118 300,70	2 967,40				
6068	Autres matieres et fournitures		6 511,31	7 362,58	3 839,45				21 640,45
611	Contrats de prestations de services				20 756,00				44 459,16
6132	Locations immobilieres				16 977,94				
6135	Locations mobilieres				58 761,52				
61522	Batiments				-43 048,53				
615221	Entretien/repairs bats publics				184 966,78				
61523	Voies et reseaux				-1 099,32				
61558	Autres biens mobiliers				6 337,97				
6156	Maintenance								53 873,20
6182	Documentations generales et techniques		6 965,57						
6184	Versements a des organismes formations								
6188	Autres frais divers								2 132,71
6218	Autres personnels exterieurs			18 128,63					659 634,45
6228	Divers								2 352,31
6262	Frais de telecommunications								3 427,20
6281	Concours divers (cotisations)								25 181,22
6288	Autres				15 051,64				
6331	Versements de transports				113 581,39				8 917,56
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.				29 736,08				2 334,30
6336	Cotis centres de gestion fonction publiq				89 035,78				7 003,21
64111	Remunerations principales				4 673 388,19				91 243,86
64112	Supplement familial & indemnite residenc				410 497,31				7 498,40

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 2**

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES		277,98	3 061,00	16 387 714,84
<b>Réalisations (3)</b>		277,98	3 061,00	16 387 714,84
6042	Achat prestation service			3 024 576,00
60611	Eaux et assainissements			188 040,62
60612	Energie et electricite			305 446,12
60628	Autres fournitures non stockees			10 210,27
60631	Fournitures d'entretien			125 325,99
60632	Fournitures de petit equipement		57,40	83 861,56
60633	Fournitures de voirie			3 000,00
60636	Vetements de travail			20 853,68
6065	Livres disques et cassettes			-10,63
6067	Fournitures scolaires			166 468,31
6068	Autres matieres et fournitures		220,58	39 574,37
611	Contrats de prestations de services			65 215,16
6132	Locations immobilieres			16 977,94
6135	Locations mobilieres			58 761,52
61522	Batiments			-43 048,53
615221	Entretien/repairs bats publics			184 966,78
61523	Voies et reseaux			-1 099,32
61558	Autres biens mobiliers			6 337,97
6156	Maintenance			53 873,20
6182	Documentations generales et techniques			6 965,57
6184	Versements a des organismes formations		3 061,00	3 061,00
6188	Autres frais divers			2 132,71
6218	Autres personnels extérieurs			677 763,08
6228	Divers			2 352,31
6262	Frais de telecommunications			3 427,20
6281	Concours divers (cotisations)			25 181,22
6288	Autres			15 051,64
6331	Versements de transports			122 498,95
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.			32 070,38
6336	Cotis centres de gestion fonction publicq			96 038,99
64111	Remunerations principales			4 764 632,05
64112	Supplement familial & indemnité résidence			417 995,71

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires
64118	Autres indemnités				1 003 624,74				24 941,00	
64131	Remunerations				1 252 995,98				558 870,12	
6451	Cotisations urssaf				1 062 758,73				94 740,57	
6453	Cotisations aux caisses de retraite				1 741 984,87				83 971,84	
64731	Autres charges versees directement								118,96	
6558	Autres contributions obligatoires			64 902,00						
6574	Subventions organismes droit prive				6 200,00					
6714	Bourses et prix			13 240,50						
673	Titres annules								863,71	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>										

RECETTES		85 221,75	151 252,88	8 424,00		57 104,35		1 323 697,21
<b>Réalisations (3)</b>		85 221,75	151 252,88	8 424,00		57 104,35		1 323 697,21
7067	Redevances&droits sces peri-scol/enseig		151 252,88					516 879,93
70878	Remb de frais par d'autres redevables					57 104,35		617 697,70
745	Dotations speciales aux instituteurs			8 424,00				
74718	Autres							
7488	Autres attributions et participations							2 910,92
752	Revenus des immeubles	85 221,75						
7788	Autres produits exceptionnels							186 208,66
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>								
<b>SOLDE</b>		<b>85 221,75</b>	<b>66 868,55</b>	<b>-223 333,41</b>	<b>-11 272 866,92</b>	<b>57 104,35</b>		<b>-3 471 669,99</b>

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES		134 159,67	1 055 945,28		2 026 036,57		1 360 108,97
<b>Réalisations (3)</b>		121 243,24	802 061,55		1 342 717,19		1 315 627,10
2031	Frais d'etudes		15 542,09		6 930,00		22 978,00
21312	Batiments scolaires				4 836,25		5 700,00
2183	Materiel de bureau et informatique				84 011,75		
2184	Mobilier	41 556,77					
2188	Autres	79 686,47					
2313	Constructions		18 961,90		970 685,85		1 286 949,10
2315	Installations materiel et outillage tech		767 557,56		276 253,34		

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 2**

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	
64118	Autres indemnités				1 028 565,74
64131	Remunerations				1 811 866,10
6451	Cotisations urssaf				1 157 499,30
6453	Cotisations aux caisses de retraite				1 825 956,71
64731	Autres charges versees directement				118,96
6558	Autres contributions obligatoires				64 902,00
6574	Subventions organismes droit prive				6 200,00
6714	Bourses et prix				13 240,50
673	Titres annules				863,71
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					

<b>RECETTES</b>					645 570,00	2 271 270,19
<b>Réalisations (3)</b>					645 570,00	2 271 270,19
7067	Redevances&droits sces peri-scol/enseig				668 132,81	
70878	Remb de frais par d'autres redevables				674 802,05	
745	Dotations speciales aux instituteurs				8 424,00	
74718	Autres			645 570,00	645 570,00	
7488	Autres attributions et participations				2 910,92	
752	Revenus des immeubles				85 221,75	
7788	Autres produits exceptionnels				186 208,66	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>					<b>-277,98</b>	<b>642 509,00</b>
						<b>-14 116 444,65</b>

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>					4 576 250,49
<b>Réalisations (3)</b>					3 581 649,08
2031	Frais d'etudes				45 450,09
21312	Batiments scolaires				10 536,25
2183	Materiel de bureau et informatique				84 011,75
2184	Mobilier				41 556,77
2188	Autres				79 686,47
2313	Constructions				2 276 596,85
2315	Installations materiel et outillage tech				1 043 810,90

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	12 916,43	253 883,73		683 319,38				44 481,87	

RECETTES										
	<b>Réalisations (3)</b>									
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									
	<b>SOLDE</b>	-134 159,67	-1 055 945,28		-2 026 036,57				-1 360 108,97	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				<b>994 601,41</b>

RECETTES					
	<b>Réalisations (3)</b>				
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
	<b>SOLDE</b>				<b>-4 576 250,49</b>

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 3**

**FONCTION 3 CULTURE**

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES	562 121,21	2 268 721,06		628,68	1 329 750,25		411 438,51	17 073,87	463 090,79	5 052 824,37
<b>Réalisations (3)</b>	562 121,21	2 268 721,06		628,68	1 329 750,25		411 438,51	17 073,87	463 090,79	5 052 824,37
60611 Eaux et assainissements	8 050,51									8 050,51
60612 Energie et electricite	55 000,00									55 000,00
60623 Alimentation	497,14	58,81								555,95
60632 Fournitures de petit equipement	110,75	665,00			2 086,97		526,38			3 389,10
60636 Vetements de travail		435,12								435,12
6065 Livres disques et cassettes					129 855,51					129 855,51
6068 Autres matieres et fournitures	637,25	4 118,48			9 764,15		1 044,38			15 564,26
6132 Locations immobilieres									4 960,50	4 960,50
6135 Locations mobilieres	2 501,56									2 501,56
614 Charges locatives et de co-proprietes									2 630,29	2 630,29
61522 Batiments		-1 447,03			-1 039,18			-3 154,53		-5 640,74
615221 Entretien/repairs bats publics		10 863,01		628,68	11 039,22			6 729,16		29 260,07
61558 Autres biens mobiliers		16 249,22								16 249,22
6188 Autres frais divers		45 927,50			114,96			2 246,56		48 289,02
6225 Indemnites aux comptables et regisseurs	890,00	540,00					110,00			1 540,00
6226 Honoraires								6 940,08		6 940,08
6228 Divers	93 304,08	1 768,31			19 941,79			4 312,60		119 326,78
6232 Fetes et ceremonies	36 549,50				140,00					36 689,50
6233 Foires et expositions					4 585,00					4 585,00
6238 Divers					651,55					651,55
6241 Transports de biens		156,00								156,00
6281 Concours divers (cotisations)	1 582,50	1 000,00			310,00					2 892,50
6331 Versements de transports	3 806,17	26 330,48			11 887,69		4 372,88			46 397,22
6332 Cotisations versees au f.n.a.l.	996,40	6 898,26			3 112,12		1 144,73			12 151,51
6336 Cotis centres de gestion fonction publiq	2 989,15	20 504,85			9 337,72		3 434,20			36 265,92
637 Autres impots taxes/versements assimiles	4 537,95									4 537,95
64111 Remunerations principales	182 337,46	787 457,02			649 799,84		204 664,96			1 824 259,28
64112 Supplement familial & indemnite residenc	12 341,39	38 755,68			40 877,50		14 542,49			106 517,06
64118 Autres indemnites	46 744,15	116 477,31			126 223,33		54 626,67			344 071,46
64131 Remunerations	12 278,67	602 989,55			5 050,37		17 170,38			637 488,97
6451 Cotisations urssaf	34 482,04	257 670,96			106 318,27		39 771,32			438 242,59
6453 Cotisations aux caisses de retraite	61 536,76	329 154,68			199 693,44		70 030,12			660 415,00
6458 Cotisations aux organismes sociaux	947,78									947,78
651 Redevance, brevets, licences, droits		2 147,85								2 147,85
6574 Subventions organismes droit prive									455 500,00	455 500,00

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 3**

**FONCTION 3 CULTURE**

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		
	Restes à réaliser au 31/12											

RECETTES		328 688,56			46 380,00				3 726,10	378 794,66
<b>Réalisations (3)</b>		328 688,56			46 380,00				3 726,10	378 794,66
7062	Redevances&droits des sces a caract cult	277 588,56							3 726,10	281 314,66
74718	Autres	41 000,00			6 500,00					47 500,00
7472	Region				18 000,00					18 000,00
7473	Departement	10 100,00			4 000,00					14 100,00
7478	Autres organismes				17 880,00					17 880,00
	Restes à réaliser au 31/12									
<b>SOLDE</b>		<b>-562 121,21</b>	<b>-1 940 032,50</b>		<b>-628,68</b>	<b>-1 283 370,25</b>		<b>-411 438,51</b>	<b>-17 073,87</b>	<b>-4 674 029,71</b>

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES		10 238 840,83	140 582,68		14 074,47	28 408,86			229 563,55	10 651 470,39
<b>Réalisations (3)</b>		9 506 276,02	80 905,43		3 472,30	28 408,86			68 520,00	9 687 582,61
2031	Frais d'etudes	829 837,38							68 520,00	898 357,38
21318	Autres batiments publics	573 997,33								573 997,33
2184	Mobilier	1 184,00								1 184,00
2188	Autres	3 902,45	4 677,36							8 579,81
2313	Constructions	8 097 354,86	76 228,07		3 472,30	28 408,86				8 205 464,09
	Restes à réaliser au 31/12	732 564,81	59 677,25		10 602,17				161 043,55	963 887,78

RECETTES		6 734 478,78	146 700,00						210 000,00	7 091 178,78
<b>Réalisations (3)</b>		2 802 767,87	146 700,00						210 000,00	3 159 467,87
13141	Sub equipement transferable membres gfp	800 000,00								800 000,00
1321	Etats et etablissements nationaux	253 326,00	60 000,00						150 000,00	463 326,00
1322	Regions	1 061 222,87	86 700,00							1 147 922,87
1323	Departement	675 241,25								675 241,25
1328	Autres								60 000,00	60 000,00
2031	Frais d'etudes	12 977,75								12 977,75
	Restes à réaliser au 31/12	3 931 710,91								3 931 710,91
<b>SOLDE</b>		<b>-3 504 362,05</b>	<b>6 117,32</b>		<b>-14 074,47</b>	<b>-28 408,86</b>		<b>-19 563,55</b>		<b>-3 560 291,61</b>



**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 4**

**FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE**

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équi sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES	1 236 376,57	2 159 282,21	11 776,80	912 308,95	1 099,31	17 197,73	7 129,68	2 555 389,31	421 904,23	7 322 464,79
<b>Réalisations (3)</b>	1 236 376,57	2 159 282,21	11 776,80	912 308,95	1 099,31	17 197,73	7 129,68	2 555 389,31	421 904,23	7 322 464,79
6042 Achat prestation service	5 401,00							94 117,86		99 518,86
60611 Eaux et assainissements	52 652,89									52 652,89
60612 Energie et electricite	158 806,83									158 806,83
60621 Combustible									28 043,11	28 043,11
60622 Carburant									29,40	29,40
60623 Alimentation								1 985,40	3 515,01	5 500,41
60628 Autres fournitures non stockees								45,40		45,40
60631 Fournitures d'entretien	16 049,76									16 049,76
60632 Fournitures de petit equipement	30 449,99							10 348,02	8 724,63	49 522,64
60636 Vetements de travail	10 182,84									10 182,84
6068 Autres matieres et fournitures	26 756,92				1 099,31			1 371,48	2 341,54	31 569,25
6132 Locations immobilieres	3 575,25	176,00						8 650,41		12 401,66
6135 Locations mobilieres		10 920,00					6 803,76	4 184,60		21 908,36
614 Charges locatives et de co-proprietes	367,54							27 797,23		28 164,77
61521 Terrains			11 776,80						16 287,20	28 064,00
61522 Batiments		-14 047,37							-10 894,15	-24 941,52
615221 Entretien/reparations bats publics		48 071,58					7 129,68	135,19	44 135,11	99 471,56
61551 Materiel roulant									6 466,89	6 466,89
61558 Autres biens mobiliers	2 352,06	1 508,38							769,87	4 630,31
6156 Maintenance		4 411,29							7 874,16	12 285,45
6182 Documentations generales et techniques								644,00		644,00
6188 Autres frais divers	3 922,62	4 704,94				4 337,44		21 017,06		33 982,06
6225 Indemnites aux comptables et regisseurs	270,00	160,00		160,00				550,00		1 140,00
6226 Honoraires		5 940,00								5 940,00
6228 Divers								13 417,60		13 417,60
6232 Fetes et ceremonies								987,13		987,13
6247 Transports collectifs	31 394,50								758,00	32 152,50
6248 Divers								30,00		30,00
6281 Concours divers (cotisations)								155,00		155,00
6283 Frais de nettoyage des locaux									4 412,72	4 412,72
6288 Autres	3 004,00									3 004,00
6331 Versements de transports	4 174,01	22 308,87		10 245,50				9 293,85	2 320,17	48 342,40
6332 Cotisations versees au f.n.a.l.	1 092,69	5 840,82		2 682,18				2 432,92	896,15	12 944,76
6336 Cotis centres de gestion fonction public	3 275,88	17 414,67		7 878,15				7 298,66	2 671,67	38 539,03

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 4**

**FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE**

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équi sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
63512	Taxes foncieres									13 354,49	13 354,49
64111	Remunerations principales	181 477,33	981 368,98		387 355,78				263 845,13	131 347,11	1 945 394,33
64112	Supplement familial & indemnité residenc	12 377,69	86 601,80		30 664,00				24 518,87	13 141,55	167 303,91
64118	Autres indemnités	40 597,98	256 934,07		93 759,83				68 027,01	23 854,76	483 173,65
64131	Remunerations	40 563,48	168 816,20		137 738,95				213 509,42	42 395,69	603 023,74
6451	Cotisations urssaf	38 686,59	204 654,95		94 833,67				91 713,00	32 570,09	462 458,30
6453	Cotisations aux caisses de retraite	64 714,72	353 497,03		146 298,06				118 322,76	46 889,06	729 721,63
64731	Autres charges versees directement				692,83				692,56		1 385,39
65737	Autres etablissements publics locaux								657 000,00		657 000,00
6574	Subventions organismes droit prive	504 230,00							903 970,00		1 408 200,00
6714	Bourses et prix						6 056,53		7 650,00		13 706,53
6718	Autres charges exception / oper gestion								1 678,75		1 678,75
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											

RECETTES		31 443,28	17 668,15				3 000,00	344 753,44	225 113,17	28 132,00	650 110,04
<b>Réalisations (3)</b>		31 443,28	17 668,15				3 000,00	344 753,44	225 113,17	28 132,00	650 110,04
70631	Redevances&droits de sces a caract sport	26 585,55									26 585,55
70632	Redevance droits sves a caractere loisir	4 857,73							30 538,17		35 395,90
7067	Redevances&droits sces peri-scol/enseig							303 482,42	2 976,00		306 458,42
74718	Autres						3 000,00		5 000,00		8 000,00
7478	Autres organismes							41 271,02	186 599,00		227 870,02
752	Revenus des immeubles		17 668,15								17 668,15
758	Produits divers de gestion courante									28 132,00	28 132,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											
<b>SOLDE</b>		<b>-1 204 933,29</b>	<b>-2 141 614,06</b>	<b>-11 776,80</b>	<b>-912 308,95</b>	<b>-1 099,31</b>	<b>-14 197,73</b>	<b>337 623,76</b>	<b>-2 330 276,14</b>	<b>-393 772,23</b>	<b>-6 672 354,75</b>

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES		63 278,40	706 111,51	112 732,15		10 789,66		101 931,80		10 700,43	1 005 543,95
<b>Réalisations (3)</b>		59 196,37	166 499,45	112 732,15		9 743,40		2 531,80		7 673,13	358 376,30
2031	Frais d'études		12 625,20								12 625,20
21318	Autres batiments publics		4 800,00								4 800,00
2184	Mobilier							675,00			675,00
2188	Autres	35 661,96								4 927,72	40 589,68
2313	Constructions		149 074,25					1 856,80		2 745,41	153 676,46

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 4**

**FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE**

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipt sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
2315	Installations materiel et outillage tech	23 534,41		112 732,15		9 743,40					<b>146 009,96</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	4 082,03	539 612,06			1 046,26		99 400,00		3 027,30	<b>647 167,65</b>

RECETTES		144 521,00								144 521,00	
<b>Réalisations (3)</b>		16 000,00								<b>16 000,00</b>	
1321	Etats et établissements nationaux										
1323	Departement	16 000,00								<b>16 000,00</b>	
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	128 521,00								<b>128 521,00</b>	
<b>SOLDE</b>		<b>81 242,60</b>	<b>-706 111,51</b>	<b>-112 732,15</b>		<b>-10 789,66</b>		<b>-101 931,80</b>		<b>-10 700,43</b>	<b>-861 022,95</b>

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 5**

**FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES	295 084,16	4 998 198,79	395 208,26	2 717 083,35		37 612,06	772 571,98	315,57	9 216 074,17
<b>Réalisations (3)</b>	295 084,16	4 998 198,79	395 208,26	2 717 083,35		37 612,06	772 571,98	315,57	9 216 074,17
60611 Eaux et assainissements	6 405,35			41 702,76					48 108,11
60612 Energie et electricite	59 909,16			120 168,45					180 077,61
60623 Alimentation		89,24						42,07	131,31
60624 Produits de traitement		3 757,17							3 757,17
60628 Autres fournitures non stockees	4 546,09	9 156,17	2 178,39						15 880,65
60632 Fournitures de petit equipement	869,18	23 096,21	403,45					273,50	24 642,34
6068 Autres matieres et fournitures	3 166,63	83 376,76	244,56			712,06			87 500,01
611 Contrats de prestations de services		17 633,16							17 633,16
6135 Locations mobilieres		85,64							85,64
61522 Batiments	-3 688,95								-3 688,95
615221 Entretien/repairs bats publics	30 682,26								30 682,26
61558 Autres biens mobiliers		12 962,81							12 962,81
6156 Maintenance		21 556,63							21 556,63
6188 Autres frais divers	25 335,00	110 368,88		3 519,00			35,00		139 257,88
6218 Autres personnels extérieurs		6 462,91							6 462,91
6225 Indemnités aux comptables et régisseurs		1 620,00	430,00	168,30					2 218,30
6226 Honoraires	2 640,00					36 075,00			38 715,00
6228 Divers							1 070,00		1 070,00
6232 Fetes et ceremonies						825,00			825,00
6281 Concours divers (cotisations)	27 442,89	1 320,00							28 762,89
6283 Frais de nettoyage des locaux		121 486,43							121 486,43
6331 Versements de transports	1 420,98	56 589,50	4 015,59	14 567,85			8 171,34		84 765,26
6332 Cotisations versees au f.n.a.l.	371,94	14 813,70	1 051,10	3 813,76			2 139,05		22 189,55
6336 Cotis centres de gestion fonction publicq	1 115,94	44 441,94	3 153,61	11 440,19			6 417,32		66 569,00
64111 Remunerations principales	73 630,42	1 060 350,81	186 310,66	496 037,47			380 312,50		2 196 641,86
64112 Supplement familial & indemnité residenc	4 461,60	77 496,23	12 600,39	40 020,10			31 122,07		165 700,39
64118 Autres indemnités	20 313,73	220 564,03	66 665,49	124 557,37			96 494,26		528 594,88
64131 Remunerations		1 912 812,02	17 434,78	259 584,95			40 697,82		2 230 529,57
6451 Cotisations urssaf	12 685,14	583 375,91	36 551,45	140 444,43			74 548,78		847 605,71
6453 Cotisations aux caisses de retraite	23 776,80	614 782,64	64 168,79	199 415,72			131 563,84		1 033 707,79

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
  
**A1 - 5**

**FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	
657362	Subvention fonctionnement ccas				1 261 643,00					1 261 643,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>										

RECETTES		407 133,00	3 134 823,00	310 150,80	187 540,37	18 657,97	96 822,17	1 317 366,60		5 472 493,91
<b>Réalisations (3)</b>		407 133,00	3 134 823,00	310 150,80	187 540,37	18 657,97	96 822,17	1 317 366,60		5 472 493,91
6459	Remboursement charges ss et prevoyance		205 322,52							205 322,52
70688	Autres prestations de service		2 817 495,04							2 817 495,04
70841	Mise a dispos personnel aux budg annexes				184 540,37					184 540,37
70873	Remb de frais par le ccas				3 000,00					3 000,00
70878	Remb de frais par d'autres redevables					18 657,97				18 657,97
746	Dotation generale de decentralisation	407 133,00								407 133,00
74718	Autres		3 000,00	86 500,00			26 000,00			115 500,00
7472	Region						32 600,00			32 600,00
7473	Departement		70 804,81	223 650,80			16 800,00	1 317 366,60		1 628 622,21
7478	Autres organismes		5 200,63				21 422,17			26 622,80
758	Produits divers de gestion courante		33 000,00							33 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>										
<b>SOLDE</b>		<b>112 048,84</b>	<b>-1 863 375,79</b>	<b>-85 057,46</b>	<b>-2 529 542,98</b>	<b>18 657,97</b>	<b>59 210,11</b>	<b>544 794,62</b>	<b>-315,57</b>	<b>-3 743 580,26</b>

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 5**

**FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES			535 392,76						535 392,76
<b>Réalisations (3)</b>			493 500,84						493 500,84
2188	Autres		546,00						546,00
2313	Constructions		492 954,84						492 954,84
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			41 891,92						41 891,92

RECETTES			81 187,44	1 100,00	170 775,00				253 062,44
<b>Réalisations (3)</b>			81 187,44	1 100,00	170 775,00				253 062,44
1321	Etats et établissements nationaux				170 775,00				170 775,00
1322	Regions		81 187,44						81 187,44
1323	Departement			1 100,00					1 100,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									
<b>SOLDE</b>			-454 205,32	1 100,00	170 775,00				-282 330,32

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 6</b>

**FONCTION 6 FAMILLE**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
-----	---------	---------------------------	--	---	-----------------------------	-------------------------------	-------

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES		292 484,41	6 454 003,70	6 746 488,11
<b>Réalisations (3)</b>		292 484,41	6 454 003,70	6 746 488,11
6042	Achat prestation service		60,00	60,00
60611	Eaux et assainissements		3 597,89	3 597,89
60612	Energie et electricite		13 500,00	13 500,00
60623	Alimentation		13 048,69	13 048,69
60624	Produits de traitement		214,62	214,62
60628	Autres fournitures non stockees		14 308,42	14 308,42
60631	Fournitures d'entretien		1 757,10	1 757,10
60632	Fournitures de petit equipement		12 923,44	12 923,44
6068	Autres matieres et fournitures		4 751,54	4 751,54
611	Contrats de prestations de services		333,60	333,60
61522	Batiments		-1 000,00	-1 000,00
615221	Entretien/repairs bats publics		2 422,44	2 422,44
6225	Indemnites aux comptables et regisseurs	661,70	330,00	991,70
6228	Divers		15 956,75	15 956,75
6232	Fetes et ceremonies		3 296,49	3 296,49
6331	Versements de transports	2 989,80	77 749,80	80 739,60
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	782,69	20 169,45	20 952,14
6336	Cotis centres de gestion fonction publiqu	2 347,82	60 676,88	63 024,70
64111	Remunerations principales	151 394,53	1 614 066,93	1 765 461,46
64112	Supplement familial & indemnite residenc	12 847,60	133 221,01	146 068,61
64118	Autres indemnites	44 753,43	402 544,96	447 298,39
64131	Remunerations		2 389 495,86	2 389 495,86
6451	Cotisations urssaf	26 688,15	788 665,27	815 353,42
6453	Cotisations aux caisses de retraite	50 018,69	881 912,56	931 931,25
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 6</b>

**FONCTION 6 FAMILLE**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
-----	---------	---------------------------	--	---	-----------------------------	-------------------------------	-------

RECETTES						1 382 404,67	1 382 404,67
<b>Réalisations (3)</b>						1 382 404,67	1 382 404,67
7066	Redevances&droits scés a caract social					168 656,37	168 656,37
7473	Departement					79 818,25	79 818,25
7478	Autres organismes					1 133 930,05	1 133 930,05
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>SOLDE</b>			-292 484,41			-5 071 599,03	-5 364 083,44

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES						9 167,79	9 167,79
<b>Réalisations (3)</b>						7 512,73	7 512,73
2188	Autres					2 016,18	2 016,18
2313	Constructions					1 086,74	1 086,74
2315	Installations materiel et outillage tech					4 409,81	4 409,81
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						1 655,06	1 655,06

RECETTES							
<b>Réalisations (3)</b>							
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>SOLDE</b>						-9 167,79	-9 167,79



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)</b>	<b>A1 - 7</b>

**FONCTION 7 LOGEMENT**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
-----	---------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	-------

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES		1 492 515,53		188 000,00		1 680 515,53
<b>Réalisations (3)</b>		<b>1 492 515,53</b>		188 000,00		<b>1 680 515,53</b>
614	Charges locatives et de co-proprietes	982 251,60				982 251,60
6188	Autres frais divers	5 800,00				5 800,00
6226	Honoraires	45 004,80				45 004,80
6281	Concours divers (cotisations)	1 480,00				1 480,00
6331	Versements de transports	4 826,05				4 826,05
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	1 263,46				1 263,46
6336	Cotis centres de gestion fonction publiq	3 790,16				3 790,16
64111	Remunerations principales	193 681,77				193 681,77
64112	Supplement familial & indemnite residenc	17 177,95				17 177,95
64118	Autres indemnites	53 404,92				53 404,92
64131	Remunerations	53 078,17				53 078,17
6451	Cotisations urssaf	45 385,90				45 385,90
6453	Cotisations aux caisses de retraite	85 370,75				85 370,75
65737	Autres etablisements publics locaux			188 000,00		188 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						

RECETTES			62 753,25	97 151,40		159 904,65
<b>Réalisations (3)</b>			62 753,25	97 151,40		<b>159 904,65</b>
7472	Region			97 151,40		97 151,40
752	Revenus des immeubles		62 753,25			62 753,25
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>-1 492 515,53</b>	<b>62 753,25</b>	<b>-90 848,60</b>		<b>-1 520 610,88</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)</b>	<b>A1 - 7</b>

**FONCTION 7 LOGEMENT**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
-----	---------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	-------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES		42 488,00		1 013 175,00		1 055 663,00
<b>Réalisations (3)</b>		42 488,00		724 590,00		767 078,00
204172	Bâtiments et installations subv équipeme			724 590,00		724 590,00
20422	Sub équipement personnes droit prive	42 488,00				42 488,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				288 585,00		288 585,00

RECETTES						
<b>Réalisations (3)</b>						
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		<b>-42 488,00</b>		<b>-1 013 175,00</b>		<b>-1 055 663,00</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 8</b>

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif.de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES		2 729 732,15	1 766,00	11 124,43	8 846 600,97
<b>Réalisations (3)</b>		2 729 732,15	1 766,00	11 124,43	8 846 600,97
60611	Eaux et assainissements	86 000,00			86 000,00
60612	Energie et electricite				336 112,15
60613	Chauffage urbain				1 106 970,91
60632	Fournitures de petit equipement	24 826,43			29 620,81
60633	Fournitures de voirie				26 753,53
6068	Autres matieres et fournitures	110 433,81			131 497,28
6135	Locations mobilieres	4 952,10			34 914,03
61521	Terrains	62 436,60		11 124,43	73 561,03
61523	Voies et reseaux	-22 610,14			-480 159,43
615231	Voiries	40 213,02			1 117 973,88
615232	Reseaux				752 793,53
61558	Autres biens mobiliers	8 714,27			26 733,50
617	Etudes et recherches				17 100,00
6188	Autres frais divers				138,50
6225	Indemnites aux comptables et regisseurs				270,00
6226	Honoraires				26 159,49
6228	Divers		1 766,00		1 766,00
6238	Divers				400,00
6281	Concours divers (cotisations)	800,00			5 709,56
6331	Versements de transports	26 698,55			58 119,72
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	7 029,60			15 309,68
6336	Cotis centres de gestion fonction publiq	19 862,72			43 852,70
64111	Remunerations principales	1 090 080,40			2 338 862,82
64112	Supplement familial & indemnite residenc	78 822,71			200 596,60
64118	Autres indemnites	286 113,44			712 267,37
64131	Remunerations	283 065,81			659 557,11
6451	Cotisations urssaf	231 791,64			516 137,36
6453	Cotisations aux caisses de retraite	390 501,19			853 314,10
6718	Autres charges exception / oper gestion				154 268,74
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 8**

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains						sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie

RECETTES						65 000,00		847 790,75	42,00		391 649,01
<b>Réalisations (3)</b>						65 000,00		847 790,75	42,00		391 649,01
6096	Rabais sur approvisionnement non stockes										
70323	Redevance occupat° domaine public							166 670,85			391 649,01
746	Dotation generale de decentralisation								42,00		
74718	Autres										
757	Redevance versee par les fermiers&conces							681 119,90			
7718	Autres produits except/oper de gestion					65 000,00					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											
<b>SOLDE</b>		<b>-302 264,00</b>	<b>-85 654,67</b>			<b>-1 335 100,14</b>	<b>-782 772,49</b>	<b>-259 180,16</b>	<b>-779 735,26</b>	<b>-853 495,84</b>	<b>-401 294,07</b>

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES			3 945,41			1 100 121,10		236 998,47	1 532 817,00	552 793,68	7 681 593,59
<b>Réalisations (3)</b>						576 171,70		136 810,53	1 460 668,00	531 982,05	2 864 840,67
2031	Frais d'etudes								65 127,00		466 532,11
2041582	Batiments et installations									192 600,00	
2112	Terrains de voirie								1 369 741,00		
21311	Hotel de ville								25 800,00		
21312	Batiments scolaires										
21318	Autres batiments publics										
2135	Installation gene agencements constructi							136 810,53			
2151	Reseaux de voirie										256 498,40
2152	Installations de voirie										27 600,00
21534	Reseaux d'electrification										
21571	Materiel roulant de voirie									207 091,04	
2158	Autres					35 339,53				60 083,36	1 199,89
2313	Constructions										73 175,40
2315	Installations materiel et outillage tech					540 832,17				72 207,65	2 039 834,87
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			3 945,41			523 949,40		100 187,94	72 149,00	20 811,63	4 816 752,92

RECETTES									9 875,00		924 133,23
<b>Réalisations (3)</b>									9 875,00		534 418,59
1321	Etats et etablissements nationaux								1 875,00		153 660,45
1322	Regions										39 438,88
13251	Subvention du gfp de rattachement										257 476,62
1328	Autres								8 000,00		
2315	Installations materiel et outillage tech										83 842,60
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											389 714,68
<b>SOLDE</b>			<b>-3 945,41</b>			<b>-1 100 121,10</b>		<b>-236 998,47</b>	<b>-1 522 942,00</b>	<b>-552 793,68</b>	<b>-6 757 460,36</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 8</b>

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif.de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	

RECETTES		1 245,05	7 671,15					1 313 397,96
<b>Réalisations (3)</b>		1 245,05	7 671,15					1 313 397,96
6096	Rabais sur approvisionnement non stockes	1 245,05						1 245,05
70323	Redevance occupat° domaine public							558 319,86
746	Dotation generale de decentralisation							42,00
74718	Autres		7 671,15					7 671,15
757	Redevance versee par les fermiers&conces							681 119,90
7718	Autres produits except/oper de gestion							65 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>								
<b>SOLDE</b>		<b>-2 728 487,10</b>	<b>7 671,15</b>	<b>-1 766,00</b>		<b>-11 124,43</b>		<b>-7 533 203,01</b>

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES		339 220,20	617 834,69					12 065 324,14
<b>Réalisations (3)</b>		287 200,28	543 501,79					6 401 175,02
2031	Frais d'etudes		186 960,00					718 619,11
2041582	Batiments et installations							192 600,00
2112	Terrains de voirie							1 369 741,00
21311	Hotel de ville							25 800,00
21312	Batiments scolaires		5 151,79					5 151,79
21318	Autres batiments publics		18 000,00					18 000,00
2135	Installation gene agencements constructi							136 810,53
2151	Reseaux de voirie							256 498,40
2152	Installations de voirie		333 390,00					360 990,00
21534	Reseaux d'electrification							
21571	Materiel roulant de voirie							207 091,04
2158	Autres	39 927,15						136 549,93
2313	Constructions							73 175,40
2315	Installations materiel et outillage tech	247 273,13						2 900 147,82
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		52 019,92	74 332,90					5 664 149,12

RECETTES			6 152 955,90					7 086 964,13
<b>Réalisations (3)</b>			1 366 342,02					1 910 635,57
1321	Etats et etablissements nationaux		359 433,03					514 968,48
1322	Regions		979 908,99					1 019 347,87
13251	Subvention du gfp de rattachement							257 476,62
1328	Autres		27 000,00					35 000,00
2315	Installations materiel et outillage tech							83 842,60
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			4 786 613,88					5 176 328,56
<b>SOLDE</b>		<b>-339 220,20</b>	<b>5 535 121,21</b>					<b>-4 978 360,01</b>

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**

**A1 - 9**

**FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
-----	---------	------------------------------------	---------------------------	--	--	---	----------------------------	---	-------

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES		445 289,84	13 376,95				323 097,10		781 763,89
<b>Réalisations (3)</b>		445 289,84	13 376,95				323 097,10		781 763,89
6041	Achat d études	23 940,00							23 940,00
60611	Eaux et assainissements		9 183,81						9 183,81
6135	Locations mobilières	23 761,90							23 761,90
614	Charges locatives et de co-propriétés	338 144,64							338 144,64
61522	Batiments		-500,00						-500,00
615221	Entretien/repairs bats publics		4 693,14						4 693,14
6188	Autres frais divers	49 890,00							49 890,00
6331	Versements de transports						791,14		791,14
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.						207,08		207,08
6336	Cotis centres de gestion fonction publicq						621,35		621,35
64131	Remunerations						41 422,46		41 422,46
6451	Cotisations urssaf						8 765,01		8 765,01
6453	Cotisations aux caisses de retraite						5 990,06		5 990,06
657363	Subv fonct org a caractere administratif						265 300,00		265 300,00
678	Charges exceptionnelles	9 553,30							9 553,30
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									

RECETTES		339 270,06	72 389,99				122 529,76		534 189,81
<b>Réalisations (3)</b>		339 270,06	72 389,99				122 529,76		534 189,81
70841	Mise a dispo personnel aux budg annexes						122 529,76		122 529,76
7362	Taxes de séjour	206 197,73							206 197,73
7477	Budget communautaire fonds structurels	17 071,00							17 071,00
752	Revenus des immeubles	116 001,33							116 001,33
757	Redevance versée par les fermiers&conces		64 044,23						64 044,23
758	Produits divers de gestion courante		8 345,76						8 345,76

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**IV**  
**A1 - 9**

**FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									
<b>SOLDE</b>		<b>-106 019,78</b>	<b>59 013,04</b>				<b>-200 567,34</b>		<b>-247 574,08</b>

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>			<b>1 508 399,23</b>						<b>1 508 399,23</b>
<b>Réalisations (3)</b>			<b>1 272 803,35</b>						<b>1 272 803,35</b>
2031	Frais d'etudes		2 490,00						2 490,00
21318	Autres batiments publics		1 319,38						1 319,38
2313	Constructions		1 268 993,97						1 268 993,97
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			<b>235 595,88</b>						<b>235 595,88</b>

**RECETTES**

<b>Réalisations (3)</b>									
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									
<b>SOLDE</b>			<b>-1 508 399,23</b>						<b>-1 508 399,23</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

### A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 31/12/2016	Montant des tirages 2016	Montant des remboursements 2016		Encours restant dû au 31/12/2016
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt			NEANT			
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>						

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>														
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					<b>147 192 526,38</b>									
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>					<b>147 192 526,38</b>									
000425	CREDIT MUTUEL	30/11/2002	30/11/2002	28/02/2003	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.51 %	4,51	4,59	EUR	T	P	O	A-1
000426	DEXIA CL	15/04/2003	15/04/2003	01/11/2003	2 890 526,50	F	Taux fixe à 4.42 %	4,42	4,42	EUR	A	P	O	A-1
000434	DEXIA CL	22/12/2004	22/12/2004	01/12/2005	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.91 %	3,91	3,91	EUR	A	P	O	A-1
000436	CREDIT AGRICOLE	09/12/2005	09/12/2005	09/12/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.5 %	3,50	3,55	EUR	A	P	O	A-1
000438	CREDIT AGRICOLE	01/08/2006	01/08/2006	01/08/2007	8 689 049,58	C	Inflation française +1,54% si euribor 12 mois <=6% sinon euribor 12 mois+ inflation française	2,64	2,68	EUR	A	P	O	D-2
000444	SOCIETE GENERALE	27/12/2006	27/12/2006	03/02/2007	6 000 000,00	F	Taux fixe à 3.8848 %	3,88	4,01	EUR	M	P	O	A-1
21305	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/05/2015	18/05/2015	01/09/2017	4 243 423,00	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	2,00	2,00	EUR	X	C	O	A-1
21307	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/05/2015	18/05/2015	01/09/2017	1 029 600,00	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	2,00	2,00	EUR	X	C	O	A-1
432-réam2	DEXIA CL	19/08/2010	01/01/2011	01/01/2012	5 629 508,51	C	(Euribor 12M postfixé + 0,27%) si Inflation française mensuelle >=0 sinon [(Euribor 12M post fixé + 0,27%) +2,5*(0- Inflation française mensuelle)]	2,27	2,30	EUR	A	P	O	D-2
437-Conso - Refinancé	DEXIA CL	08/06/2010	01/01/2011	01/01/2012	4 675 632,18	F	Taux fixe à 4.41 %	4,41	4,47	EUR	A	P	O	A-1
441	SOCIETE GENERALE	06/10/2006	06/10/2006	19/01/2008	8 229 944,03	C	(Eonia-Floor -0.045 sur Eonia) + 0.045	3,42	3,53	EUR	A	C	O	A-1

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
443 - T 1	DEXIA CL	27/12/2006	27/12/2006	01/02/2007	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.85 %	3,85	3,98	EUR	M	C	O	A-1
443-T-2	DEXIA CL	19/12/2006	30/11/2007	01/03/2008	6 000 000,00	V	(Eonia-Floor -0.01 sur Eonia) + 0.01	3,58	3,71	EUR	T	P	O	A-1
445-1	SOCIETE GENERALE	31/12/2007	31/12/2007	31/12/2010	5 000 000,00	C	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68% -5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	2,41	2,45	EUR	A	P	O	E-2
445-2	SOCIETE GENERALE	31/12/2007	30/04/2008	31/12/2010	5 000 000,00	C	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68% -5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	2,41	2,47	EUR	A	P	O	E-2
445-3	SOCIETE GENERALE	31/12/2009	31/12/2009	31/12/2010	5 000 000,00	C	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68% -5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	3,99	4,05	EUR	A	P	O	E-2
449	DEXIA CL	13/10/2008	30/06/2009	01/08/2009	5 000 000,00	V	Euribor 01 M + 0.64	1,42	1,45	EUR	M	C	O	A-1
450	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/08/2009	15/02/2010	01/10/2010	2 563 025,00	V	Livret A + 0.25	1,50	1,50	EUR	A	P	O	A-1
451	DEXIA CL	05/05/2010	05/05/2010	01/10/2010	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.41 %	3,41	3,45	EUR	T	P	O	A-1
452	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2010	31/12/2010	01/06/2011	4 790 702,00	V	Livret A + 0.25	1,50	1,50	EUR	A	P	O	A-1
453	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/10/2011	04/10/2011	01/11/2012	10 590 433,00	V	Livret A + 0.6	2,85	2,85	EUR	A	P	O	A-1
454	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10/04/2012	30/04/2012	01/11/2012	2 100 000,00	V	Euribor 03 M + 1.98	2,74	2,81	EUR	T	C	O	A-1
455 - Consolidation	SOCIETE GENERALE	03/06/2013	03/06/2013	03/09/2013	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.99 %	4,99	5,16	EUR	T	C	O	A-1
456-1	SFIL CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT	01/12/2014	01/12/2014	01/12/2015	6 732 314,97	F	Taux fixe à 2.8 %	2,80	2,84	EUR	A	P	O	A-1

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
456-2	SFIL CAFFIL	20/11/2014	01/12/2014	01/12/2015	7 000 000,00	F	Taux fixe à 2.46 %	2,46	2,50	EUR	A	P	O	A-1
457-1	SFIL CAFFIL	26/11/2014	26/12/2014	01/08/2015	3 378 116,92	F	Taux fixe à 3.33 %	3,33	3,38	EUR	A	P	O	A-1
457-2	SFIL CAFFIL	26/11/2014	26/12/2014	01/08/2015	1 500 000,00	F	Taux fixe à 2.45 %	2,45	2,49	EUR	A	P	O	A-1
457-3	SFIL CAFFIL	26/11/2014	05/01/2015	01/08/2015	1 500 000,00	F	Taux fixe à 2.45 %	2,45	2,49	EUR	A	P	O	A-1
458-1	SFIL CAFFIL	05/11/2015	15/11/2015	01/08/2016	4 802 020,54	F	Taux fixe à 3.25 %	3,25	3,30	EUR	A	X	O	A-1
458-2	SFIL CAFFIL	05/11/2015	15/11/2015	01/08/2016	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.15 %	2,15	2,18	EUR	A	P	O	A-1
459-1	SFIL CAFFIL	05/11/2015	15/11/2015	01/06/2016	3 328 144,15	F	Taux fixe à 3.25 %	3,25	3,30	EUR	A	X	O	A-1
459-2	SFIL CAFFIL	05/11/2015	15/11/2015	01/06/2016	3 000 000,00	F	Taux fixe à 2 %	2,00	2,03	EUR	A	P	O	A-1
5063115	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/05/2015	18/05/2015	01/09/2017	1 520 086,00	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	2,00	2,00	EUR	X	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>														
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>					<b>214 200,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					<b>214 200,00</b>									
2010027	Caisse Allocations Familiales	05/06/2012	05/06/2012	05/06/2013	214 200,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
<b>Total général</b>					<b>147 406 726,38</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2016											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>												
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>		<b>8 614 839,67</b>		<b>102 232 033,52</b>					<b>7 303 984,77</b>	<b>3 689 940,79</b>	<b>195 510,71</b>	<b>799 751,45</b>
1641 Emprunts en euros (total)		8 614 839,67		102 232 033,52					7 303 984,77	3 689 940,79	195 510,71	799 751,45
000425	N		A-1	179 124,91	0,91	F	Taux fixe à 4.51 %	4,50	171 269,19	12 933,25		673,21
000426	N		A-1	911 882,80	4,83	F	Taux fixe à 4.42 %	4,41	189 341,26	48 674,10		6 605,58
000434	N		A-1	1 242 254,17	2,92	F	Taux fixe à 3.91 %	3,90	383 320,08	63 559,95		3 912,76
000436	O	2 676 425,07	B-1	2 682 544,53	8,94	F, C	Si euribor 12 M <2.2% OU si 3,07%< euribor 12 M < 5,30% alors 3,07%, si 2,2 %< euribor 12 M < 3,07% OU si euribor 12 M >5,30% alors euribor 12 M	3,11	249 109,74	195 637,95	104 110,66	5 737,66
000438	O	5 938 414,60	E-2	5 938 414,59	9,58	C	5.45%- 5*(Inflation européenne -Inflation française quotidienne) si l'inflation française >= 0,8% sinon 5,45% - 5*(inflation européenne-0.8%)	10,00	379 560,86	779 459,46	91 400,05	61 054,82
000444	N		A-1	4 289 667,16	15,01	F	Taux fixe à 3.8848 %	3,94	203 881,17	173 813,67		12 961,28
21305	N		A-1	0,00	20,42	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	0,00				0,00
21307	N		A-1	0,00	20,42	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	0,00				0,00
432-réam2	N		D-2	2 808 449,52	3	C	(Euribor 12M postfixé + 0,27%) si Inflation française mensuelle >=0 sinon [(Euribor 12M post fixé + 0,27%) +2,5*( 0- Inflation française mensuelle)]	0,19	620 565,27	11 507,68		5 381,70
437-Conso - Refinancé	N		A-1	4 170 171,90	20	F	Taux fixe à 4.41 %	4,47	111 189,13	191 430,36		186 458,81
441	N		A-1	2 939 265,73	4,05	F	Taux fixe à 3.95 %	4,00	587 853,14	141 256,21		111 908,46
443 - T 1	N		A-1	1 008 333,73	10	F	Taux fixe à 3.85 %	3,90	99 999,96	41 588,93		3 235,07
443-T-2	N		A-1	4 496 107,81	15,92	V	(TAG 03 M-Floor -0.018 sur TAG 03 M) + 0.018	0,00	195 506,22	0,00		0,00



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2016											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)												
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>												
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>				<b>128 520,00</b>					<b>21 420,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)				<b>128 520,00</b>					<b>21 420,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
2010027	N		A-1	128 520,00	5,43	F	Taux fixe à 0 %	0,00	21 420,00	0,00		0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
<b>Total général</b>		<b>8 614 839,67</b>		<b>102 360 553,52</b>					<b>7 325 404,77</b>	<b>3 689 940,79</b>	<b>195 510,71</b>	<b>799 751,45</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.



IV – ANNEXES													IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX													A2.3

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2016 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>														
<b>Barrière simple (B)</b>														
000436	CREDIT AGRICOLE	4 988 593,93	2 676 425,07	1	20		Taux fixe à 3.5 %	Taux fixe à 3.5 %	-53 700,70	Si euribor 12 M <2,2% OU si 3,07%< euribor 12 M < 5,30% alors 3,07%, si 2,2 %< euribor 12 M < 3,07% OU si euribor 12 M >5,30% alors euribor 12 M	3,12	195 399,98	104 110,66	2,61
<b>TOTAL (B)</b>		<b>4 988 593,93</b>	<b>2 676 425,07</b>									<b>195 399,98</b>	<b>104 110,66</b>	<b>2,61</b>
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>														
Multiplificateur jusqu'à 3 ou multiplificateur jusqu'à 5 capé (D)														
432-réam2	DEXIA CL	5 629 508,51	2 808 449,52	2	11		(Euribor 12M postfixé + 0,27%) si Inflation française mensuelle >=0 sinon [(Euribor 12M postfixé + 0,27%) +2,5*( 0- Inflation française mensuelle)]	(Euribor 12M postfixé + 0,27%) si Inflation française mensuelle >=0 sinon [(Euribor 12M postfixé + 0,27%) +2,5*( 0- Inflation française mensuelle)]	40 184,67	(Euribor 12M postfixé + 0,27%) si Inflation française mensuelle >=0 sinon [(Euribor 12M postfixé + 0,27%) +2,5*( 0- Inflation française mensuelle)]	0,19	11 507,68		2,74
<b>TOTAL (D)</b>		<b>5 629 508,51</b>	<b>2 808 449,52</b>									<b>11 507,68</b>		<b>2,74</b>
Multiplificateur jusqu'à 5 (E)														
000438	CREDIT AGRICOLE	8 689 049,58	5 938 414,59	2	20	01/08/2009 - 02/08/2010	Inflation française +1,54% si euribor 12 mois <=6% sinon euribor 12 mois+ inflation française	Inflation française +1,54% si euribor 12 mois <=6% sinon euribor 12 mois+ inflation française	1 438 051,00	5,45%- 5*(Inflation européenne Inflation française quotidienne) si l'inflation française >= 0,8% sinon 5,45% - 5*(inflation européenne-0,8%)	10,04	779 459,46	91 400,05	5,80
445-1	SOCIETE GENERALE	5 000 000,00	4 147 024,58	2	27	31/12/2007 - 31/12/2008 31/12/2008 - 31/12/2009 31/12/2009 - 31/12/2011	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	2 607 007,72	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	5,61	240 391,84		4,05
445-2	SOCIETE GENERALE	5 000 000,00	4 147 024,55	2	27	30/04/2008 - 31/12/2008 31/12/2008 - 31/12/2009 31/12/2009 - 31/12/2011	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	2 607 007,72	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	5,61	240 391,85		4,05
445-3	SOCIETE GENERALE	5 000 000,00	4 147 024,55	2	27	31/12/2009 - 31/12/2011	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	2 607 007,72	5,68% - 5* (Inflation Euro - Inflation française) si Inflation française >= -1,15% sinon 5,68%-5*( Inflation zone Euro +1,15%) (taux payé minimum de 2%)	5,61	240 391,85		4,05
<b>TOTAL (E)</b>		<b>23 689 049,58</b>	<b>18 379 488,27</b>									<b>1 500 635,00</b>	<b>91 400,05</b>	<b>17,96</b>
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL (F)</b>														
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>34 307 152,02</b>	<b>23 864 362,86</b>									<b>1 707 542,66</b>	<b>195 510,71</b>	<b>23,31</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A2.3</b>

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2016 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
---	-----------------------------------	-------------	--------------------------------------	--------------------	------------------	------------------------------	------------------	------------------	--------------------	--	--	--	--	--

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

## IV - ANNEXES

**IV**

### ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

**A2.4**

#### A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
		Indices zone euros	Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	Ecarts d'indices zone euro	Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	Ecarts d'indices hors zone euro	Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	28					
	% de l'encours	76,69%					
	Montant en euros	78 496 191 €					
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	2,61%					
	Montant en euros	2 676 425 €					
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits		1				
	% de l'encours		2,74%				
	Montant en euros		2 808 450 €				
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits		4				
	% de l'encours		17,96%				
	Montant en euros		18 379 488 €				
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/2016	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
<b>Taux fixe (total)</b>													
<b>Taux variable simple (total)</b>													
<b>Taux complexe (total) (2)</b>		8 620 959,12					8 614 839,67				0,00	0,00	0,00
Swap 51448	000436	2 682 544,53	09/12/2025	CREDIT AGRICOLE	swap	taux	2 676 425,07	09/12/2005	09/12/2025	A			
Swap EXO-1942865	000438	5 938 414,59	01/08/2026	SOCIETE GENERALE	swap	taux	5 938 414,60	01/08/2009	03/08/2026	A			
<b>Total</b>		<b>8 620 959,12</b>					<b>8 614 839,67</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

## IV – ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5

## A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>									
<b>Taux variable simple (total)</b>									
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						<b>4 013 437,37</b>	<b>2 883 956,35</b>		
Swap 51448	000436	Taux fixe 3.07% à barrière 5.3% sur Euribor 12 M(Postfixé) + Floor à 3.07 désactivant à 2.2 sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,11	Taux fixe à 3.5 %	3,55	1 376 187,03	1 568 942,88	A-1	B-1
Swap EXO-1942865	000438	(5.45-(5*(Inflation européenne hors tabac ref. quotidienne- Inflation française hors tabac ref. quotidienne)))-(5*Floor 0.8 sur Inflation française hors tabac ref. quotidienne)	8,79	Taux fixe 1.54% à barrière 6% sur Euribor 12 M(Postfixé) + Inflation française hors tabac ref. quotidienne	2,61	2 637 250,34	1 315 013,47	D-2	E-2
<b>Total</b>						<b>4 013 437,37</b>	<b>2 883 956,35</b>		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT</b>	<b>A2.6</b>

**A2.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)**

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Date de refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 31/12/2016	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice	
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital		
<b>Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)</b>																	
<b>Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)</b>																	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N</b>	<b>A2.7</b>

**A2.7 - EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)**

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/2016	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
						Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
				Contrat initial	Contrat renégocié	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
<b>TOTAL</b>								NEANT											

(1) Inscrire les emprunts renégociés, à la date de vote du budget, pour l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple: Euribor 3 mois)

(5) Nominal à la date de renégociation

(6) Faire figurer 2 lettres: - Pour le profil d'amortissement indiquer: C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour les autres

-Pour la périodicité de remboursement indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle; S: semestrielle ; X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>A2.8</b>

**A2.8 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE (2)	DETTE EN CAPITAL AU 31/12 DE L'EXERCICE	ANNUITE PAYEE AU COURS DE L'EXERCICE	DONT	
				INTERETS (3)	CAPITAL
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires</u> (ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - AUTRES DETTES</b>	<b>A2.9</b>

**A2.9 - AUTRES DETTES**

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	MONTANT INITIAL DE LA DETTE	DEPENSES DE L'EXERCICE	DETTE RESTANTE
[...]	NEANT		

<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>IV</b>
<b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>
<b>ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>
<b>ETALEMENT DES PROVISIONS</b>	<b>A5</b>

**A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES**

<b>CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE</b>	<b>Délibération du</b>
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R 2321-1 du CGCT) : 300€	<b>Durée : 1 an</b>  <b>3 octobre 2013</b>

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
	<b>Amortissement linéaire sans prorata temporis</b>		
	<b>Catégories de biens amortis</b>		<b>28 mars 1996</b>
	Equipement médical	7 ans	
	Equipement culinaire	7 ans	
	Equipement magasin de vêtture-lingerie-buanderie-d'entretien ménager	7 ans	
	Matériel électroménager	7 ans	
	Equipement de garage d'ateliers d'incendie	12 ans	
	Matériel technique et outillage	7 ans	
	Equipement agricole	7 ans	
	Mobilier bureau	12 ans	
	Matériel bureau	7 ans	
	Matériel informatique et logiciels	3 ans	
	Matériel de transport et de navigation	7 ans	
	Matériel scolaire culturel et sportif	7 ans	
	Mobilier scolaire culturel et sportif	12 ans	
	Coffres forts et armoires fortes	25 ans	
	Matériel de signalisation mobilier urbain	12 ans	
	Frais de publication et d'insertion	5 ans	<b>8 décembre 2011</b>
	Frais d'études, de recherche et de développement	5 ans	
	Frais d'insertion non suivi de réalisation	5 ans	
	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	5 ans	<b>3 octobre 2013</b>
	Plantations d'arbres et d'arbustes	15 ans	<b>3 octobre 2013</b>
	<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices : Subventions d'équipement</b>		
	Versées aux bénéficiaires de droit privé	5 ans	<b>2 février 2006</b>
	Versées aux bénéficiaires publics	15 ans	
	Finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études	5 ans	<b>22 mars 2012</b>
	Finançant des biens immobiliers ou des installations	15 ans	
	Finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national	30 ans	
	Finançant des aides à l'investissement des entreprises ne relevant d'aucune catégories ci-dessus	5 ans	

**A4 - ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01-01-2015	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
<b>Provisions pour risques et charges (2)</b>						
Provisions pour litiges et contentieux						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour grosses réparations						
<b>Provisions pour dépréciation (2)</b>						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
<b>Provisions pour risques et charges (2)</b>						
Provisions pour litiges et contentieux						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Provision pour risques (emprunts structurés)			495 030,00	495 030,00		
Provisions pour grosses réparations						
<b>Provisions pour dépréciation (2)</b>			495 030,00	495 030,00	0,00	
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>						

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provisions pour litiges et contentieux au titre du procès ...; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...)

**A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS (1)**

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 01/01/2015	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner
			<b>NEANT</b>			

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent "Etat des provisions" qui font l'objet d'un étalement.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**A6.1 - DETAIL DES DEPENSES**

Art.	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations (mandats émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D</b>		<b>9 537 920,00</b>	<b>7 330 704,12</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>707 815,88</b>
<b>HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C</b>		<b>9 537 920,00</b>	<b>7 330 704,12</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>707 815,88</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	<b>7 427 420,00</b>	<b>7 328 095,84</b>		<b>99 324,16</b>
1641	Emprunt en euros	7 398 500,00	7 303 984,77		94 515,23
165	Depots et cautionnements recus	7 500,00	2 691,07		4 808,93
16818	Autre emprunt dette assimilée-autre preteur	21 420,00	21 420,00		
<b>Autres dépenses financières (sous-total) (B)</b>		<b>2 100 500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>600 000,00</b>
<b>10</b>	<b>Reversement de dotations et fonds divers</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>2 100 500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>600 000,00</b>
275	Depots et cautionnements verses	600 500,00	500,00		600 000,00
2764	Creance sur particulier et autres pers	1 500 000,00		1 500 000,00	
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>				

<b>Transferts entre sections = C+ D</b>		<b>10 000,00</b>	<b>2 108,28</b>		<b>8 491,72</b>
<b>040</b>	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (C) (1)</b>	<b>10 000,00</b>	<b>2 108,28</b>		<b>8 491,72</b>
13918	Subventions d'equipement	10 000,00	1 508,28		8 491,72
192	Differ/realis immob post au 1/01/97		600,00		
<b>Charges transférées (D) = E + F + G (1)</b>					
<b>Travaux en régie (E)</b>					
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)</b>					
<b>Stocks et en-cours (G)</b>					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

Dépenses	Op. de l'exercice	Solde d'exécution (3)	CUMUL
	I	D001	IV
	<b>7 330 704,12</b>		<b>7 330 704,12</b>

**Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses (2)**

Art	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>16449</b>	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie				
<b>166</b>	Refinancement de dette	10 000 000,00			10 000 000,00
	<b>Total</b>	<b>10 000 000,00</b>			<b>10 000 000,00</b>

(2) Retracer les opérations réelles et les opérations d'ordre (les opérations d'ordre entre les sections et les opérations d'ordre à l'intérieur de la section).

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**A6.2 - DETAIL DES RECETTES**

Art.(1)	Libellé (1)	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations (titres émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III) = a+b+c+d</b>		<b>15 811 487,33</b>	<b>8 214 271,79</b>		<b>7 597 215,54</b>
<b>Ressources propres externes (a) (2)</b>		<b>2 250 546,00</b>	<b>2 240 546,00</b>		<b>10 000,00</b>
10222	FCTVA	2 240 546,00	2 240 546,00		
10223	TLE	10 000,00			10 000,00
10224	Versement au titre du P.L.D.				
10225	Participation pour dépassement du COS.				
10228	Autres fonds globalisés				
<b>Autres recettes financières (b)</b>		<b>606 000,00</b>	<b>239 614,43</b>		<b>366 385,57</b>
138	Autres subv. d'invest. Non transférables				
165	Dépôts et cautionnements	6 000,00	1 746,00		4 254,00
261	Titres de participation				
275	Depots et cautionnements verses	600 000,00	3 000,00		597 000,00
2764	Creances sur des particuliers		234 868,43		-234 868,43
024	Produits des cessions	1 035 992,00			
<b>Transferts entre sections (c) (1)</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>5 734 111,36</b>		<b>-734 111,36</b>
13918	Subventions d'equipement	130 000,00			130 000,00
192	Differ/realis immob post au 1/01/97		962 522,69		-962 522,69
2112	Terrains de voirie		43 740,02		-43 740,02
2115	Terrains batis		392 059,29		-392 059,29
280413	Bâtiments et installations	25 000,00	23 959,32		1 040,68
280415	Sub equip commune gfp bat et instal	140 000,00	171 600,00		-31 600,00
280415	Sub equipement		10 000,00		-10 000,00
280417	Biens mobiliers, matériel et études	5 000,00	4 176,70		823,30
280417	Bâtiments et installations subv équipeme	505 000,00	537 887,26		-32 887,26
280418	Sub equip autre orga bat et instal	20 010,00	20 008,62		1,38
280421	Biens mobiliers, matériel et études	1 794 990,00	1 696 551,80		98 438,20
280422	Bâtiments et installations	2 000,00	2 000,00		
280422	Bâtiments et installations	200 000,00	196 803,48		3 196,52
28051	Concessions et droits similaires	55 000,00	54 073,73		926,27
28121	Plantations	600,00	517,74		82,26
281568	Amortissement autre mat. / outill. incend	5 000,00			5 000,00
281571	Matériel roulant	120 000,00	94 439,95		25 560,05
281578	Autre matériel et outillage de voirie	20 000,00	18 447,73		1 552,27
28158	Autres installations techniq et outillage	110 000,00	95 609,41		14 390,59
28181	Installations générales, agencements	30 000,00	11 860,48		18 139,52
28182	Matériel de transport	220 000,00	180 468,11		39 531,89
28183	Matériel de bureau et d'informatique	220 000,00	193 428,87		26 571,13
28184	Amortissement mobilier	400 000,00	321 067,47		78 932,53
28188	Autres	997 400,00	702 888,69		294 511,31
021	<b>Virement de la section de fonctionnement (d)</b>	<b>7 954 941,33</b>			<b>7 954 941,33</b>

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c/1068	CUMUL
<b>Recettes</b>	<b>III</b>	<b>R001</b>	<b>R1068</b>	<b>V</b>
	8 214 271,79	1 768 396,62	7 540 065,65	17 522 734,06

	Montant
<b>Dépenses financières</b>	<b>IV 7 330 704,12</b>
<b>Recette financières</b>	<b>V 17 522 734,06</b>
<b>Solde (recettes - dépenses)</b>	<b>VI= V - IV (3) 10 192 029,94</b>
<b>Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (4) (5)</b>	<b>IV + c/2763 + D (3) 10 192 029,94</b>
<b>Résultats hors charges transférées</b>	<b>V-(II + D001)</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Hors comptes 10229, 10259 et 1068.

(3) Indiquer le signe algébrique.

(4) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

(5) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

**Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166) (6)**

Art	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie				
166	Refinancement de dette	10 000 000,00			10 000 000,00
	<b>Total</b>	<b>10 000 000,00</b>			<b>10 000 000,00</b>

<b>IV-ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>A8</b>
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

**A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>							

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I-(II+III)

**A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

Date de la délibération :

**Intitulé de l'opération N° : Travaux d'office pour comptes de tiers**

**DEPENSES REELLES 4541**

DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
	98 737,10	100 000,00			100 000,00	98 737,11

**DEPENSES REELLES 4542**

RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
- Financement par le mandant et par d'autres tiers						
Financement par le mandataire	98 737,11	100 000,00			100 000,00	98 737,11
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

**A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

Date de la délibération :

**Intitulé de l'opération N° : Dépenses ( à subdiviser par mandat )**

**DEPENSES REELLES 4581**

DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
	85 352,48					85352,48

**DEPENSES REELLES 4582**

RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
- Financement par le mandant et par d'autres tiers						
Financement par le mandataire	85 352,48					85 352,48
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

(1) Ouvrir un cadre par opération.

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Nature : 2041512 subv equip group collectivité b									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat	
204-0062	27/12/2016 514 800,00	PARTICIPATION ZAC ECOCITE 2016 204-0062	02	L 15 514 800,00	1771/12168	27/12/2016	2041512	514 800,00	
514 800,00					514 800,00	Total nature : 2041512		514 800,00	
Nature : 2041582 BATIMENTS ET INSTALLATIONS Immobilisation									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat	
204-0057	04/11/2016 12 600,00	1 ER PAIEM SUB 3 BORNE DELIB 04220616 204-0057	02	L 15 12 600,00	1504/9852	04/11/2016	2041582	12 600,00	
204-0058	04/11/2016 60 000,00	1 ER PAIEM SUB 3 STATIONS DELB 0422061 204-0058	02	L 15 60 000,00	1504/9853	04/11/2016	2041582	60 000,00	
204-0059	09/12/2016 120 000,00	RESTE DU 1 ER VERSEMENTDE LA SUB 204-0059	02	L 15 120 000,00	1702/11845	09/12/2016	2041582	120 000,00	
192 600,00					192 600,00	Total nature : 2041582		192 600,00	
Nature : 204172 Bâtiments et installations subv									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat	
204-0053	19/09/2016 101 085,00	PARTICIPATION VILLE DE BOBIGNY 2016 204-0053	02	L 15 101 085,00	1290/8323	19/09/2016	204172	101 085,00	
204-0054	30/11/2016 90,00	COMPLEMENT MANDAT DE 2015 204-0054	02	L 15 90,00	1641/11163	30/11/2016	204172	90,00	
204-0055	05/12/2016 250 000,00	2 EME VERSEMENT REHABILITATION 204-0055	02	L 15 250 000,00	1660/11374	05/12/2016	204172	250 000,00	
204-0060	13/12/2016 298 899,00	SUB 2016 ETANCHEITE LA FERME 204-0060	02	L 15 298 899,00	1728/11974	13/12/2016	204172	298 899,00	
204-0061	13/12/2016 74 516,00	SUB 2016 ETANCHEITE JEAN GREMILLON 204-0061	02	L 15 74 516,00	1728/11975	13/12/2016	204172	74 516,00	
724 590,00					724 590,00	Total nature : 204172		724 590,00	
Nature : 20422 SUB EQUIPEMENT PERSONNES DROIT									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat	
204-0056	24/08/2016 42 488,00	DILHI ANNEE 2016 204-0056	02	L 15 42 488,00	1176/7767	24/08/2016	20422	42 488,00	

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Durée Bien Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
42 488,00				42 488,00	Total nature : 20422		42 488,00
<b>Nature : 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRE</b>							
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Durée Bien Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
140-112057I A 140-112058I	02/05/2016 972,00	LOGICIEL 140-112057I	03 L 3 972,00	609/4147	02/05/2016	2051	972,00
140-112095I A 140-112099I	01/06/2016 930,48	WINDOWS 10 PRO 140-112095I	03 L 3 930,48	745/5079	01/06/2016	2051	930,48
140-112097I	31/05/2016 666,00	ADOBE ACROBAT PRO DC 2015 140-112097I	03 L 3 666,00	738/5035	31/05/2016	2051	666,00
140-112612I A 140-112621I	16/11/2016 516,00	LICENCE DAMEWARE 140-112612I	03 L 3 516,00	1558/10289	16/11/2016	2051	516,00
140-112626I A 140-112628	09/12/2016 1 140,00	LICENCES RHAPSODIE 140-112626I	03 L 3 1 140,00	1703/11846	09/12/2016	2051	1 140,00
140-112629I	12/12/2016 9 720,00	LOGICIEL DYNAGRAM LICENCE SUPP 140-112629I	03 L 3 9 720,00	1714/11907	12/12/2016	2051	9 720,00
140-112631I	11/03/2016 846,00	LICENCE WIN SERVER 2012 R2(REPORT) 140-112631I	03 L 3 846,00	283/1978	11/03/2016	2051	846,00
140-112632I	06/10/2016 3 204,00	LOGICIEL PM 140-112632I	03 L 3 3 204,00	1386/8893	06/10/2016	2051	3 204,00
140-112633I	11/03/2016 666,00	LICENCE ACROBAT PRO DC 2015 140-112633I	03 L 3 666,00	283/1977	11/03/2016	2051	666,00
140-112634I A 140-112644I	02/05/2016 8 397,60	LOGICIEL AFFICHAGE DYNAMIQUE(REPORT) 140-112634I	03 L 3 8 397,60	609/4146	02/05/2016	2051	8 397,60
140-112645I	09/12/2016 3 000,00	LOGICIEL GESTION REUSSITE EDUCATIVE 140-112645I	03 L 3 3 000,00	1703/11847	09/12/2016	2051	3 000,00
140-112666I A 140-112680I	03/11/2016 1 944,00	LICENCE ANTIDOTE 9 140-112666I	03 L 3 1 944,00	1493/9680	03/11/2016	2051	1 944,00
32 002,08				32 002,08	Total nature : 2051		32 002,08
<b>Nature : 2112 TERRAINS DE VOIRIE</b>							
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Durée Bien Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
110-330PA	09/06/2016 825,32	VENTE SEQUANO DU 07/07/2015 VOIRIE 110-352PA	01 L 0 825,32	792/5343	09/06/2016	2112	825,32

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
110-344PA	08/03/2016 984,38	vente snc bobigny2 domaines 110-346PA	01	0 984,38	265/1811	08/03/2016	2112	984,38
110-347PA	08/03/2016 791,40	vente sequano états hypothécair(REPOR 110-347PA	01	0 791,40	265/1810	08/03/2016	2112	791,40
110-350PA	06/06/2016 1,00	acquis. d'espac publ. voiries Grémillo 110-350PA	01	0 1,00	762/5200	06/06/2016	2112	1,00
110-354PA	16/08/2016 3 900,00	ACQUISIT° EMPRISE FONCIERE DU 08/07/16 110-354PA	01	0 3 900,00	1132/7490	16/08/2016	2112	3 900,00
110-356PA	04/11/2016 1 369 740,00	ECHANGE VILLE DE BOBIGNY/DEPARTEMENT 110-356PA	01	0 1 369 740,00	1506/9863	04/11/2016	2112	1 369 740,00
<b>1 376 242,10</b>					<b>1 376 242,10</b>	<b>Total nature : 2112</b>		<b>1 376 242,10</b>
<b>Nature : 2115 TERRAINS BATIS</b>								
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
110-342PA	19/02/2016 1,00	AQUISITION 7-17 AV KARL MARX A LA SEQU 110-342PA	01	L 0 1,00	75/348	09/02/2016	2115	1,00
110-345PA	15/04/2016 225 400,00	AQUISITION DU 21/12/15 A L'OFFICE PUBL 110-345PA	01	0 225 400,00	489/3488	15/04/2016	2115	225 400,00
110-345PA	24/08/2016 3 601,68	VENTE OPH Y 158 KARL MARX 110-355PA	01	L 0 3 601,68	1175/7766	24/08/2016	2115	3 601,68
110-348PA	08/03/2016 546,85	ADHESION QUITTANCE SEQUANO 110-348PA	01	0 546,85	265/1812	08/03/2016	2115	546,85
110-349PA	08/03/2016 2 803,16	VENTE SCI MONDIALE SUN/BOBIGNY 110-349PA	01	0 2 803,16	265/1813	08/03/2016	2115	2 803,16
110-351PA	06/06/2016 189 583,33	acquis. du 27/07/15 parcelle Y 155 36 110-351PA	01	0 227 500,00	762/5201	06/06/2016	2115	189 583,33
110-353PA	16/08/2016 187 000,00	ACQUISIT° A LA SOCIETE CONTINENTAL FRI 110-353PA	01	0 187 000,00	1131/7489	16/08/2016	2115	187 000,00
110-357PA	24/11/2016 144,14	Acte complémentaire de Boucha 110-357PA	01	L 0 144,14	1609/10859	24/11/2016	2115	144,14
110-358PA	18/11/2016 2 796,53	préemption SCI BINA 110-358PA	01	L 0 2 796,53	1576/10503 1576/10503	18/11/2016 18/11/2016	2115 2115	2 053,68 742,85
<b>611 876,69</b>					<b>649 793,36</b>	<b>Total nature : 2115</b>		<b>611 876,69</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A10.1</b>
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES</b>	

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
<b>Nature : 21311 HOTEL DE VILLE</b>								
203/21-00020	01/07/2016 12 328,52	RESTRUCTURATION LOCAUX ADMINISTRATIFS 203/21-00020	01	0 12 328,52	935/6143	01/07/2016	21311	12 328,52
203/21-00021	01/07/2016 25 800,00	RESTRUCTURATION LOCAUX ADMINISTRATIFS 203/21-00021	01	0 25 800,00	935/6144	01/07/2016	21311	25 800,00
<b>38 128,52</b>			<b>38 128,52</b>			<b>Total nature : 21311</b>		<b>38 128,52</b>
<b>Nature : 21312 BATIMENTS SCOLAIRES</b>								
203/21-00022	01/07/2016 4 836,25	EXTENSION ECOLE A.DELAUNE 203/21-00022	01	0 4 836,25	935/6145	01/07/2016	21312	4 836,25
203/21-00023	01/07/2016 5 690,00	TRAV RENOVATION REFECTOIRES-OFFICES 203/21-00023	01	0 5 690,00	935/6146	01/07/2016	21312	5 690,00
203/21-00024	01/07/2016 5 151,79	PRU CV NOUVEAU GS ET CDL 203/21-00024	01	0 5 151,79	935/6147	01/07/2016	21312	5 151,79
<b>15 678,04</b>			<b>15 678,04</b>			<b>Total nature : 21312</b>		<b>15 678,04</b>
<b>Nature : 21318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS</b>								
203/21-00025	01/07/2016 68 553,38	REQUALIFICATION MARCHE E.VAILLANT 203/21-00025	01	0 68 553,38	935/6148	01/07/2016	21318	68 553,38
203/21-00026	01/07/2016 573 997,33	REHABILITATION MC 93 203/21-00026	01	0 573 997,33	935/6149	01/07/2016	21318	573 997,33
203/21-00027	01/07/2016 4 800,00	TRAV EQUIPEMENTS SPORTIFS 203/21-00027	01	0 4 800,00	935/6150	01/07/2016	21318	4 800,00
203/21-00028	01/07/2016 18 000,00	PRU GQ ABREUVOIR 203/21-00028	01	0 18 000,00	935/6151	01/07/2016	21318	18 000,00
203/21-00029	01/07/2016 1 319,38	REQUALIFICATION MARCHE E.VAILLANT 203/21-00029	01	0 1 319,38	935/6152	01/07/2016	21318	1 319,38
<b>666 670,09</b>			<b>666 670,09</b>			<b>Total nature : 21318</b>		<b>666 670,09</b>
<b>Nature : 2135 INSTALLATION GENE AGENCEMENTS C</b>								

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A10.1</b>
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES</b>	

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
210-0053	25/05/2016 30 780,35	EXPLOITATION CHAUFFAGE P3 2015-2(REPOR 210-0053	01	L	7 30 780,35	710/4869	25/05/2016	2135	30 780,35
210-1152	25/02/2016 30 857,15	EXPLOITATION CHAUFFAGE P3 2015-2(REPOR 210-1152	01		0 30 857,15	199/1346	25/02/2016	2135	30 857,15
210-1154	03/08/2016 12 353,87	H.D.V. / ECHANGE STANDARD COMPRESSEUR/ 210-1154	01		0 12 353,87	1080/7158	03/08/2016	2135	12 353,87
210-1155	20/09/2016 30 831,59	EXPLOITATION CHAUFFAGE P3 2015-2(REPOR 210-1155	01		0 30 831,59	1298/8377	20/09/2016	2135	30 831,59
210-1156	20/10/2016 822,25	EXPLOITATION CHAUFFAGE P3 2015-2(REPOR 210-1156	01		0 822,25	1452/9369	20/10/2016	2135	822,25
210-1157	02/12/2016 31 165,32	EXPLOITATION CHAUFFAGE P3 2015-2(REPOR 210-1157	01	L	7 31 165,32	1551/10266(R) 1652/11252 57/85(R)	15/11/2016 02/12/2016 30/11/2016	2135 2135 2135	31 165,32 31 165,32 -31 165,32
<b>136 810,53</b>						<b>136 810,53</b>		<b>Total nature : 2135</b>	<b>136 810,53</b>
<b>Nature : 2151 RESEAUX DE VOIRIE</b>									
203/21-00015	01/07/2016 175 966,37	PRU GQ VOIRIES ESPACES VERTS 203/21-00015	01		0 175 966,37	935/6153	01/07/2016	2151	175 966,37
203/21-00016	01/07/2016 80 532,03	PRU CV VOIRIES ESPACES VERTS 203/21-00016	01		0 80 532,03	935/6154	01/07/2016	2151	80 532,03
<b>256 498,40</b>						<b>256 498,40</b>		<b>Total nature : 2151</b>	<b>256 498,40</b>
<b>Nature : 2152 INSTALLATIONS DE VOIRIE</b>									
203/21-00017	01/07/2016 27 600,00	PRU GQ INGENIERIE CONDUITE PROJET 203/21-00017	01		0 27 600,00	935/6155	01/07/2016	2152	27 600,00
203/21-00018	01/07/2016 189 000,00	PRU GQ INGENIERIE CONDUITE PROJET 203/21-00018	01		0 189 000,00	935/6156	01/07/2016	2152	189 000,00
203/21-00019	01/07/2016 144 390,00	PRU CV INGENIERIE CONDUITE PROJET 203/21-00019	01		0 144 390,00	935/6157	01/07/2016	2152	144 390,00
<b>360 990,00</b>						<b>360 990,00</b>		<b>Total nature : 2152</b>	<b>360 990,00</b>

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif Brut	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
<b>Nature : 21571 MATERIEL ROULANT DE VOIRIE</b>								
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif Brut	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
215-0357	11/07/2016 39 811,04	RENAULT SCENIC POLICE MUNICIPALE 215-0357	02	L 7 39 811,04	999/6517 999/6517	13/07/2016 13/07/2016	21571 21571	1 067,00 38 744,04
221-0132	24/06/2016 167 280,00	BALAYEUSE ASPIRATRICE(REPORT) 221-0132	02	L 7 167 280,00	922/6051	30/06/2016	21571	167 280,00
<b>207 091,04</b>					<b>207 091,04</b>		<b>Total nature : 21571</b>	<b>207 091,04</b>
<b>Nature : 2158 AUTRES</b>								
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif Brut	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
140-9760I	19/10/2016 292,98	COMPRESSEUR 140-9760I	02	L 7 292,98	1495/9713	03/11/2016	2158	292,98
215-0351	08/04/2016 2 055,29	COFFRES DE BALAYEUSE POUR SOUFFL(REPOR 215-0351	02	L 7 2 055,29	466/3313	12/04/2016	2158	2 055,29
220-2282T	18/02/2016 11 727,29	achat de motifs lumineux(REPORT) 220-2282T	02	L 7 11 727,29	128/910	18/02/2016	2158	11 727,29
220-2283T	23/02/2016 900,67	BC 3 : PANNEAUX SIGNALISATION 220-2283T	03	L 12 900,67	183/1124	23/02/2016	2158	900,67
220-2284T	23/02/2016 230,66	BC 18 : Panneaux pour zones bleu(REPOR 220-2284T	03	L 12 230,66	183/1125	23/02/2016	2158	230,66
220-2285T	23/02/2016 529,49	BC 17 : PANNEAUX ZONES BLEUE(REPORT) 220-2285T	03	L 12 529,49	183/1126	23/02/2016	2158	529,49
220-2286T	23/02/2016 502,56	BC 17 : PANNEAUX ZONES BLEUE(REPORT) 220-2286T	03	L 12 502,56	183/1127	23/02/2016	2158	502,56
220-2287T	29/02/2016 34,91	BC 2 : Fourniture de plaques de rues 220-2287T	03	L 12 34,91	215/1510	29/02/2016	2158	34,91
220-2288T	29/02/2016 3 612,00	Fourniture de corbeilles et de c(REPOR 220-2288T	03	L 12 3 612,00	216/1511	29/02/2016	2158	3 612,00
220-2289T	07/03/2016 1 199,89	Panneaux routiers 220-2289T	03	L 12 1 199,89	255/1753 255/1753	07/03/2016 07/03/2016	2158 2158	1 011,12 188,77
220-2290T	23/03/2016 218,69	BC 1 : Panneaux 220-2290T	03	L 12 218,69	367/2490	23/03/2016	2158	218,69

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif Brut	Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
220-2291T	11/04/2016 131,10	BC 1 : Fourniture panneau square Audin 220-2291T	03	L 12 131,10	457/3246	11/04/2016	2158	131,10
220-2292T	21/04/2016 2 204,70	BC 17 : PANNEAUX ZONES BLEUE(REPORT) 220-2292T	03	L 12 2 204,70	552/3780	21/04/2016	2158	2 204,70
220-2293T	29/04/2016 138,80	BC 7 : PANNEAUX 220-2293T	03	L 12 138,80	603/4095	29/04/2016	2158	138,80
220-2294T	21/06/2016 1 688,40	BC N°1 PANNEAU DE SIGNALISATION 220-2294T	03	L 12 1 688,40	845/5609	21/06/2016	2158	1 688,40
220-2295T	21/06/2016 676,80	BC 2 : Jalonnement rue Giovanelli 220-2295T	03	L 12 676,80	845/5610	21/06/2016	2158	676,80
220-2296T	27/06/2016 2 905,20	fourniture de potelets 220-2296T	03	L 12 2 905,20	889/5872	27/06/2016	2158	2 905,20
220-2297T	13/07/2016 2 376,00	BC ALF ILLUMINATIONS 220-2297T	03	L 12 2 376,00	1000/6519	13/07/2016	2158	2 376,00
220-2298T	13/07/2016 2 714,40	fourniture de corbeille Bagatelle2 220-2298T	02	L 7 2 714,40	1000/6520	13/07/2016	2158	2 714,40
220-2299T	29/07/2016 1 728,00	Fourniture de potelets 220-2299T	03	L 12 1 728,00	1045/6955	29/07/2016	2158	1 728,00
220-2300T	02/08/2016 1 092,00	Fourniture de corbeilles 220-2300T	03	L 12 1 092,00	1065/7101	02/08/2016	2158	1 092,00
220-2301T	24/08/2016 360,00	BC 7 : POCHOIRS MARQUAGE PLACE HANDICA 220-2301T	03	L 12 360,00	1176/7768	24/08/2016	2158	360,00
220-2302T	24/08/2016 819,29	BC 8 : FEUILLARD ET AFFICHES 220-2302T	03	L 12 819,29	1177/7773 25/29(R) 603/4094(R)	24/08/2016 25/05/2016 29/04/2016	2158 2158 2158	819,29 -819,29 819,29
220-2303T	28/09/2016 609,60	BC 5 : FOURNITURE ET POSE DE FLECHE 220-2303T	03	L 12 609,60	1354/8719	28/09/2016	2158	609,60
220-2304T	28/09/2016 2 289,60	Fourniture de plaque commémorative 220-2304T	03	L 12 2 289,60	1354/8720	28/09/2016	2158	2 289,60
220-2305T	28/09/2016 4 163,38	BC6 : PEINTURE MARQUAGE 220-2305T	03	L 12 4 163,38	1355/8722	28/09/2016	2158	4 163,38
220-2306T	28/09/2016 778,80	BC 5 : PANNEAUX DE SIGNALISATION 220-2306T	03	L 12 778,80	1355/8723	28/09/2016	2158	778,80

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Dur Bien Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
220-2307T	28/09/2016 6 856,70	BC 12 : Panneaux 220-2307T	03 L 12 6 856,70	1355/8724	28/09/2016	2158	6 856,70
220-2308T	10/10/2016 2 389,93	BC 14 : Fourniture de signalisation 220-2308T	03 L 12 2 389,93	1395/8976	10/10/2016	2158	2 389,93
220-2309T	02/11/2016 21 236,24	Achat de motifs lumineux 220-2309T	03 L 12 21 236,24	1486/9642	02/11/2016	2158	21 236,24
220-2310T	08/11/2016 518,48	BC 15 : panneaux C24a avec logo vélo 220-2310T	03 L 12 518,48	1522/9970	08/11/2016	2158	518,48
220-2311T	18/11/2016 3 780,00	Fourniture de potelets 220-2311T	03 L 12 3 780,00	1575/10501	18/11/2016	2158	3 780,00
220-2312T	22/11/2016 2 789,93	BC11 : Panneaux de signalisation 220-2312T	03 L 12 2 789,93	1589/10662	22/11/2016	2158	2 789,93
220-2313T	08/12/2016 12 333,49	12333. 220-2313T	03 L 12 12 333,49	1691/11690	08/12/2016	2158	12 333,49
220-2314T	09/12/2016 3 085,78	BC 16 : PANNEAUX ROUTIERS 220-2314T	03 L 12 3 085,78	1704/11861	09/12/2016	2158	3 085,78
221-0131	07/04/2016 1 559,88	ARMOIRE ANTI FEU(REPORT) 221-0131	02 L 7 1 559,88	490/3489	15/04/2016	2158	1 559,88
224-0301	25/02/2016 1 656,00	BATTERIES PELLENC 400(REPORT) 224-0301	02 L 7 1 656,00	267/1815	08/03/2016	2158	1 656,00
224-0302	01/03/2016 24 464,00	MATERIEL ESPACES VERTS + VOIRIE(REPORT) 224-0302	02 L 7 24 464,00	267/1816	08/03/2016	2158	24 464,00
224-0304	17/05/2016 2 231,00	TOURET LAPIDAIRE 224-0304	02 L 7 2 231,00	697/4798	24/05/2016	2158	2 231,00
224-0305	05/12/2016 1 598,40	SOUFFLEUR STHIDL 200 224-0305	02 L 7 1 598,40	1703/11848	09/12/2016	2158	1 598,40
224-0306	05/12/2016 3 738,00	SOUFFLEUR STHIDL 200 224-0306	02 L 7 3 738,00	1703/11848	09/12/2016	2158	3 738,00
224-0307	06/12/2016 1 503,60	DEBROUSSAILLEUSE + SOUFFLEUR 224-0307	02 L 7 1 503,60	1703/11849	09/12/2016	2158	1 503,60
224-0308	06/12/2016 828,00	DEBROUSSAILLEUSE + SOUFFLEUR 224-0308	02 L 7 828,00	1703/11849	09/12/2016	2158	828,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A10.1</b>
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES</b>	

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
<b>136 549,93</b>					<b>136 549,93</b>	<b>Total nature : 2158</b>			<b>136 549,93</b>
<b>Nature : 2182 MATERIEL DE TRANSPORT</b>									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
215-0352	13/04/2016 11 542,92	AMENAGEMENT RENAULT MASTERS(REPORT) 215-0352	02	L	12 11 542,92	490/3490	15/04/2016	2182	11 542,92
215-0353	30/06/2016 23 273,95	RENAULT MASTER FOURGON(REPORT) 215-0353	02	L	7 23 273,95	949/6246 949/6246	05/07/2016 05/07/2016	2182 2182	409,50 22 864,45
215-0354	30/06/2016 22 409,41	RENAULT MASTER + KANGOO(REPORT) 215-0354	02	L	7 22 409,41	949/6247 949/6247	05/07/2016 05/07/2016	2182 2182	409,50 21 999,91
215-0355	30/06/2016 13 044,88	RENAULT MASTER + KANGOO(REPORT) 215-0355	02	L	7 13 044,88	949/6248 949/6248	05/07/2016 05/07/2016	2182 2182	12 681,38 363,50
215-0356	11/07/2016 77 701,18	RENAULT MASTER + KANGOO(REPORT) 215-0356	02	L	7 77 701,18	999/6518 999/6518	13/07/2016 13/07/2016	2182 2182	76 882,18 819,00
<b>147 972,34</b>					<b>147 972,34</b>	<b>Total nature : 2182</b>			<b>147 972,34</b>
<b>Nature : 2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATI</b>									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
140-111715I A 140-111772I	03/06/2016 19 012,55	UC ECOLES(REPORT) 140-111715I	03	L	3 19 012,55	756/5130	03/06/2016	2183	19 012,55
140-112025I	07/03/2016 21 242,40	PROJET FH CTM-CPS-NILES(REPORT) 140-112024I	03	L	3 21 242,40	254/1745	07/03/2016	2183	21 242,40
140-112026I A 140-112050I	07/03/2016 11 362,19	EXTENSION DE HOTSPOT WIFI AUTRES(REPOR 140-112026I	03	L	3 11 362,19	254/1744	07/03/2016	2183	11 362,19
140-112051I	21/04/2016 840,00	SCANNER LOGEMENT 140-112051I	03	L	3 840,00	553/3782	21/04/2016	2183	840,00
140-112052I	21/04/2016 314,40	comescope 140-112052I	03	L	3 314,40	553/3783	21/04/2016	2183	314,40
140-112056I A 140-112060I	21/04/2016 945,00	IMPRIMANTE CPS 140-112056I	03	L	3 945,00	553/3781	21/04/2016	2183	945,00
140-112058I A 140-112071I	02/05/2016 26 964,54	SWITCH 140-112058I	03	L	3 26 964,54	609/4148	02/05/2016	2183	26 964,54
140-112072I	02/05/2016 1 845,43	SWITCH HP 2530-48 140-112072I	03	L	3 1 845,43	609/4149	02/05/2016	2183	1 845,43

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif Brut	Durée 3	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
140-112073I A 140-112074I	02/05/2016 920,40	VIDEO MR ZAOUI 140-112073I	03	L 3 920,40	609/4150	02/05/2016	2183	920,40
140-112075I A 140-112077I	02/05/2016 1 029,60	SK20F avec application FINES 140-112075I	03	L 3 1 029,60	609/4152	02/05/2016	2183	1 029,60
140-112085I A 140-112094I	31/05/2016 722,40	DOUCHETTE BIBLIOTHEQUE 140-112085I	03	L 3 722,40	738/5037	31/05/2016	2183	722,40
140-112100I A 140-112104I	25/08/2016 44 574,05	SERVEUR POLICE MUNICIPALE 140-112100I	03	L 3 44 574,05	1183/7803 35/50(R) 45/72(R) 819/5449(R) 985/6460(R)	25/08/2016 06/07/2016 24/08/2016 16/06/2016 11/07/2016	2183 2183 2183 2183 2183	44 574,05 -44 574,05 -44 574,05 44 574,05 44 574,05
140-112105I A 140-112163I	16/06/2016 22 874,40	EQUIPEMENT RADIO AVEC GEOLACALISATION 140-112105I	03	L 3 22 874,40	819/5450	16/06/2016	2183	22 874,40
140-112164	12/07/2016 3 190,00	ORDI SALLE RADIO(REPORT) 140-112164	03	L 3 3 190,00	991/6477	12/07/2016	2183	3 190,00
140-112165I	12/07/2016 153,00	SCANNER CPS 140-112165I	03	L 3 153,00	990/6474	12/07/2016	2183	153,00
140-112170I A 140-112174I	12/07/2016 1 428,00	ECRAN 27" BONJOUR BOBIGNY 140-112170I	03	L 3 1 428,00	990/6475	12/07/2016	2183	1 428,00
140-112171I A 140-112172I	12/07/2016 388,80	ROUTEUR 4G 140-112171I	03	L 3 388,80	990/6476	12/07/2016	2183	388,80
140-112173I A 140-112180I	05/08/2016 1 123,20	SCANNER ACCUEILS CPS 140-112173I	03	L 3 1 123,20	1097/7296	05/08/2016	2183	1 123,20
140-112181I A 140-112580I	27/09/2016 84 840,00	DELL OPTIPLEX 3040 140-112181I	03	L 3 84 840,00	1346/8674	27/09/2016	2183	84 840,00
140-112581I A 140-112610I	06/10/2016 11 208,00	PV ELECTRONIQUE PM 140-112581I	03	L 3 11 208,00	1386/8895	06/10/2016	2183	11 208,00
140-112611I	13/12/2016 3 720,00	IMPRIMANTE COULEUR TECHNIQUES 140-112611I	03	L 3 3 720,00	1729/11976	13/12/2016	2183	3 720,00
140-112622I A 140-112625I	15/11/2016 570,00	SCANNER CPS 140-112622I	03	L 3 570,00	1549/10262	15/11/2016	2183	570,00
140-112627I A 140666I	15/11/2016 4 146,00	DISQUE MEMEOIR SSD 256 GO SATA 140-112627I	03	L 3 4 146,00	1549/10263	15/11/2016	2183	4 146,00
140-112630I*	15/12/2016 2 788,80	MACBOOK PRO ALVES 140-112630I*	03	L 3 2 788,80	1739/12008	15/12/2016	2183	2 788,80

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
140-112630I A 140-112633I	15/11/2016 2 382,00	ORDINATEUR PORTABLE VIDEO PROJECTEUR 140-112630I	03	L	3 2 382,00	1549/10264	15/11/2016	2183	2 382,00
140-112646I A 140-112941I	29/11/2016 64 999,20	ORDINATEUR SCOLAIRE 140-112646I	03	L	3 64 999,20	1633/11096	29/11/2016	2183	64 999,20
140-112647I A 140-112652I	02/05/2016 10 577,04	MATERIEL AFFICHAGE DYNAMIQUE(REPORT) 140-112647I	03	L	3 10 577,04	609/4151	02/05/2016	2183	10 577,04
140-112648I	06/10/2016 1 046,40	MISE EN SERVICE GVE 140-112648I	03	L	3 1 046,40	1386/8897	06/10/2016	2183	1 046,40
140-165942	04/05/2016 2 673,60	INFORMATISATION RAM 140-165942	03	L	3 2 673,60	627/4230	04/05/2016	2183	2 673,60
140-485904	31/05/2016 495,60	IPAD AIR2 WEBMASTER 140-485904	03	L	3 495,60	738/5036	31/05/2016	2183	495,60
140-940909	17/08/2016 152,56	SWITCH HP 2530-48 140-940909	03	L	3 152,56	1143/7566	17/08/2016	2183	152,56
140-940916	17/08/2016 1 947,14	SWITCH 140-940916	03	L	3 1 947,14	1143/7567	17/08/2016	2183	1 947,14
210-1147	25/02/2016 5 400,00	COPIEUR CANON 210-1147	03	L	7 5 400,00	267/1817	08/03/2016	2183	5 400,00
600-0167	18/10/2016 816,00	FAX 600-0167	03	L	7 816,00	1495/9714	03/11/2016	2183	816,00
<b>356 692,70</b>					<b>356 692,70</b>		<b>Total nature : 2183</b>		<b>356 692,70</b>
<b>Nature : 2184 MOBILIER</b>									
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
212-0772	26/04/2016 166,70	VESTIAIRE 212-0772	03	L	12 166,70	609/4153	02/05/2016	2184	166,70
224-0303	26/04/2016 1 128,60	VESTIAIRES(REPORT) 224-0303	03	L	12 1 128,60	610/4160	02/05/2016	2184	1 128,60
311-0365	18/02/2016 3 227,22	RAYONNAGE RESERVE VALBON(REPORT) 311-0365	03	L	7 3 227,22	269/1826	08/03/2016	2184	3 227,22
311-0372	07/04/2016 2 187,72	VESTIAIRES 311-0372	03	L	12 2 187,72	466/3314	12/04/2016	2184	2 187,72
311-0379	26/09/2016 9 346,09	MOBILIER 311-0379	03	L	12 9 346,09	1387/8900	06/10/2016	2184	9 346,09



## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
311-0380	27/09/2016 6 259,78	MOBILIER 311-0380	03	L 12 6 259,78	1387/8901	06/10/2016	2184	6 259,78
311-0381	27/09/2016 2 257,20	MOBILIER 311-0381	03	L 12 2 257,20	1387/8902	06/10/2016	2184	2 257,20
311-0383	17/10/2016 8 380,32	ARMOIRES 311-0383	03	L 12 8 380,32	1495/9715	03/11/2016	2184	8 380,32
311-0385	18/10/2016 891,00	VESTIAIRES CASIERS 311-0385	03	L 12 891,00	1495/9716	03/11/2016	2184	891,00
313-0476	24/02/2016 1 544,40	ARMOIRES INOX(REPORT) 313-0476	03	L 7 1 544,40	254/1746	07/03/2016	2184	1 544,40
313-0477	24/02/2016 993,36	MOBILIER DE RESTAURATION(REPORT) 313-0477	03	L 12 993,36	256/1755	07/03/2016	2184	993,36
313-0478	24/02/2016 1 202,32	MOBILIER DE RESTAURATION(REPORT) 313-0478	03	L 12 1 202,32	256/1755	07/03/2016	2184	1 202,32
313-0479	24/02/2016 2 972,34	MOBILIER DE RESTAURATION(REPORT) 313-0479	03	L 12 2 972,34	256/1755	07/03/2016	2184	2 972,34
313-0480	24/02/2016 2 295,02	MOBILIER DE RESTAURATION(REPORT) 313-0480	03	L 12 2 295,02	256/1755	07/03/2016	2184	2 295,02
322-3048	08/12/2016 1 184,00	BANQUETTES PIANO 322-3048	03	L 7 1 184,00	1714/11908	12/12/2016	2184	1 184,00
343-1407	17/05/2016 675,00	TRONCONNEUSE 343-1407	02	L 7 675,00	697/4799	24/05/2016	2184	675,00
541-0011	06/07/2016 3 797,10	VESTIAIRES 541-0011	03	L 7 3 797,10	968/6395	07/07/2016	2184	3 797,10
541-0016	19/08/2016 1 559,40	COFFRE FORT 541-0016	02	L 25 1 559,40	1192/7849	29/08/2016	2184	1 559,40
600-0161	24/02/2016 116,16	COFFRE FORT REGIE ACHATS(REPORT) 600-0161	02	L 25 116,16	256/1754	07/03/2016	2184	116,16
600-0162	11/03/2016 1 058,06	BUREAUX+CAISSONS(REPORT) 600-0162	03	L 12 1 058,06	298/2094	15/03/2016	2184	1 058,06
600-0165	17/05/2016 1 104,18	ARMOIRE FORTE 600-0165	02	L 25 1 104,18	699/4801	24/05/2016	2184	1 104,18
620-0802	04/03/2016 1 500,00	COMPTOIR(REPORT) 620-0802	02	L 7 1 500,00	246/1716	04/03/2016	2184	1 500,00

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Durée Bien Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
	53 845,97			53 845,97		Total nature : 2184	53 845,97
<b>Nature : 2188 AUTRES</b>							
Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Durée Bien Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
113-0043	10/03/2016 207,60	CHARIOT PLIANTS + DIABLE(REPORT) 113-0043	02 L 7 207,60	297/2085	15/03/2016	2188	207,60
113-0044	10/03/2016 345,60	CHARIOT PLIANTS + DIABLE(REPORT) 113-0044	02 L 7 345,60	297/2085	15/03/2016	2188	345,60
120-0217	19/02/2016 754,20	PRESENTOIRS MUREAUX(REPORT) 120-0217	03 L 7 754,20	254/1747	07/03/2016	2188	754,20
120-0218	19/02/2016 76,68	PRESENTOIRS MUREAUX(REPORT) 120-0218	03 L 7 76,68	254/1747	07/03/2016	2188	76,68
120-0219	27/07/2016 102,00	TABLEAUX BLANCS+PRESENTOIR+TITREUSE 120-0219	03 L 7 102,00	1046/6956	29/07/2016	2188	102,00
120-0220	21/10/2016 320,54	FAUTEUILS DE BUREAU 120-0220	03 L 12 320,54	1495/9719	03/11/2016	2188	320,54
130-8178	27/07/2016 238,90	TABLEAUX BLANCS+PRESENTOIR+TITREUSE 130-8178	03 L 7 238,90	1046/6956	29/07/2016	2188	238,90
130-8179	29/07/2016 509,83	17 VENTILATEURS SUR PIED 130-8179	03 L 7 509,83	1081/7159	03/08/2016	2188	509,83
130-8180	27/09/2016 249,00	VENTILATEURS SUR PIED 130-8180	03 L 7 249,00	1386/8898	06/10/2016	2188	249,00
210-1158	24/02/2016 161,76	LOT 5 TEL. MOBILE(REPORT) 210-1158	02 L 7 161,76	192/1257	24/02/2016	2188	161,76
210-1159	24/02/2016 2 279,40	LOT 5 TEL. MOBILE(REPORT) 210-1159	02 L 7 2 279,40	192/1258	24/02/2016	2188	2 279,40
210-1160	24/02/2016 71,76	LOT 5 TEL. MOBILE(REPORT) 210-1160	02 L 7 71,76	192/1259	24/02/2016	2188	71,76
210-1161	24/02/2016 179,64	LOT 5 TEL. MOBILE(REPORT) 210-1161	02 L 7 179,64	192/1260	24/02/2016	2188	179,64
210-1162	24/02/2016 95,76	LOT 5 TEL. MOBILE(REPORT) 210-1162	02 L 7 95,76	192/1261	24/02/2016	2188	95,76
210-1163	24/02/2016 2 279,40	LOT 5 TEL. MOBILE(REPORT) 210-1163	02 L 7 2 279,40	192/1262	24/02/2016	2188	2 279,40

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
210-1164	04/04/2016 743,88	MARCHE ORANGE 2012056 / LOT N° 5 210-1164	02	L	7 743,88	423/2963	04/04/2016	2188	743,88
210-1165	15/11/2016 4 677,36	CONSERVATOIRE/SIGNALÉTIQUE MUNICIPALE 210-1165	03	L	12 4 677,36	1548/10260	15/11/2016	2188	4 677,36
210-1166	10/08/2016 438,00	Fourniture mobile interphone Delaune 1 210-1166	02	L	7 438,00	1114/7398	10/08/2016	2188	438,00
210-1167	12/10/2016 588,00	Signalétique MC 93 210-1167	03	L	12 588,00	1403/9040	12/10/2016	2188	588,00
212-0773	24/02/2016 203,76	SERRURERIE/ELECTRICITE 212-0773	02	L	7 203,76	190/1243	24/02/2016	2188	203,76
212-0774	24/02/2016 874,52	MACONNERIE(REPORT) 212-0774	02	L	7 874,52	190/1244	24/02/2016	2188	874,52
212-0775	24/02/2016 637,40	HOTEL DE VILLE(REPORT) 212-0775	02	L	7 637,40	190/1245	24/02/2016	2188	637,40
212-0776	24/02/2016 419,00	MENUISERIE(REPORT) 212-0776	02	L	7 419,00	190/1246	24/02/2016	2188	419,00
212-0777	24/02/2016 323,95	ELECTRICITE/CPS 212-0777	02	L	7 323,95	190/1247	24/02/2016	2188	323,95
212-0778	24/02/2016 718,70	SERRURERIE(REPORT) 212-0778	02	L	7 718,70	192/1250	24/02/2016	2188	718,70
212-0779	24/02/2016 381,04	MACONNERIE(REPORT) 212-0779	02	L	7 381,04	192/1251	24/02/2016	2188	381,04
212-0780	24/02/2016 384,13	PLOMBERIE(REPORT) 212-0780	02	L	7 384,13	192/1252	24/02/2016	2188	384,13
212-0781	24/02/2016 304,31	PLOMBERIE/CHAUFFE EAU(REPORT) 212-0781	02	L	7 304,31	192/1253	24/02/2016	2188	304,31
212-0782	24/02/2016 437,63	PLOMBERIE(REPORT) 212-0782	02	L	7 437,63	192/1254	24/02/2016	2188	437,63
212-0783	24/02/2016 387,41	PLOMBERIE/FEMME RELAIS(REPORT) 212-0783	02	L	7 387,41	192/1255	24/02/2016	2188	387,41
212-0784	24/02/2016 844,92	ELECTRICITE/GYMNASE OWENS 212-0784	02	L	7 844,92	192/1256 192/1256	24/02/2016 24/02/2016	2188 2188	1,20 843,72
212-0785	08/03/2016 913,92	ELECTRICITE 212-0785	02	L	7 913,92	266/1814	08/03/2016	2188	913,92

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
212-0786	23/03/2016 296,15	PLOMBERIE/VALBON 212-0786	02	L	7 296,15	367/2491	23/03/2016	2188	296,15
212-0787	23/03/2016 852,48	PLOMBERIE/PASTEUR 212-0787	02	L	7 852,48	367/2492	23/03/2016	2188	852,48
212-0788	23/03/2016 307,01	PLOMBERIE/DELAUNE MATER 212-0788	02	L	7 307,01	367/2493	23/03/2016	2188	307,01
212-0789	07/06/2016 217,19	Evier inox STADE HENRI WALLON 212-0789	02	L	7 217,19	774/5274	07/06/2016	2188	217,19
212-0790	20/06/2016 597,60	ATELIERS/PERMANENCE 212-0790	02	L	7 597,60	834/5547	20/06/2016	2188	597,60
212-0791	21/06/2016 485,10	ELECTRICITE/ESPACES VERTS 212-0791	02	L	7 485,10	846/5614	21/06/2016	2188	485,10
212-0792	28/06/2016 300,28	PLOMBERIE/LANGEVIN 212-0792	02	L	7 300,28	900/5934	28/06/2016	2188	300,28
212-0793	28/06/2016 1 091,21	PLOMBERIE/CTM ESPACES VERTS 212-0793	02	L	7 1 091,21	900/5935	28/06/2016	2188	1 091,21
212-0794	28/06/2016 214,94	PLOMBERIE/LANGEVIN 212-0794	02	L	7 214,94	900/5936	28/06/2016	2188	214,94
212-0795	17/08/2016 835,62	PLOMBERIE/GUY MOQUET 212-0795	02	L	7 835,62	1144/7575	17/08/2016	2188	835,62
212-0796	17/08/2016 342,30	PLOMBERIE/STOCK ATELIER 212-0796	02	L	7 342,30	1144/7576	17/08/2016	2188	342,30
212-0797	17/08/2016 157,48	PLOMBERIE/BERLIOZ 212-0797	02	L	7 157,48	1144/7577	17/08/2016	2188	157,48
212-0798	17/08/2016 114,76	PLOMBERIE/VAILLANT 212-0798	02	L	7 114,76	1144/7578	17/08/2016	2188	114,76
212-0799	17/08/2016 169,36	PLOMBERIE/PAUL ELUARD 212-0799	02	L	7 169,36	1144/7579	17/08/2016	2188	169,36
212-0800	17/08/2016 399,34	PLOMBERIE/DELAUNE1 212-0800	02	L	7 399,34	1144/7580	17/08/2016	2188	399,34
212-0801	24/08/2016 3 511,97	ELECTRICITE/TRVX ETE /VAILLANT/VARLIN 212-0801	02	L	7 3 511,97	1176/7769	24/08/2016	2188	3 511,97
212-0802	26/09/2016 442,44	ELECTRICITE/CTM 212-0802	02	L	7 442,44	1336/8642	26/09/2016	2188	442,44

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
212-0803	26/09/2016 255,46	PLOMBERIE/CHAUFFE EAU 212-0803	02	L 7 255,46	1336/8643	26/09/2016	2188	255,46
212-0804	03/11/2016 1 691,15	PLOMBERIE/STOCK 212-0804	02	L 7 1 691,15	1494/9683	03/11/2016	2188	1 691,15
212-0805	04/11/2016 266,66	ELECTRICITE/OUTILLAGE 212-0805	02	L 7 266,66	1505/9857	04/11/2016	2188	266,66
212-0806	09/11/2016 878,88	ELECTRICITE/CPS DETECTEURS 212-0806	02	L 7 878,88	1533/10087	09/11/2016	2188	878,88
212-0807	05/12/2016 2 068,13	Ateliers - perfo + perceuse 212-0807	02	L 7 2 068,13	1661/11375	05/12/2016	2188	2 068,13
212-0808	05/12/2016 266,65	Matériaux plomberie 212-0808	02	L 7 266,65	1662/11376	05/12/2016	2188	266,65
212-0809	17/08/2016 3 828,38	ATELIERS PROTECTIONS COLLEC TIFS 212-0809	02	L 7 3 828,38	1142/7565	17/08/2016	2188	3 828,38
212-0810	08/03/2016 401,05	PLOMBERIE 212-0810	02	L 7 401,05	268/1825	08/03/2016	2188	401,05
215-0349	24/02/2016 1 442,56	ENCODEUR DE TABLE+NOYAU PORTE-CL(REPOR 215-0349	02	L 7 1 442,56	254/1749	07/03/2016	2188	1 442,56
215-0350	10/03/2016 2 222,45	ARMOIRE A CLES(REPORT) 215-0350	02	L 7 2 222,45	297/2086	15/03/2016	2188	2 222,45
311-0366	19/02/2016 368,00	PACK AUDIO TRONIC(REPORT) 311-0366	03	L 7 368,00	254/1750	07/03/2016	2188	368,00
311-0367	24/02/2016 1 358,24	TABLEAUX BLANCS(REPORT) 311-0367	03	L 12 1 358,24	254/1752	07/03/2016	2188	1 358,24
311-0368	09/03/2016 1 061,50	TABLEAUX BLANCS(REPORT) 311-0368	03	L 7 1 061,50	432/2988	05/04/2016	2188	1 061,50
311-0369	10/03/2016 438,80	MASSICOTS(REPORT) 311-0369	03	L 7 438,80	297/2090	15/03/2016	2188	438,80
311-0370	10/03/2016 260,00	TREPIED POUR NIVEAU LASER(REPORT) 311-0370	02	L 7 260,00	297/2091	15/03/2016	2188	260,00
311-0371	04/04/2016 3 705,60	COPIEUR 311-0371	03	L 7 3 705,60	466/3317	12/04/2016	2188	3 705,60
311-0373	18/04/2016 6 659,29	AUDIOVISUEL(REPORT) 311-0373	03	L 7 6 659,29	553/3784	21/04/2016	2188	6 659,29

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif Brut	Durée Actif Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
311-0374	26/04/2016 299,00	LAVE LINGE 311-0374	02	L 7 299,00	609/4157	02/05/2016	2188	299,00
311-0375	27/04/2016 943,08	ADOUCCISEUR D'EAU 311-0375	03	L 7 943,08	609/4158	02/05/2016	2188	943,08
311-0376	01/07/2016 308,55	Sono 300 Paradise BST(REPORT) 311-0376	03	L 7 308,55	948/6245	05/07/2016	2188	308,55
311-0377	05/07/2016 80,00	REFRIGERATEUR+FOURS MICRO-ONDES 311-0377	02	L 7 80,00	959/6349	06/07/2016	2188	80,00
311-0378	11/08/2016 2 624,84	VITRINES MURALES EXTERIEURES 311-0378	03	L 12 2 624,84	1143/7568	17/08/2016	2188	2 624,84
311-0382	28/09/2016 2 656,80	PERCEUSE-VISSEUSE 311-0382	02	L 7 2 656,80	1386/8899	06/10/2016	2188	2 656,80
311-0384	17/10/2016 129,37	LOT DE 3 COUSSINS SIEGES COCOON 311-0384	03	L 7 129,37	1495/9722	03/11/2016	2188	129,37
313-0475	22/02/2016 1 032,36	ADOUCCISEUR VAILLANT(REPORT) 313-0475	03	L 7 1 032,36	254/1751	07/03/2016	2188	1 032,36
313-0481	10/03/2016 226,80	DISTRIBUTEUR DE SAVON ANTI VANDALISME 313-0481	02	L 7 226,80	297/2092	15/03/2016	2188	226,80
313-0482	10/06/2016 5 956,84	ARMOIRE FROIDE A CHARIOTS 2 PORTES 313-0482	03	L 7 5 956,84	819/5451	16/06/2016	2188	5 956,84
313-0483	18/07/2016 5 154,00	AUTOLAVEUSE ROTOWASH B45 313-0483	02	L 7 5 154,00	1006/6591	19/07/2016	2188	5 154,00
313-0484	26/07/2016 381,60	NETTOYEURS HAUTE PRESSION 313-0484	02	L 7 381,60	1046/6957	29/07/2016	2188	381,60
313-0485	26/07/2016 3 146,40	NETTOYEURS HAUTE PRESSION 313-0485	02	L 7 3 146,40	1046/6958	29/07/2016	2188	3 146,40
313-0486	23/11/2016 1 688,08	SECHE LINGE ELECTROLUX PROFESS TE 1120 313-0486	02	L 7 1 688,08	1631/11081	29/11/2016	2188	1 688,08
313-0487	23/11/2016 1 688,08	SECHE LINGE ELECTROLUX PROFESS TE 1120 313-0487	02	L 7 1 688,08	1631/11082	29/11/2016	2188	1 688,08
313-0488	23/11/2016 1 688,08	SECHE LINGE ELECTROLUX PROFESS TE 1120 313-0488	02	L 7 1 688,08	1631/11083	29/11/2016	2188	1 688,08
313-0489	23/11/2016 1 688,08	SECHE LINGE ELECTROLUX PROFESS TE 1120 313-0489	02	L 7 1 688,08	1631/11084	29/11/2016	2188	1 688,08

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
313-0493	08/12/2016 36 223,08	MATERIEL D'ENTRETIEN DES SOLS 313-0490	02	L 7 36 223,08	1717/11944	12/12/2016	2188	36 223,08
321-0183	25/02/2016 146,56	MASSICOT(REPORT) 321-0183	03	L 7 146,56	267/1818	08/03/2016	2188	146,56
321-0184	25/02/2016 61,20	TABLE A REPASSER(REPORT) 321-0184	02	L 7 61,20	267/1818	08/03/2016	2188	61,20
321-0185	25/02/2016 64,80	FER(REPORT) 321-0185	02	L 7 64,80	267/1818	08/03/2016	2188	64,80
322-3042	04/04/2016 198,00	COFFRE FORT 322-3042	02	L 25 198,00	466/3315	12/04/2016	2188	198,00
322-3043	19/10/2016 301,98	FAUTEUILS DE BUREAU 322-3043	03	L 12 301,98	1495/9718	03/11/2016	2188	301,98
322-3044	23/11/2016 406,80	COFFRE-FORT 322-3044	02	L 25 406,80	1631/11085	29/11/2016	2188	406,80
322-3045	05/12/2016 91,46	TABOURET A VIS CONTEMPORAIN 322-3045	03	L 12 91,46	1703/11851	09/12/2016	2188	91,46
322-3046	08/12/2016 1 463,00	CLAVIER TEMPERAMENT 322-3046	03	L 7 1 463,00	1714/11912	12/12/2016	2188	1 463,00
322-3047	08/12/2016 719,93	PUPITRES 322-3047	03	L 7 719,93	1714/11913	12/12/2016	2188	719,93
323-3058	28/11/2016 95,06	LECTEUR ENREGISTREUR 323-3058	03	L 7 95,06	1703/11850	09/12/2016	2188	95,06
331-0018	23/11/2016 277,63	ENCEINTE PA MOBILE 331-0018	03	L 7 277,63	1631/11087	29/11/2016	2188	277,63
331-0019	23/11/2016 1 485,06	TAPIS DE GYMNASTIQUE EPS SOLIDAIRE 331-0019	03	L 7 1 485,06	1631/11088	29/11/2016	2188	1 485,06
331-0020	24/11/2016 611,00	NATTES FITNESS 331-0020	03	L 7 611,00	1631/11093	29/11/2016	2188	611,00
331-0021	08/12/2016 2 475,60	TAPIS MATELAS CONFORT 331-0021	03	L 7 2 475,60	1714/11914	12/12/2016	2188	2 475,60
331-0022	08/12/2016 4 760,00	RING ESCAMOTABLE 331-0022	03	L 7 4 760,00	1714/11915	12/12/2016	2188	4 760,00
332-1775	16/03/2016 2 394,00	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1775	03	L 7 2 394,00	432/2989	05/04/2016	2188	2 394,00

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
332-1776	16/03/2016 2 394,00	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1776	03	L	7 2 394,00	432/2989	05/04/2016	2188	2 394,00
332-1777	16/03/2016 1 253,28	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1777	03	L	7 1 253,28	432/2989	05/04/2016	2188	1 253,28
332-1778	16/03/2016 1 253,28	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-17778	03	L	7 1 253,28	432/2989	05/04/2016	2188	1 253,28
332-1779	16/03/2016 1 253,28	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1779	03	L	7 1 253,28	432/2989	05/04/2016	2188	1 253,28
332-1780	16/03/2016 388,08	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1780	03	L	7 388,08	432/2989	05/04/2016	2188	388,08
332-1781	16/03/2016 388,08	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1781	03	L	7 388,08	432/2989	05/04/2016	2188	388,08
332-1782	16/03/2016 388,08	MATERIEL D'ENTRTIEN DES SOLS(REPORT) 332-1782	03	L	7 388,08	432/2989	05/04/2016	2188	388,08
332-1783	04/04/2016 2 091,00	ENCEINTES(REPORT) 332-1783	03	L	7 2 091,00	466/3318	12/04/2016	2188	2 091,00
332-1784	26/04/2016 2 685,60	BUT DE FOOT MOBILE(REPORT) 332-1784	03	L	7 2 685,60	609/4159	02/05/2016	2188	2 685,60
332-1785	22/11/2016 2 031,00	TAPIS DE GYMNASIQUE 332-1785	03	L	7 2 031,00	1703/11852	09/12/2016	2188	2 031,00
332-1786	22/11/2016 1 418,04	TABLE JOOLA + POTEAUX + FILET 332-1786	03	L	7 1 418,04	1703/11853	09/12/2016	2188	1 418,04
332-1787	23/11/2016 216,56	MEULEUSE D'ANGLE 125MM 1700W 332-1787	02	L	7 216,56	1631/11089	29/11/2016	2188	216,56
332-1788	23/11/2016 141,07	MEULEUSE D'ANGLE 125MM 1400W 332-1788	02	L	7 141,07	1631/11090	29/11/2016	2188	141,07
332-1789	23/11/2016 813,74	PERFORATEUR BURINEUR 332-1789	02	L	7 813,74	1631/11091	29/11/2016	2188	813,74
332-1790	23/11/2016 538,20	PERCEUSE VISSEUSE 332-1790	02	L	7 538,20	1631/11086	29/11/2016	2188	538,20
332-1791	24/11/2016 4 790,76	MACHINE A CAFE 332-1791	02	L	7 4 790,76	1631/11092	29/11/2016	2188	4 790,76
332-1792	08/12/2016 4 795,20	MATERIEL DE RESTAURATION 332-1792	02	L	7 4 795,20	1714/11909	12/12/2016	2188	4 795,20



## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
332-1793	08/12/2016 2 132,60	MATERIEL DE RESTAURATION 332-1793	02	L 7 2 132,60	1714/11910	12/12/2016	2188	2 132,60
332-1794	08/12/2016 3 270,00	MATERIEL DE RESTAURATION 332-1794	02	L 7 3 270,00	1714/11911	12/12/2016	2188	3 270,00
332-1795	08/12/2016 2 152,82	SAC DE FRAPPE CUIR 332-1795	03	L 7 2 152,82	1714/11916	12/12/2016	2188	2 152,82
342-1414	26/04/2016 338,98	PLASTIFIEUSE 342-1414	03	L 7 338,98	609/4154	02/05/2016	2188	338,98
343-1405	19/02/2016 3 927,66	RIDEAUX OCCULTANTS(REPORT) 343-1405	03	L 7 3 927,66	267/1819	08/03/2016	2188	3 927,66
343-1406	11/03/2016 216,96	ASPIRATEUR POUSSIERE(REPORT) 343-1406	02	L 7 216,96	297/2093	15/03/2016	2188	216,96
343-1408	29/08/2016 783,10	PERCHE ELAGUEUSE 343-1408	02	L 7 783,10	1192/7851	29/08/2016	2188	783,10
432-3017	25/02/2016 252,30	SIEGES-AUTO(REPORT) 432-3017	03	L 7 252,30	267/1821	08/03/2016	2188	252,30
432-3018	25/02/2016 1 309,97	POUSSETTE DOUBLE(REPORT) 432-3018	03	L 7 1 309,97	267/1821	08/03/2016	2188	1 309,97
433-0189	18/07/2016 482,11	CONTENEUR ISOTHERME 433-0189	03	L 7 482,11	1006/6589	19/07/2016	2188	482,11
434-0773	18/02/2016 546,00	NEBULISEUR APPAREIL AEROSOL(REPORT) 434-0773	03	L 7 546,00	267/1820	08/03/2016	2188	546,00
434-0774	22/02/2016 1 985,38	NEGATOSCOPE(REPORT) 434-0774	03	L 7 1 985,38	254/1748	07/03/2016	2188	1 985,38
434-0775	27/07/2016 143,99	TABLEAUX BLANCS+PRESENTOIR+TITREUSE 434-0775	03	L 7 143,99	1046/6956	29/07/2016	2188	143,99
434-0776	17/10/2016 320,54	FAUTEUILS DE BUREAU 434-0776	03	L 12 320,54	1495/9717	03/11/2016	2188	320,54
436-0219	25/02/2016 453,91	TAPIS POUR PISCINE A BALLE(S)(REPORT) 436-0219	03	L 7 453,91	267/1822	08/03/2016	2188	453,91
436-0220	27/04/2016 519,89	CONTENEUR ISOTHERME 436-0220	03	L 7 519,89	609/4156	02/05/2016	2188	519,89
541-0006	19/02/2016 873,18	VESTIAIRE+ARMOIRE FORTE(REPORT) 541-0006	03	L 12 873,18	256/1756	07/03/2016	2188	873,18

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

A10.1

## VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type Bien	T Actif	Durée Brut	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
541-0007	19/02/2016 188,10	VESTIAIRE+ARMOIRE FORTE(REPORT) 541-0007	03	L	12 188,10	256/1756	07/03/2016	2188	188,10
541-0008	10/06/2016 1 275,04	TONFAS+BATONS+ETHYLOTESTS 541-0008	02	L	7 1 275,04	820/5452	16/06/2016	2188	1 275,04
541-0009	05/07/2016 279,00	REFRIGERATEUR+FOURS MICRO-ONDES 541-0009	02	L	7 279,00	959/6349	06/07/2016	2188	279,00
541-0010	05/07/2016 39,92	PLASTIFIEUSE+TITREUSE 541-0010	03	L	7 39,92	959/6350	06/07/2016	2188	39,92
541-0012	13/07/2016 399,00	REFRIGERATEUR+MICRO-ONDES 541-0012	02	L	7 399,00	1006/6588	19/07/2016	2188	399,00
541-0013	13/07/2016 100,00	REFRIGERATEUR+MICRO-ONDES 541-0013	02	L	7 100,00	1006/6588	19/07/2016	2188	100,00
541-0014	19/08/2016 1 746,00	CAMERA PIETON POLICE AVEC GPS 541-0014	02	L	7 1 746,00	1192/7850	29/08/2016	2188	1 746,00
541-0015	19/08/2016 2 212,51	GILET PARE BALLES 541-0015	02	L	7 2 212,51	1193/7852	29/08/2016	2188	2 212,51
541-0017	18/10/2016 5 752,54	GILET PARE BALLES 541-0017	02	L	7 5 752,54	1495/9721 1495/9721	03/11/2016 03/11/2016	2188 2188	3 540,03 2 212,51
543-0015	01/07/2016 491,82	COFFRES FORTS 543-0015	02	L	25 491,82	980/6449	08/07/2016	2188	491,82
600-0163	04/04/2016 36,00	PRESENTOIRS MUREAUX(REPORT) 600-0163	03	L	7 36,00	466/3316	12/04/2016	2188	36,00
600-0164	26/04/2016 6 600,00	MACHINE A SIGNER 600-0164	03	L	7 6 600,00	609/4155	02/05/2016	2188	6 600,00
600-0166	05/07/2016 61,08	PLASTIFIEUSE+TITREUSE 600-0166	03	L	7 61,08	959/6350	06/07/2016	2188	61,08
620-0800	04/03/2016 2 721,60	BACHES(REPORT) 620-0800	02	L	7 2 721,60	246/1717	04/03/2016	2188	2 721,60
620-0801	04/03/2016 2 112,00	RIDEAUX(REPORT) 620-0801	02	L	7 2 112,00	246/1717	04/03/2016	2188	2 112,00
620-0803	09/03/2016 985,20	PROJECTEUR PAR L174 DMX(REPORT) 620-0803	02	L	7 985,20	297/2087	15/03/2016	2188	985,20
620-0804	09/03/2016 7 194,00	GROUPE ELECTROGENE 10KWA(REPORT) 620-0804	02	L	7 7 194,00	297/2088	15/03/2016	2188	7 194,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A10.1</b>
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES</b>	

Numéro d'envoi inventaire	Acquisition Date      Valeur	Désignation Immobilisation Numéro	Type T Bien    Actif    Brut	Durée	Bordereau/Mandat	Date	Nature	Montant mandat
620-0805	09/03/2016 2 104,85	ENCEINTES(REPORT) 620-0805	02	L    7 2 104,85	297/2089	15/03/2016	2188	2 104,85
620-0806	15/03/2016 5 468,40	RIDEAUX DE SALLE 620-0806	03	L    7 5 468,40	432/2987	05/04/2016	2188	5 468,40
620-0807	01/07/2016 191,04	STATION DE SOUDAGE(REPORT) 620-0807	03	L    12 191,04	948/6244	05/07/2016	2188	191,04
620-0808	11/07/2016 15 177,71	ECRAN MOTORISE 620-0808	03	L    7 15 177,71	1006/6590	19/07/2016	2188	15 177,71
620-0809	17/10/2016 20 520,00	TENTE PLIANTES 300x300 STRUCTURE 620-0809	02	L    7 20 520,00	1495/9720	03/11/2016	2188	20 520,00
<b>262 329,60</b>					<b>262 329,60</b>		<b>Total nature : 2188</b>	<b>262 329,60</b>

**Total :**                    6 171 772,70

**TOTAL GENERAL**

**6 133 856,03**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

Dépense - Compte d'immobilisation : 2115

N° inventaire INDIGO Libellé immo	N° immo	Type de Bien	Acquisition		Déjà amorti	Annuité 2016	Vnc au 31/12/2016	Cession	
			Date	Montant				Date/Motif-Nature	Montant
134...1109 RESERVES FONCIERES	134-1109	01	31/12/1986	48 169,01	0,00	0,00	4 816,90	01/04/2016 01 -	48 094,61
134...1115 RESERVES FONCIERES	134-1115	01	31/12/1986	89 187,86	0,00	0,00	8 918,79	01/04/2016 01 -	89 091,40
134...1519 RESERVES FONCIERES	134-1519	01	31/12/1994	81 018,76	0,00	0,00	4 050,94	31/12/2016 01 -	79 273,48
<b>Totaux du compte d'immobilisation 2115</b>				<b>218 375,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 786,63</b>		<b>216 459,49</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

Dépense - Compte d'immobilisation : 2158

N° inventaire INDIGO Libellé immo	N° immo Type de Bien	Acquisition		Déjà amorti	Annuité 2016	Vnc au 31/12/2016	Cession	
		Date	Montant				Date/Motif-Nature	Montant
221...0015 BAYEUSE ASPIRATRICE 424GV+CABINE/CHASSIS	221-0015 02	03/11/2004	39 169,00	39 169,00	0,00	0,00	16/12/2016 01 -	500,00
<b>Totaux du compte d'immobilisation 2158</b>			<b>39 169,00</b>	<b>39 169,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>500,00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DES PATRIMOINES (article R. 2313-3 du CGTC) - SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

Dépense - Compte d'immobilisation : 2182

N° inventaire INDIGO Libellé immo	N° immo Type de Bien	Acquisition		Déjà amorti	Annuité 2016	Vnc au 31/12/2016	Cession	
		Date	Montant				Date/Motif-Nature	Montant
215-0159 VEHICULE C3 1.4L EXCLUSIVE - 5CV	215-0159 02	31/12/2004	11 828,00	11 828,00	0,00	0,00	16/12/2016 01 -	100,00
215-0160 BERLINGO VU GPL - 1.4L - 600 KG - 8CV	215-0160 02	31/12/2004	11 985,20	11 985,20	0,00	0,00	16/12/2016 01 -	650,00
215...0167 XSARA 1.6L -16V - EXCLUSIVE+AME.PEDALIER	215-0167 02	22/07/2004	16 237,01	16 237,01	0,00	0,00	16/12/2016 01 -	100,00
215...0179 BERLINGO V.U. PLACHER CABINE(REPORT)	215-0179 02	28/04/2005	21 183,43	21 183,43	0,00	0,00	19/12/2016 01 -	500,00
215...0198 JUMPER CHASSIS CABINE 33 L CONFO(REPORT)	215-0198 02	22/02/2006	33 478,55	33 478,55	0,00	0,00	16/12/2016 01 -	800,00
215...0199 JUMPER FOURGON TOLE 35HL CONFORT(REPORT)	215-0199 02	23/02/2006	24 675,80	24 675,80	0,00	0,00	16/12/2016 01 -	700,00
<b>Totaux du compte d'immobilisation 2182</b>			<b>119 387,99</b>	<b>119 387,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>2 850,00</b>
<b>Totaux Dépense</b>			<b>376 932,62</b>	<b>158 556,99</b>	<b>0,00</b>	<b>17 786,63</b>		<b>219 809,49</b>

<b>IV-ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM+RAR N-1)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	1 035 992,00
	<b>Produit des cessions</b>	<b>Réalizations</b>
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 397 722,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	435 799,31

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					29 171 222,69 €	25 458 256,61 €											375 892,56 €	640 149,31 €
EMMAUS	1990	P	CONSTRUCTION 76 PLA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 646 201,45 €	704 877,67 €	8	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,14%	A-1		17 957,42 €	75 880,02 €
EMMAUS	1990	P	CONSTRUCTION 76 PLA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 317 281,88 €	558 553,30 €	9	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		12 714,04 €	61 643,85 €
EMMAUS	1991	P	76 LOGTS CITE DE L'ETOILE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 169 410,95 €	550 577,16 €	9	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1		21 079,90 €	46 047,67 €
EMMAUS	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 775 851,40 €	1 712 191,59 €	38	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		23 576,96 €	34 250,15 €
EMMAUS	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 421 045,33 €	2 358 140,16 €	48	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		32 302,96 €	34 671,69 €
EMMAUS	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 124 899,34 €	10 913 315,60 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	0,78%	A-1		150 186,14 €	211 583,74 €
EMMAUS	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 678 247,05 €	2 640 394,31 €	49	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	0,78%	A-1		36 156,34 €	37 852,74 €
EMMAUS	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 727 729,00 €	1 727 729,00 €	24	A	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	V	Livret A + (-0.25)	0,49%	A-1			
EMMAUS	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	806 432,00 €	806 432,00 €	24	A	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	V	Livret A + (-0.25)	0,49%	A-1			
EMMAUS	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	672 145,00 €	672 145,00 €	19	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1			
Sesame Autisme	2007	C		CREDIT FONCIER DE FRANCE	2 258 964,33 €	1 807 171,26 €	24	A	V	Livret A + 2.38	5,38%	V	Livret A + 2.38	3,12%	A-1		58 921,32 €	75 298,85 €
LEHELA	2007	P	CONSTRUCTION D'UN FOYER OCCUPATIONNEL FOYER ISABELLE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 573 014,96 €	1 006 729,56 €	15	A	V	Livret A + 1.15	3,90%	V	Livret A + 1.15	1,89%	A-1		22 997,48 €	62 920,60 €
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					252 252 850,60 €	193 285 579,60 €											3 409 434,85 €	9 153 649,83 €
SAHLM Logirep	1994	P	108 LOGTS JEAN JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 725 433,48 €	3 603 399,16 €	13	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		79 534,52 €	276 333,55 €
SAHLM Logirep	1994	P	39 LOGTS RUE JEAN JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 822 191,13 €	1 522 663,40 €	12	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,16%	A-1		37 614,78 €	112 761,92 €
SAHLM Logirep	2005	P		SFIL CAFFIL	2 081 273,60 €	243 781,12 €	1	T	F	Taux fixe à 3.52 %	3,57%	V	Euribor 03 M + 0.15	- 0,08%	A-1		- 32,94 €	187 479,94 €



## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM Logirep	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 440 944,17 €	4 159 712,96 €	36	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,47%	A-1		67 915,16 €	84 984,32 €
SAHLM Logirep	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 572 588,61 €	1 503 731,80 €	46	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,47%	A-1		24 412,02 €	22 019,62 €
SAHLM Logirep	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 170 436,98 €	2 932 768,31 €	36	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,68%	A-1		24 022,62 €	70 059,75 €
SAHLM Logirep	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 122 687,51 €	1 061 044,30 €	46	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,67%	A-1		8 640,52 €	19 020,67 €
SAHLM Logirep	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	505 763,42 €	476 749,09 €	36	A	V	Livret A + 1.05	3,30%	V	Livret A + 1.05	1,92%	A-1		9 955,79 €	8 898,96 €
SAHLM Logirep	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 906 235,33 €	674 938,48 €	1	T	V	Euribor 03 M + 0.46	2,04%	V	Euribor 03 M + 0.46	0,24%	A-1		2 395,43 €	433 438,46 €
SAHLM Logirep	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 635 425,32 €	1 607 120,94 €	20	A	V	Inflation INSEE hors tabac	0,69%	V	Inflation INSEE hors tabac	1,37%	A-2		11 256,63 €	28 304,38 €
SAHLM Logirep	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 879 732,71 €	3 812 586,00 €	20	A	V	Inflation INSEE hors tabac	0,69%	V	Inflation INSEE hors tabac	1,37%	A-2		26 704,20 €	67 146,71 €
SAHLM Logirep	2010	P		DEXIA CL	1 564 865,00 €	1 399 669,98 €	25	T	V	Livret A + 1.25	3,03%	V	Livret A + 1.25	1,99%	A-1		28 454,27 €	36 733,03 €
SAHLM Logirep	2010	P		DEXIA CL	554 136,00 €	529 473,75 €	45	T	V	Livret A + 1.25	3,03%	V	Livret A + 1.25	1,99%	A-1		10 658,28 €	5 483,95 €
SAHLM France Habitation	1999	P	202 LOGTS LEBRUN ET UNION	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 543 572,73 €	1 358 241,86 €	7	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,18%	A-1		35 310,13 €	176 981,35 €
SAHLM France Habitation	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 456 949,00 €	3 163 443,24 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		51 921,85 €	81 672,48 €
SAHLM France Habitation	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	495 515,00 €	446 689,85 €	34	A	V	Livret A + (-0.2)	1,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,59%	A-1		3 677,16 €	12 955,03 €
SAHLM France Habitation	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 567 789,00 €	6 122 923,58 €	36	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		100 674,98 €	169 262,63 €
SAHLM France Habitation	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 695 471,00 €	1 567 419,75 €	36	A	V	Livret A + (-0.2)	1,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,59%	A-1		12 922,80 €	47 930,54 €
SA La Sablière	1988	P	192 LOGTS ZUP LES SABLONS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	218 459,44 €	94 631,12 €	8	A	V	Livret A + 0.52	4,94%	V	Livret A + 0.52	3,39%	A-1		4 351,75 €	8 050,00 €
SA La Sablière	1999	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 368 923,56 €	1 117 871,61 €	5	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	3,02%	A-1		45 448,06 €	204 247,07 €
SA La Sablière	1998	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 626 296,79 €	843 818,14 €	5	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	2,50%	A-1		25 581,15 €	162 899,60 €
SA La Sablière	2003	P		SFIL CAFFIL	1 904 983,01 €	324 414,74 €	2	A	F	Taux fixe à 4.07 %	4,07%	F	Taux fixe à 4.07 %	4,06%	A-1		19 420,81 €	152 755,15 €
SA La Sablière	2003	P		SFIL CAFFIL	498 660,75 €	84 920,90 €	2	A	F	Taux fixe à 4.07 %	4,07%	F	Taux fixe à 4.07 %	4,06%	A-1		5 083,72 €	39 986,18 €
OPHLM Ville de Bobigny	1971	P	BONS ENFANTS 2402600F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	366 274,01 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		106,21 €	10 616,59 €
OPHLM Ville de Bobigny	1971	P	CHEMIN VERT 02 5653500F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	861 870,52 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		249,73 €	24 981,82 €
OPHLM Ville de Bobigny	1971	P	CHEMIN VERT 02 558900F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 203,76 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		24,71 €	2 469,66 €
OPHLM Ville de Bobigny	1971	P	BONS ENFANTS 697400F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	106 317,94 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		30,78 €	3 081,73 €
OPHLM Ville de Bobigny	1973	P	CHEMIN VERT 02 551200F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	84 029,90 €	4 847,13 €	1	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		72,35 €	2 387,66 €
OPHLM Ville de Bobigny	1977	P	BONS ENFANTS 447400F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 401,89 €	3 967,93 €	1	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		59,22 €	1 954,53 €
OPHLM Ville de Bobigny	1976	P	LA FERME 42900F CPHLM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 540,06 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	Taux fixe à 2.95 %	2,96%	A-1		8,39 €	282,26 €
OPHLM Ville de Bobigny	1994	P	54 LOG PLF JEAN JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 607 479,94 €	1 932 840,50 €	13	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1		42 661,81 €	148 223,57 €

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPHLM Ville de Bobigny	1995	P	54 LOG J; MOULIN CDC 2286200F	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	368 345,12 €	205 494,40 €	14	A	V	Livret A + 1.3	5,80%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		4 513,06 €	14 654,76 €
OPHLM Ville de Bobigny	1996	P	ZAC D'ESTIENNE D'ORVES 140 PLF	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 536 451,38 €	4 854 146,11 €	12	A	V	Livret A + 1.3	4,80%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1		107 766,66 €	402 763,93 €
OPHLM Ville de Bobigny	1996	P	ZAC D'ESTIENNE D'ORVES 29PLATS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 621 549,36 €	750 606,15 €	12	A	V	Livret A + 0.8	4,30%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1		12 660,79 €	66 219,11 €
OPHLM Ville de Bobigny	1997	P	5 LOGTS SUPPL ESTIENNE DORVES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	419 115,28 €	249 264,64 €	16	A	V	Livret A + 1.3	4,80%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		5 429,50 €	15 589,10 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°107 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 524 236,90 €	711 713,81 €	3	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,54%	A-1		49 873,74 €	156 117,23 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°106 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 727 268,50 €	768 958,98 €	3	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,54%	A-1		53 885,24 €	168 674,18 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°108 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 692 282,94 €	477 142,68 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,31%	A-1		31 505,00 €	104 663,12 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°115 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	177 297,82 €	59 427,23 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	4,83%	A-1		3 488,42 €	10 152,50 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°109 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 538 424,42 €	715 714,01 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,31%	A-1		47 257,50 €	156 994,68 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°112 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 813 160,30 €	511 224,29 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,38%	A-1		33 755,36 €	112 139,06 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°119 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	694 506,51 €	232 786,82 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	4,95%	A-1		14 157,00 €	39 769,09 €
OPHLM Ville de Bobigny	1999	P	Réaménagement n°116 PICASSO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	373 846,76 €	125 307,10 €	5	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	4,81%	A-1		7 214,48 €	21 407,35 €
OPHLM Ville de Bobigny	1995	P	EDOUARD VAILLANT 10 PLATS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 444,08 €	41 880,45 €	14	A	V	Livret A + 0.8	4,80%	V	Livret A + 0.8	1,68%	A-1		805,16 €	2 850,87 €
OPHLM Ville de Bobigny	2005	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	361 838,00 €	111 250,85 €	4	A	V	Livret A + 0.7	2,70%	V	Livret A + 0.7	1,45%	A-1		2 014,79 €	27 700,29 €
OPHLM Ville de Bobigny	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	310 368,63 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1		775,35 €	37 821,88 €
OPHLM Ville de Bobigny	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	865 277,01 €	94 694,76 €	1	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		3 886,29 €	94 880,35 €
OPHLM Ville de Bobigny	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 834,61 €	3 593,38 €	1	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		147,47 €	3 600,42 €
OPHLM Ville de Bobigny	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	494 861,67 €	97 942,66 €	2	A	V	Livret A + 1.2	4,20%	V	Livret A + 1.2	1,95%	A-1		2 869,44 €	49 208,23 €
OPHLM Ville de Bobigny	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	384 391,10 €	76 078,40 €	2	A	V	Livret A + 1.2	4,20%	V	Livret A + 1.2	1,95%	A-1		2 228,88 €	38 223,22 €
OPHLM Ville de Bobigny	2009	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 463 696,08 €	4 981 573,70 €	34	A	V	Livret A + 0.25	2,25%	V	Livret A + 0.25	1,04%	A-1		63 681,19 €	112 921,15 €
OPHLM Ville de Bobigny	2009	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 592 737,03 €	1 491 449,43 €	44	A	V	Livret A + 0.25	2,25%	V	Livret A + 0.25	1,04%	A-1		18 950,43 €	24 585,16 €
OPHLM Ville de Bobigny	2009	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 758 000,00 €	983 762,26 €	7	A	V	Livret A + (-0.3)	1,45%	V	Livret A + (-0.3)	0,56%	A-1		7 720,42 €	119 154,95 €
OPHLM Ville de Bobigny	2009	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	260 268,00 €	199 800,87 €	17	A	V	Livret A + 0.25	2,00%	V	Livret A + 0.25	1,11%	A-1		2 620,56 €	9 843,98 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 212 066,00 €	4 782 404,56 €	34	A	V	Livret A + 1.1	2,35%	V	Livret A + 1.1	1,85%	A-1		90 332,38 €	100 426,63 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 989 881,00 €	2 833 617,55 €	44	A	V	Livret A + 1.1	2,35%	V	Livret A + 1.1	1,85%	A-1		53 189,70 €	41 501,39 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 201 947,00 €	7 517 749,32 €	34	A	V	Livret A + 1.05	2,30%	V	Livret A + 1.05	1,80%	A-1		138 188,05 €	159 364,38 €

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 962 832,00 €	15 392 359,36 €	34	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		212 588,58 €	354 943,14 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 789 189,00 €	3 554 608,07 €	44	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		48 782,20 €	58 887,94 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	829 587,00 €	628 265,72 €	14	A	V	LEP	2,25%	V	LEP	1,75%	A-1		11 682,48 €	39 304,81 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	191 880,00 €	124 694,02 €	9	A	V	LEP	2,25%	V	LEP	1,75%	A-1		2 404,24 €	12 690,99 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 248 341,00 €	1 158 266,23 €	34	A	V	Livret A + 0.4	2,15%	V	Livret A + 0.4	1,15%	A-1		13 638,77 €	27 713,88 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 463,00 €	37 599,88 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		516,01 €	622,90 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 269 641,00 €	1 181 812,06 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		16 322,37 €	27 252,23 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	141 174,00 €	122 322,30 €	19	A	V	LEP	2,75%	V	LEP	1,75%	A-1		2 234,93 €	5 388,27 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	336 519,00 €	320 631,21 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		4 400,23 €	5 311,79 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	111 527,00 €	103 811,99 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		1 433,78 €	2 393,87 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 819,00 €	14 119,36 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		193,77 €	233,91 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	699 505,00 €	606 096,50 €	19	A	V	LEP	2,75%	V	LEP	1,75%	A-1		11 073,91 €	26 698,39 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	302 158,00 €	193 643,31 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		2 885,65 €	20 108,56 €
OPHLM Ville de Bobigny	2010	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	609 859,00 €	394 067,17 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		5 872,34 €	40 921,23 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	937 000,00 €	668 325,19 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		11 672,11 €	61 181,64 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	472 000,00 €	335 022,35 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,37%	A-1		5 851,07 €	30 669,53 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	247 000,00 €	175 318,90 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,37%	A-1		3 061,89 €	16 049,52 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	690 271,00 €	652 063,04 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,37%	A-1		10 654,16 €	13 821,92 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	153 479,00 €	147 438,94 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,37%	A-1		2 394,65 €	2 226,67 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 134 625,00 €	2 961 116,91 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,37%	A-1		48 382,15 €	62 767,43 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	696 971,00 €	669 542,18 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,37%	A-1		10 874,46 €	10 111,62 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 238 856,00 €	1 879 334,42 €	19	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		31 467,51 €	87 384,86 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	687 234,00 €	484 979,63 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		8 470,03 €	44 397,33 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 884 491,00 €	3 862 496,17 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		67 457,40 €	353 591,14 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	631 256,00 €	596 314,65 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		9 743,28 €	12 640,21 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	43 995,00 €	42 263,60 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		686,43 €	638,28 €

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	141 174,00 €	133 052,87 €	34	A	V	Livret A + 0.4	2,40%	V	Livret A + 0.4	1,19%	A-1		1 903,77 €	2 930,90 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 209 959,00 €	4 921 576,82 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		80 414,41 €	104 323,71 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	895 132,00 €	859 904,68 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		13 966,26 €	12 986,53 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	816 000,00 €	580 605,92 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,42%	A-1		10 140,12 €	53 151,41 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 138 000,00 €	809 717,57 €	9	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,42%	A-1		14 141,49 €	74 125,37 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	590 000,00 €	311 937,04 €	5	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		5 020,02 €	59 916,66 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 319 008,00 €	1 177 975,14 €	20	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,48%	A-1		19 641,98 €	49 648,31 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	612 357,00 €	484 231,95 €	10	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,48%	A-1		8 456,97 €	44 328,88 €
OPHLM Ville de Bobigny	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	846 000,00 €	595 831,24 €	10	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		8 790,35 €	55 305,78 €
OPHLM Ville de Bobigny	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 968 000,00 €	1 507 338,07 €	10	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,39%	A-1		26 108,21 €	124 425,32 €
OPHLM Ville de Bobigny	2012	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 396 345,00 €	8 083 118,92 €	10	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,41%	A-1		140 005,62 €	667 232,27 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	99 000,00 €	92 088,63 €	11	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		1 584,00 €	6 911,37 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 133 000,00 €	1 053 903,26 €	11	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,41%	A-1		18 128,00 €	79 096,74 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	784 072,02 €	775 083,81 €	48	A	V	Livret A + 1.11	2,11%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		16 543,92 €	8 988,21 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	504 058,97 €	495 911,04 €	38	A	V	Livret A + 1.11	2,11%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		10 635,64 €	8 147,93 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	950 771,07 €	935 166,37 €	38	A	V	Livret A + 1.04	2,04%	V	Livret A + 1.04	1,79%	A-1		19 395,73 €	15 604,70 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 914 723,94 €	1 880 181,52 €	38	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,14%	A-1		30 635,58 €	34 542,42 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 031 004,72 €	1 017 388,40 €	48	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,14%	A-1		16 496,08 €	13 616,32 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	584 039,96 €	571 592,90 €	38	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,48%	A-1		4 672,32 €	12 447,06 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	314 483,45 €	309 343,28 €	48	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,48%	A-1		2 515,87 €	5 140,17 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	821 200,00 €	762 987,46 €	12	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		11 086,20 €	58 212,54 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	46 000,00 €	40 517,61 €	7	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		621,00 €	5 482,39 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	129 000,00 €	113 625,47 €	7	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		1 741,50 €	15 374,53 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	92 000,00 €	81 035,22 €	7	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		1 242,00 €	10 964,78 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	963 732,00 €	693 227,97 €	7	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		10 624,88 €	93 799,83 €
OPHLM Ville de Bobigny	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	55 000,00 €	39 562,39 €	7	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		606,36 €	5 353,14 €

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	989 300,00 €	989 300,00 €	23	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		13 355,55 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	936 760,00 €	936 760,00 €	37	A	V	Livret A + 1.11	2,36%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		19 765,64 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 311,00 €	45 311,00 €	47	A	V	Livret A + 1.11	2,36%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		956,06 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	815 293,00 €	815 293,00 €	37	A	V	Livret A + 1.04	2,29%	V	Livret A + 1.04	1,79%	A-1		16 631,98 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	411 730,00 €	411 730,00 €	37	A	V	Livret A + 1.11	2,36%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		8 687,50 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 901,00 €	53 901,00 €	47	A	V	Livret A + 1.11	2,36%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		1 137,31 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	372 895,00 €	372 895,00 €	37	A	V	Livret A + 1.04	2,29%	V	Livret A + 1.04	1,79%	A-1		7 607,06 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	320 000,43 €	309 663,56 €	37	A	V	Livret A + 1.04	2,29%	V	Livret A + 1.04	1,87%	A-1		6 426,56 €	5 363,96 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	338 046,87 €	326 063,94 €	37	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,43%	A-1		5 316,26 €	6 202,01 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	315 905,70 €	302 716,18 €	37	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,63%	A-1		2 476,08 €	6 793,84 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	309 505,00 €	309 505,00 €	13	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		4 178,32 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 118 097,00 €	2 118 097,00 €	38	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		28 594,31 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	611 520,00 €	611 520,00 €	38	A	V	Livret A + 1.04	2,29%	V	Livret A + 1.04	1,79%	A-1		10 946,21 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2014	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	177 463,00 €	177 463,00 €	13	A	F	Taux fixe à 1.75 %	2,00%	F	Taux fixe à 1.75 %	1,75%	A-1		3 105,60 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 196 373,00 €	1 196 373,00 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,47%	A-1		18 560,64 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	676 597,00 €	676 597,00 €	59	A	V	Livret A + 0.61	1,61%	V	Livret A + 0.61	1,47%	A-1		10 562,37 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	214 035,00 €	214 035,00 €	59	A	V	Livret A + 0.61	1,61%	V	Livret A + 0.61	1,47%	A-1		3 341,31 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	237 753,00 €	237 753,00 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,68%	A-1		1 844,48 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	370 581,00 €	370 581,00 €	59	A	V	Livret A + 0.61	1,61%	V	Livret A + 0.61	1,47%	A-1		5 785,15 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	332 708,00 €	332 708,00 €	39	A	V	Livret A + 1.11	2,11%	V	Livret A + 1.11	1,97%	A-1		6 806,42 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	575 418,00 €	575 418,00 €	39	A	V	Livret A + 1.11	2,11%	V	Livret A + 1.11	1,97%	A-1		11 771,70 €	0,00 €
OPHLM Ville de Bobigny	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	403 930,00 €	403 930,00 €	39	A	V	Livret A	1,35%	V	Livret A	1,41%	A-1			
OPHLM Ville de Bobigny	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	178 083,00 €	178 083,00 €	49	A	V	Livret A	1,35%	V	Livret A	1,41%	A-1			
OPHLM Ville de Bobigny	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 716,00 €	70 716,00 €	49	A	V	Livret A	0,55%	V	Livret A	0,58%	A-1			
OPHLM Ville de Bobigny	2016	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	58 125,00 €	58 125,00 €	39	A	V	Livret A	0,55%	V	Livret A	0,58%	A-1			
ODHLM Seine St Denis	1977	P	116 LOGTS REPUBL ET J JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 396 128,10 €	66 475,79 €	0	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	A-1		4 703,10 €	64 165,89 €

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

## B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ODHLM Seine St Denis	1999	P	55 LOGTS REPUBL ET J JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 576,58 €	2 313,38 €	1	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	2,23%	A-1		105,73 €	2 283,62 €
ODHLM Seine St Denis	1999	P	61 LOGTS REPUBL ET J JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 400,55 €	2 229,86 €	0	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	2,17%	A-1		101,91 €	2 201,17 €
ODHLM Seine St Denis	1977	P	55 LOGTS REPUBL J JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 378 444,01 €	65 633,77 €	1	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,59%	A-1		4 643,53 €	63 353,13 €
ODHLM Seine St Denis	2000	P	61 LOGTS REPUBL ET J JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 350,12 €	1 102,24 €	1	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	2,07%	A-1		37,79 €	540,62 €
ODHLM Seine St Denis	1978	P	55 LOGTS HLMO JAURES REV PRIX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	95 234,90 €	8 854,96 €	2	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,59%	A-1		469,91 €	4 198,06 €
ODHLM Seine St Denis	1981	P	55 LOGTS JAURES REV PRIX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	49 393,48 €	10 900,20 €	4	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	A-1		462,90 €	1 958,14 €
ODHLM Seine St Denis	1978	P	61 LOGS HLMO RIMBAUD REV PRIX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	145 969,93 €	13 572,35 €	2	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,59%	A-1		720,25 €	6 434,51 €
ODHLM Seine St Denis	1981	P	61 LOGTS JAURES HAUSSE PRIX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 174,87 €	13 941,50 €	4	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	A-1		592,06 €	2 504,48 €
ODHLM Seine St Denis	1980	P	61 LOGTS LABEL CONFORT ACOUST	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	79 166,77 €	14 310,05 €	3	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	A-1		632,96 €	3 272,23 €
ODHLM Seine St Denis	1980	P	55 LOGTS LABEL CONFORT ACOUST	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 199,53 €	12 146,89 €	3	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	A-1		537,28 €	2 777,58 €
ODHLM Seine St Denis	1999	P	64 LOGTS PLA G DIMITROV	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	700 589,93 €	197 532,77 €	3	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,54%	A-1		13 842,22 €	43 329,59 €
ODHLM Seine St Denis	1999	P	64 LOGTS CHEMIN DE GROSLEY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	536 296,88 €	179 757,65 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	4,95%	A-1		10 932,02 €	30 709,63 €
ODHLM Seine St Denis	1999	P	64 LOGTS PLA G DIMITROV	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	362 632,05 €	102 244,86 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,38%	A-1		6 751,07 €	22 427,81 €
ODHLM Seine St Denis	1999	P	64 LOGTS PLA G DIMITROV	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 087 896,18 €	306 734,57 €	4	A	V	Livret A + 1.3	3,80%	V	Livret A + 1.3	5,31%	A-1		20 253,22 €	67 283,43 €
ODHLM Seine St Denis	1977	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	227 819,81 €	10 847,45 €	1	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3.6 %	3,59%	A-1		767,45 €	10 470,58 €
ODHLM Seine St Denis	2004	P	35 LOGEMENTS ZAC J ROSTAND	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	172 252,00 €	132 926,19 €	22	A	V	Livret A + 0.7	2,95%	V	Livret A + 0.7	1,55%	A-1		2 349,32 €	5 269,32 €
ODHLM Seine St Denis	2004	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 952 902,00 €	1 540 420,30 €	22	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	2,05%	A-1		35 162,77 €	57 887,36 €
ODHLM Seine St Denis	2004	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	622 190,00 €	560 892,32 €	37	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	2,05%	A-1		12 605,42 €	12 081,29 €
ODHLM Seine St Denis	2004	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 044,00 €	34 555,70 €	37	A	V	Livret A + 0.7	2,95%	V	Livret A + 0.7	1,55%	A-1		601,11 €	803,86 €
SEM SEMECO	2015	P		ARKEA	2 155 111,00 €	1 968 609,73 €	9	T	F	Taux fixe à 2.54 %	2,56%	F	Taux fixe à 2.54 %	2,53%	A-1		48 411,12 €	186 501,28 €
Logis Transport	2006	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 628 407,28 €	3 860 868,88 €	27	A	V	Livret A + 1.15	3,90%	V	Livret A + 1.15	2,03%	A-1		85 260,21 €	104 722,34 €
IMMOBILIERE 3F	2008	X		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	801 771,68 €	360 067,59 €	5	A	F	Taux fixe à 1.2 %	1,20%	F	Taux fixe à 1.2 %	1,20%	A-1		5 011,36 €	57 545,45 €
IMMOBILIERE 3F	2008	X		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	109 708,51 €	52 575,46 €	5	A	F	Taux fixe à 2.98 %	2,98%	F	Taux fixe à 2.98 %	2,98%	A-1		1 802,07 €	7 896,78 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 768 000,00 €	5 591 138,31 €	38	A	V	Inflation INSEE hors tabac	0,43%	V	Inflation INSEE hors tabac	1,07%	A-2		62 308,00 €	116 151,13 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 539 000,00 €	1 518 674,65 €	48	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,41%	A-1		24 624,00 €	20 325,35 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 247 000,00 €	1 220 423,94 €	38	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,61%	A-1		9 976,00 €	26 576,06 €

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	406 000,00 €	399 364,01 €	48	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,61%	A-1		3 248,00 €	6 635,99 €
IMMOBILIERE 3F	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 385 000,00 €	1 303 770,20 €	37	A	V	Inflation INSEE hors tabac	0,83%	V	Inflation INSEE hors tabac	1,15%	A-2		15 192,80 €	28 145,92 €
IMMOBILIERE 3F	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	438 000,00 €	420 341,55 €	47	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		5 760,69 €	6 376,37 €
IMMOBILIERE 3F	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	946 000,00 €	884 988,59 €	37	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		4 985,77 €	21 514,54 €
IMMOBILIERE 3F	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	350 000,00 €	332 680,95 €	47	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		1 863,78 €	6 188,12 €
SA HLM MAISON DU CIL	2015	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 335 660,89 €	11 072 219,36 €	32	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	0,94%	A-1		181 370,57 €	263 441,53 €
SA HLM MAISON DU CIL	2015	P		CREDIT FONCIER DE FRANCE	4 852 804,00 €	4 754 019,78 €	32	T	V	Livret A + 1.09	1,85%	V	Livret A + 1.09	1,83%	A-1		88 613,30 €	98 784,22 €
SCCV LA BRETESCHE	2014	P		ARKEA	6 166 743,40 €	5 893 120,90 €	28	A	V	Livret A + 1	2,00%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1		105 845,48 €	138 666,89 €
FIAC	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 654,96 €	176 112,47 €	23	A	V	Livret A + 0.7	2,70%	V	Livret A + 0.7	1,53%	A-1		3 116,76 €	7 226,30 €
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>281 424 073,29 €</b>	<b>218 743 836,21 €</b>											<b>3 785 327,40 €</b>	<b>9 793 799,13 €</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT**

Calcul du ratio de l’article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	1 016 041,86 €
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	- €
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	10 819 834,85 €
Provisions pour garanties d'emprunts	D	- €
<b>Total des annuités d’emprunts garantis de l’exercice</b>	<b>I = A + B + C - D</b>	<b>11 835 876,71 €</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>116 629 261,96 €</b>
<b>Part des garanties d’emprunt accordées au titre de l’exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>10,15%</b>

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

### C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

#### 1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	68 187 339,36	33 311 748,92	11 894 151,47	22 981 438,97
RECETTES	68 187 339,36	28 427 653,33	9 236 560,47	30 523 125,56
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	114 532 575,61	105 970 205,95		8 562 369,66
RECETTES	114 532 575,61	116 631 370,24		-2 098 794,63

(1) Y compris les rattachements.

#### OFFICE DE TOURISME

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES				
RECETTES				
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	265 300,00	122 529,76		142 770,24
RECETTES	265 300,00	265 300,00		

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles,,régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

### 3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES

(avant la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	68 187 339,36	33 311 748,92	11 894 151,47	22 981 438,97
RECETTES	68 187 339,36	28 427 653,33	9 236 560,47	30 523 125,56
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	114 797 875,61	106 092 735,71		8 705 139,90
RECETTES	114 797 875,61	116 896 670,24		-2 098 794,63
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	182 985 214,97	139 404 484,63	11 894 151,47	31 686 578,87
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	182 985 214,97	145 324 323,57	9 236 560,47	28 424 330,93

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)</b>	<b>C3.6</b>

**1 - FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES**  
(cf. Isite des opérations en annexe de la M.14)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM dont RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES				
RECETTES				
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES				
RECETTES				

**2 - FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES**  
(après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM dont RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES				
RECETTES				
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	265 300,00	122 529,76		142 770,24
RECETTES	265 300,00	265 300,00		
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	265 300,00	122 529,76		142 770,24
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	265 300,00	265 300,00		

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.